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SADRZAJ

Uvod

Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga plana za javnu raspravu
Objava javne rasprave

Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi

Zapisnik o javnom izlaganju

Misljenja, prijedlozi i primjedbe sudionika javne rasprave s obrazloZenjima
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Sudionici javne rasprave Cija su misljenja, prijedlozi i primjedbe prihvaéene, djelomi¢no
prinvacene ili nisu prihvacene
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1. UVOD

Temeljem Clanka 94. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) Grad OmiS, odnosno Upravni odjel za za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zastitu okoliSa kao Nositelj izrade plana, proveo je javnu raspravu o
Prijedlogu Izmjena i dopuna urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (1X) (u daljnjem tekstu: Plan).

Sukladno ¢lanku 95. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) dana 19. ozujka 2025. g. donesen je Zaklju¢ak o utvrdivanju Prijedloga
Plana za javnu raspravu (Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-27), a Javna
rasprava o Prijedlogu Plana je objavljena dana 24. ozujka 2025. g. na mreznim stranicama i
oglasnoj plo¢i Grada OmiSa te na mreznim stranicama Ministarstva prostornoga uredenja,
graditeljstva i drzavne imovine.

Obzirom da objava Javne rasprave o Prijedlogu plana nije objavljena u dnevnom tisku sukladno
ugovorenom terminu prethodno donesen Zaklju¢ak (Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-
03/4-25-27) i Objava Javne rasprave (Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-28) su
ponisteni.

Zbog navedene tehniCke greSke donesen je novi Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga Plana za javnu
raspravu dana 24. oZujka 2025. g. (Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-32), a
Javna rasprava o Prijedlogu plana je ponovo objavljena dana 25. oZujka 2025. g. na mreznim
stranicama i oglasnoj plo¢i Grada OmiSa, na mreznim stranicama Ministarstva prostornoga
uredenja, graditeljstva i drzavne imovine te u dnevnom tisku Slobodna Dalmacija.

Javna rasprava je trajala od 27. ozujka 2025. g. do 4. travnja 2025. g. Prijedlog Plana za javnu
raspravu sadrzavao je tekstualni i grafi¢ki dio, te njegovo ObrazloZenje i SaZetak za javnost.

Javnopravna tijela kojima je, sukladno ¢&l. 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®,
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) dostavljena posebna pisana obavijest o0 javnoj
raspravi navedena su u nastavku ovog lzvjesca.

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) odrzano je javno izlaganje o Prijedlogu Plana i to dana 28. oZujka 2025.
godine u prostorijama llirskog sjemenisSta na Priku s pocetkom u 10:00 sati o kojem se vodio
zapisnik.

U roku odredenom u objavi o javnoj raspravi Nositelju izrade je pisanim putem upuceno ukupno:
- 5 misljenja javnopravnih tijela:
1. HAKOM
2. MUP, PU civilne zastite Split
3. MIN. PROSTORNOGA UREDENJA, GRADITELJSTVA | DRZAVNE IMOVINE
4. HRVATSKE VODE
5. MUP, Sluzba inspekcijskih poslova
- 11 primjedbi/prijedloga/misljenja ostalih sudionika javne rasprave.

Osim prethodno navedenog nacina sudjelovanja u javnoj raspravi dio sudionika javne rasprave je
sudjelovao na nacin da su postavljali pitanja o predlozenim rjeSenjima te iznosili svoja misljenja
prijedloge i primjedbe u Zapisnik za vrijeme javnog izlaganja. Na postavljena pitanja, prijedloge i
primjedbe istovremeno su dati odgovori od strane stru¢nog izradiva¢a Plana.
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ZAKLJUCAK O UTVRDIVANJU PRIJEDLOGA PLANA ZA JAVNU
RASPRAVU

Sukladno ¢lanku 95. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) dana 24. ozujka 2025. g. donesen je Zaklju¢ak o utvrdivanju
Prijedloga Plana za javnu raspravu (Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-32).

Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga Plana za javnu raspravu prikazan je u nastavku ovog
IzvjeSca.

e 2
o

REPUBLIEA HEVATSEA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIIA
GRAD OMIS
Gradonaéelnik
Klasa: 350-01/21-01/06
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-32
Omig, 24, oZujka 2025 god.

Temeljem &lanka 95. Zakona o prostornom uredenju (,Marodne novine” br. 135/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) i &lanka 39. Statuta Grada Omisa (Slufbeni glasnik Grada Omisa br.4/09, 9/10,
230 10413, 1718, 8/18 1 2/21.), gradonadelnik Grada OmiZa, dana 24, oZujka 2025. godine, donosi

ZAKLJUCAK

1. Zakljutak oznake Klasa:350-01/21-01/06, Urbroj:2181-7-05-03/4-25-27 od 19. oZujka 20235.god,
s¢ ponidtava iz tehni¢kih razloga jer objava Javne rasprave o Prijedlogu lemjena i dopuna
Urbanistikog plana uredenja Ribnjak (IX) Klasa: 350-01/21-01/06 Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-
28 nije objavljena u dnevhom tisku sukladno ugovorenom.

2. Utvrduje se Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (1X) za javnu
raspravu.

3. O Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (1X) provesii ¢e se javna
rasprava koja ¢e trajati od 27. o#ujka do 4. travnja 2025.godine.

4. Tekstualni i graficki dio Prijedloga lzmjena i dopuna Urbanistikog plana uredenja Ribnjak (1X)
biti ce izloZen na javni uvid u prostorijama Upravnog odjela za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okolisa Grada Omia svakog dana u vremenu od 8,00 — 14,00 sati
tijekom trajanja javne rasprave.

5. Javno izlaganje odriati ée se 28. ofujka 2025, godine sa pocetkom u 10,00 sati u prostorijama
tzv. Ilirskog sjemenista na Priku, i

6. Zainteresiranc fizicke i pravne osobe mogu prijedloge i primjedbe upisati u knjigu primjedbi te
ih mogu nositelju izrade dostaviti na protokol Grada Omifa ili putem poite na adresu: Grad
Omig, Trg kralja Tomislava 3., 21310 Omi# najkasnije do 4.travnja 2025. godine.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku i nisu &itko napisani nece se uzeti u obgir u
pripremi izvjeS¢a o javnoj raspravi.

7. Zadufuje se Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okoliza
Grada Omida za objavljivanje javne rasprave o Prijedlogu v [zmjena i dopuna UrbanistiCkog
plana uredenja Ribnjak (IX) u dnevnom tiske i na web stranicama Grada Omisa.

GRADONACELNIK
Ivo Tomasovié, dipl. oec.
-

_.o—"".-—-"'\a-"-h-_._
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3. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

Sukladno ¢lanku 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) objavljena je javna rasprava o Prijedlogu Plana dana 25. oZujka 2025. g. na
mreznim stranicama i oglasnoj plo¢i Grada OmiSa, na mreznim stranicama Ministarstva
prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine te u dnevnom tisku Slobodna Dalmacija.

Objava javne rasprave je prikazana u nastavku ovog lzvjes¢éa.
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REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIA
GRAD OMIS

Upravni odjel za komunalno

stambenu djelatnost, uredenje

prostora i zaititu okolisa

Klasa: 350-01/21-01/06

Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-33

Omis, 24. oZujka 2025 god.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom urcdenju (,Narodne novine™ br. 155/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/191 67/23.) i Zakljutaka gradonagelnika Grada Omisa, Klasa: 350-01/21-01/06,
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-32 od 24. oZujka 2025. godine Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zaStitu okoliSa Grada Omiga objavljuje

JAVNL RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX)

1. Objava Javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak
(IX) Klasa: 350-01/21-01/06 Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-28 nbj:wljena na stranicama grada
Omifa www.omis.hr, dana 24.03.2025. godina se poniitava iz tehnitkih ra?inga jer nije
objavljena u dnevnom tisku sukladno ugovorenom.

2. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena 1 dopuna Urbamstikog plana uredenja Rlbn_]ak (IX)
trajati e od 27. oZujka 2025.godine do 4 travnja 2025 godine.

3. Za vrijeme trajanja javne rasprave tekstualm 1 grafitki dio o Prjedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX) biti ¢e izloZen na javni uvid u prostorijama
Upravnc(%g odjela za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zaititu okolifa Grada
Omisa, Cetvrt Z. DraZojeviéa bb, Omig, svakog radnog dana o 08,00 do 14,00 sati.

4. Uwrijeme trajanja javne rasprave odrzati ée se javno izlaganje dana 28. oZujka 2025. godine
u prostorijama tzv. Ilirskog sjemenista na Priku za Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Ribnjak (IX) sa poéetkom u 10.00 sati

3. Utijeku javne rasprave, a najkasnije do 4. travnja 2025 godine fizi¢ke i pravne osobe mogu
podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ée se nalaziti na javnom uvidu u
prostorijama Grada OmiSa ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolifa Grada Omi3a.

 PROCEL

Stipe Zuljevig dipl.ing.grad.
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- udnevnom tisku 'Slobodna Dalmacija'

Slobodna Dalmacija
UTORAK, 25.3.2025.

sd Zupantja 17
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a REPUBLIKA HRVATSKA
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‘GRAD OMIS
."Uptavulodjelzakommalnbshmbmu djelatnost,

Omi§, 24. ozujka 2025 god.

Na temelju ¢lanka 96. Zakonaopmuomommedenju(.Namdnenovine br.
156/13;65/17, 114/18, 39/19, 98/19 | 67/23,) | Zakjjutaka gradonadelnika Grada
Omisa, Kiasa: 350-01/21-01/06, Urbroj 2181-7-050@/4.2532 od 24. ozujka
2025, godine Upravni odjel za komunalnostambenud]dmost. uredenje prostora
-izaiﬁtuokoﬁia GmdaOniéaobjaviqe

|
]
!
Utbroj: 21817-05-03/4—25-33 ) |
!
A
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1. Objava Javne rasprave o Pr;edlogu lzrrjena Urbamshékog plana :
uredenja Ribnjak (IX) Klasa: 350-01/21-01/06 UtbroL 2181-7-05-03/4-25-28
objaviiena na stranicama grada Omisa www.omis.hr, dana 24.03.2025. godina
sepodﬁavazbtnélﬁmzloga;ernpobiaﬂemudnevmmhsiwsuldadm t
ugovorenom.
2. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
_ Ribnjak (IX) trajat ée od 27. ouika 2025.godine do 4ravnja 2025 godine. 3
3. Za viijeme trajanja javne rasprave tekstualni i graficki dio o Prijedlogu-fzmjena
i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX) biti ¢e izlozen na javni uvid f
u prostorjama Upravnog odjela za komunalno stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zaétitu okolisa Grada Omisa, Cetvrt Z. Drazojeviéa bb, Omis, svakog
radnog dana o 08,00 do 14,00 sati. ‘
4. U vrijeme frajanja javne rasprave odrZati ée se javno izlaganje dana 28. oZujka !
2025. godine u prostorijama tzv. llirskog sjemeniSta na Priku za Prijedlog lzmjenai -
| dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX) sa potetkom u 10.00sati
5. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 4. travnja 2025 godine fiziéke i pravne
osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ée se nalazii
na javnom uvidu u prostorijama Grada OmiSa ili pismenim podneskom Upravnom
odjelu za komunalno stambenu djelatnost, ura&njeprostormm&tmmkoléa !

Grada Omia. PROCELNIK Stipe Zuljevic-Mikas dipling.grad.v..
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-  namreznim stranicama Grada Omisa

GRAD OMIS

CITY OMIS

fr - Novosti - Objava o javnoj raspravi o Prijedlogu lzmjena i dopuna

Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (1X)

Objava o javnoj raspravi o
Prijedlogu Izmjena i dopuna

Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (1X)

25032025

Dokumenti

Objava o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena | dopuna Urbanistickog plana
uredenja Ribnjak (IX)_(.pdf)

- naoglasnoj ploci Grada Omisa
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- na_mreznim_stranicama Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne
imovine

:.: e-Gradani R55 Prilagodba pristupacnosti A A English

#88% REPUBLIKA HRVATSKA

ﬁ Ministarstvo prostornoga uredenja, v VC?W"
graditeljstva i driavne imovine Europe
PretraZite Ministarstvo Q

Vijesti  Pristup informacijama Propisi Drfavnaimovina [ISPU Obnavljamo.hr eDozvola

EU sufinanciranja  Zasticeni najmoprimci  Kontakti

Naslovnica ~ O Ministarstvu ~ | Djelokrug ~ | Prostorno uredenje ~ | Prostorni planovi ~
| Informacije o planovima u izradi ~

Informacije o javnim raspravama

25.03.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX), Grad Omis

25.03.2025. | pdf (58kh)
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4. POSEBNA PISANA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI

Javnopravna tijela kojima je, sukladno ¢l. 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®,
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23.) dostavljena posebna pisana obavijest o javnoj
raspravi o Prijedlogu plana navedena su u nastavku ovog lzvjeséa.
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REPUBLIKA HREVATSEA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANITA
GRAD OMI§
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zadtitu okolifa
Klasa: 350-01/21-01/06
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-34
Omis, 24.02ujka 2025.god.

- PREMA DOSTAVNOJ LISTI -

PREDMET: Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX) - dostavlja se.

Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogn Izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX) Klasa:350-01/21-01/06, Urbroj:2181-7-05-03/4-25-29
od 21. oZujka 2025. godine poslana poitom se ponistava iz tehnitkih razloga jer nije objavljena u
dnevnom tisku sukladno ugovorenom.

Wezano za izradu Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (1X)
obavjeStavamo Vas da ¢e javna rasprava odnosno javni uvid trajati od 27.0#ujka do 4. travnja
2025.godine a javno izlaganje ée se odrzati 28. ofujka 2025. godine u 10,00 sati u prostorijama
tzv. Ilirskog sjemenidta na Priku u Omisu. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do 4. travnja
2025.godine fizicke i pravne osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi
koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada OmiSa ili pismenim podneskom
Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zatitu okolifa Grada
Omisa.

Prijedlog Izmjena i dopuna Izmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja Ribnjak (IX) bit ée
objavljen na stranicama Grada Omi%a httpsi/omis.ht/ - Prostomo planska dokumentacija -
Planovi u izradi

Za sve eventualne informacije moZete se obratiti na kontakt:

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zaftitu okolida Grada
Omia.

Kristina Jaji¢ Vukasovié, e-mail: kristina.vukasovie@omis.hr tel:021/376-048

S poStovanjem,

DOSTAVITI:

1. MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENIJA, GRADITELISTVA 1 DRZAVNE
IMOVINE, Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

2. MINISTARSTVO KULTURE 1 MEDIJA, Uprava za zaStitu kulturne baStine,
Konzervatorski odjel u Splitu Porinova 2, 21000 Split

3. MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA I ENERGETIKE, Uprava za zaititu prirode,
Radnika cesta 80, 10000 Zagreb

4. MUP - RAVNATELISTVO CIVILNE ZASTITE, PODRUCNI URED CZ SPLIT,
Sluzba inspekcijskih poslova, Molidkih Hrvata 1, 21000 Sphit

5. MUP - RAVNATELJISTVO CIVILNE ZASTITE, PODRUCNI URED CZ SPLIT,
Moligkih Hrvata 1, 21000 Split

6. ZUPANIISKA UPRAVA ZA CESTE-Split, Rudera Boskovica 22, 21000 Split

7. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove JuZznog Jadrana, Vukovarska 35,
21000 Split

8. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa
Mihanowvica 9, 10110 Zagreb

9. HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o., Prijenosno podrugje Split,
Ulica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split

10. HEP - ODS, DP Elektrodalmacija Split, Polji¢ka cesta bb, 21000 Split

11. VODOVOD OMIS, Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis

12. ARHIVA - ovdje

10
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zastitu okolia
Klasa: 350-01/21-01/06
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-35
Omis, 24. ozujak 2025.god.

MIJESNI ODBOR PRIKO
Ivan Pavlovié, predsjednik
Put Vrila 7b

21310 OMIS

PREDMET: Poscbna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX) - dostavlja se.

Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX) Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-03/4-
25-30 od 21. oZujka 2025. godine poslana po$tom se ponidtava iz tehnickih razloga jer nije
objavljena u dnevnom tisku sukladno ugovorenom.

Vezano za izradu Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak
(IX) obavjeStavamo Vas'da ¢e javna rasprava odnosno javni uvid trajati‘od 27.oZujka do
4.travnja 2025.godine a javno izlaganje &e se odrzati 28. oZujka 2025. godine u 10,00 sati u
prostorijama tzv. Ilirskog sjemenita na Priku u Omisu. U tijeku javne rasprave, a najkasnije do
4.travnja 2025.godine fizicke i pravne osobe mogu podnositi pismene primjedbe i to u knjigu
primjedbi koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu u prostorijama Grada Omisa ili pismenim
podneskom Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu
okolisa Grada Omisa.

Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX) bit ée objavljen na
stranicama Grada Omisa https://omis.hr/ - Prostomo planska dokumentacija - Planovi u izradi

Za sve eventualne informacije moZete se obratiti na kontakt:

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolida Grada
Omisa,

Kristina Jaji¢ Vukasovi¢, e-mail: kristina.vukasovic@omis.hr tel:021/376-048

S podtovanjem,
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (I1X)

REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalino
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zastitu okoli$a
Klasa: 350-01/21-01/06
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-36
Omi3, 24. ozujak 2025.god.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA
Upravni odjel za prostorno uredenje
Ispostava Omis

PREDMET: Posebna obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i
dopuna Urbanistikog plana uredenja Ribnjak (IX) - dostavlja se.

Posebna obavijest 0 provodenju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX) Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-
03/4-25-31 od 21. oZujka 2025. godine poslana postom se poniStava iz tehni¢kih razloga
jer nije objavljena u dnevnom tisku sukladno ugovorenom.

Vezano za izradu Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanistikog plana uredenja
Ribnjak (IX) obavjeStavamo Vas da ¢e javna rasprava odnosno javni uvid trajati od
27.0zujka do 4.travnja 2025.godine a javno izlaganje e se odrzati 28. oZujka'2025. godine
u 10,00 sati u prostorijama tzv. Ilirskog sjemeni$ta na Priku u Omisu. U tijeku javne
rasprave, a najkasnije do 4. travnja 2025.godine fizitke 1 pravne osobe mogu podnositi
pismene primjedbe i to u knjigu primjedbi koja ée se nalaziti na javnom uvidu u
prostorijama Grada OmiSa ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i zadtitu okolifa Grada Omisa.

Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistikog plana uredenja Ribnjak (IX) bit ée objavljen na
stranicama Grada Omi3a bit ¢e objavljen na stranicama grada Omida

https://omis.hr/ - Prostorno planska dokumentacija - Planovi u izradi

Za sve eventualne informacije moZete se obratiti na kontakt:

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada
Omisa.

Kristina Jaji¢ Vukasovi¢, e-mail: kristina, vukasovic@omis.hr tel:021/376-048

S postovanjem,

/

‘/ PRS)C. \

Stipe Zuljevié= dipl.ing.grad.
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX)

5. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23.) odrzano je javno izlaganje o Prijedlogu Plana i to dana 28. oZujka 2025.
godine u prostorijama llirskog sjemenista na Priku s poetkom u 10:00 sati o kojem se vodio
zapisnik.

Zapisnik o javnom izlaganju prikazan je u nastavku ovog lzvjesca.
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX)

oA
b
Q.:;
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu

djelatnost, uredenje prostora
1 zaStitu okolisa

ZAPISNIK

Dana 28. ozujka 2025. godine u 10,00 sati u dvorani ,, Ilirskog sjemeniSta“ u

OmiSu uz prisutnost izradivaca plana URBOS d.o.o. Larisa Baci¢, Upravnog odjela za KSD,
UP i ZO Grada Omisa; protelnika Stipe Zuljevi¢-Mikas, te prisutnih Mate Ribi¢i¢ i Kristina
Jaji¢ Vukasovi¢, te jo§ 17 osoba zapocelo je :

JAVNO IZLAGANIJE
Naziv plana: Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX)

Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno stambene djelatnosti, uredenje prostora i zastitu
okoliSa Grada OmiSa
Stipe Zuljevi¢-Mikas - proéelnik

Izradiva¢:  Urbos d.o.o. Split
Biro za prostorno planiranje, urbanizam i zasfitu okoliSa
direktor: Maja Madiraca, dipl.oec.

RADNI TIM

Gordana Radman, dipl.ing.arh.odgovorni voditel;j
Maja Madiraca, dipl.oec.

Larisa Baci¢, dipl.ing.grad.

Drazen Colnago, dipl.ing.arh.

Marina Pavici¢, mag.ing.aedif.

Ivana Bubié, univ.spec.oec.

Mislav Madiraca, man. EU fondova

Pro&elnik Upravnog odjela za KSD, UP I ZO Grada Omiga Stipe Zuljevié — Mikas je pozdravio
sve nazofne na javnom izlaganju. Objasnio je da GradonacCelnik na Zzalost nije bio u
mogucnosti prisustvovati javnoj raspravi jer je imao nekih neodgodivih privatnih obveza.
Otvorio je Javnu raspravu o Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak
(IX). Predstavio je stru¢nog izradivada prijedloga plana iz tvrtke Urbos, Larisu Ba¢ié. Ukratko
je predstavio kljuéne Izmjene i dopune plana te dao rije¢ izradivacu plana — Larisi Baci¢ da
detaljno izloZi Izmjene i dopune plana.

Larisa BaCi¢ se predstavila te je predstavila postupak izrade Izmjena i dopuna plana.
Napomenula je da je PUP Ribnjak, a danas UPU Ribnjak donesen jo§ davene 1993. godine i
od tada su u vi$e navrata bile Izmjene i dopune navedenog plana. Gradsko vije¢e Grada Omi$a
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2021. godine je donijelo Odluku o izradi Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (IX) (2. sjednica, 13. 7. 2021. g.) koja se 2023.godine nadopunila (23. sjednica, 12 12.
2023. g.). Grad Omis je za izradu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX)
proveo postupak ocjene o potrebi strateSke procjene utjecaja na okoli§ ID UPU Ribnjak (IX) te
je u provedenom postupku od Upravnog odjela za zastitu okoli§a, komunalne poslove,
infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske Zupanije utvrdeno da za predmetne Izmjene i
dopune plana nije nije potrebno provesti strate§ku procjenu utjecaja na okolis.

Isto tako je za Izmjene i dopune plana proveden postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekoloSku mrezu te je Upravni odjel za zatitu okoliSa, komunalne poslove, infrastrukturu i
investicije Splitsko-dalmatinske Zupanije izdao Obvezujuée misljenje kojim se navodi da su
predmetne Izmjene i dopune UPU-a Ribnjak (IX) prihvatljive za Ekolosku mreZu RH i za iste
nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene.

Pravna osnova za izradu i donoSenje Izmjena i dopuna je Odluka o izradi Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX), Zakon o prostornom uredenju, Pravilnik o
sadrZaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu
elaborata prostornih planova te ostali zakoni i propisi iz podru&ja prostornog uredenja te
posebni propisi.

Objednjen je cijeli postupak provedbe izradi i donoSenja plana, donoenje Odluke o izradi,
poziv javnopravnim tijelima za dostavu zahtjeva s dostavom ove Odluke, dostava i obrada
zahtjeva, izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu, objava javne rasprave o Prijedlogu Plana s
posebnim obavijestima o javnoj raspravi, javna rasprava, javno izlaganje, izrada izvje$éa o
Javnoj raspravi, kroz izvjesée ¢e svatko dobiti odgovor na svoju primjedbu a ukoliko se odbija
zahtjev dobit ¢e pisani odgovor neposredno prije usvajanja plana na vijeéu, odgovori u
konacnici mogu se razlikovati od odgovora u izvje$¢u ukoliko na njega utjee misljenje SDZ ili
suglasnost ministarstva. Nakon javne rasprave nakon objave Izvje$éa Javne rasprave slijed
utvrdivanje Kona¢nog prijedloga Plana. Nakon dobivenog misljenja SDZ-a i-suglasnosti
ministarstva slijedi donoSenje Plana na Gradskom vije¢u te objava Plana.

Prijedlog plana za javnu raspravu je donesen Zakljuak gradonadelnika o utvrdivanju
prijedloga plana za javnu raspravu, KLASA: 350-01/21-01/06, URBROJ: 2181-7-05-03/4-25-
32 od 24. ozujka 2025. god. Objava javne rasprave, KLASA: 350-01/21-01/06, URBROJ:
2181-7-05-03/4-25-33  od 24. ozujka 2025.god. Javna rasprava je objavljena na stranicama
grada OmiSa, oglasnoj plo¢i grada OmiSa, stranicama ministarstva i u dnevnom tisku. Javna
rasprava traje od 27. oZzujka 2025. g. - 4. travnja 2025. godine

Upoznala je sve nazoCne da se na dana$njem javnom izlaganju mogu davati primjedbe,
otitovanja, misljenja i prijedloge na ovaj prijedlog. Svatko tko se javi za primjedbu treba se
predstaviti imenom i prezimenom te navesti adresu stanovanja da bi mogao dobiti pisani
odgovor u slu¢aju neusvajanja ili djelomi¢nog usvajanja primjedbe.

Takoder se mogu podnositi pismene primjedbe do 04. travnja 2025. godine u Knjigu primjedbi
koja ¢e se nalaziti na javnom uvidu ili pismenim podneskom Upravnom odjelu za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okoliSa Grada OmiSa, dok ¢e kartografski
prikazi i Odredbe za provodenje Plana biti izloZeni na javni uvid svakog radnog dana u
Upravnom odjelu za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa Grada
OmiSa od 8,00 do 14,00 sati do 04. travnja 2025. godine, te na web stranici Grada Omisa.
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX)

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREDPENJA
RIBNJAK (IX)

A) TEKSTUALNI DIO (Odredbe za provodenje)
B) GRAFICKI DIO (Kartografski prikazi)

1.  Namjena povr§ina

2. Prometna i infrastrukturna mreZa

2.a Prometna mreza

2.b  Elektroopskrba i javna rasvjeta

2.c  Vodoopskrba

2.d Odvodnja

2.e Telekomunikacije

3. Uvjeti koriStenja, uredenja i zastite povrSina
4.  Nacin i uvjeti gradnje

C) PRILOZI (ObrazloZenje i SaZetak za javnost)

ZAHTIJEVI JAVNOPRAVNIH TIJELA

s ¢l. 90. Zakona o prostornom uredenju
sukladno ¢€l. 9. Odluke o izradi
dostavili MiSljenja / Zahtjeve:

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zastite,
Podru¢ni ured civilne zastite Split, Sluzba inspekcijskih poslova Split
posebni uvjeti gradenja

MINISTARSTVO UNUTARNIJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zatite,
Podruéni ured civilne zastite Split

navode Zakone i propise koje je potrebno primjenjivati (umanjenje posljedica i u&inka
djelovanja prirodnih, tehniko-tehnologkih i velikih nesreéa te povecanje stupnja
sigurnosti stanovni$tva, materijalnih dobara i okoli¥a)

HOPS d.d.
nemaju zahtjeve

HAKOM d.d.
uvjeti gradnje TK mreze

SADRZAJ I OBUHVAT IZMJENA 1 DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREDENJA
RIBNJAK (IX) odnosi se na:

izmjene 1 dopune tekstualnog i grafi¢kog dijela

predmet Izmjena i dopuna je oznaden u grafickom dijelu plana (ounadeni kruZnicom)
granica obuhvata UPU-a se preoblikovala na podruju planiranog rotora sukladno
Idejnom rjesenju Rekonstrukcije drzavne ceste D8

RAZILOZI ZA POKRETANIJE POSTUPKA IZMJENA I DOPUNA:

analiza i preispitivanje prostorno planskih pokazatelja za gradnju hotela na gradevnoj
Cestici oznake 14,

analiza uvjeta uredenja gradevne &estice oznake 15 (sportski stadion s pomoénim
igraliStem),
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- preispitivanje uvjeta gradnje i namjene planiranih zgrada i povrsina, te prometne i druge
infrastrukture unutar obuhvata plana,

- preispitivanje moguénosti gradnje parkirali$ta u vie razina na dana¥njem parkirali$tu
uz buducu zgradu gradske uprave,

- ispravak greSaka u tekstualnom i grafickom dijelu plana,

- druge manje izmjene na temelju zahtjeva javnopravnih tijela i primjedbi sudionika
javne rasprave

IZMJENE I DOPUNE UPU-a RIBNJAK (IX)
- ciljano se mijenjaju prethodno planirana planska rjeSenja sukladno razlozima
izmjena i dopuna odredenim Odlukom o izradi
- izvrSene su izmjene i dopune u grafikom i tekstualnom dijelu plana (Odredbe za
provedbu) kao i ispravke uoCenih gresaka te druge manje izmjene temeljem zahtjeva
javnopravnih tijela

Larisa Baci¢ je detaljno obrazlozila slijedeée tocke izmjena i dopuna Plana:
1. Gradevna Cestica oznake 25 (K3 — komunalno servisna) koja se prenamjenjuje u kamp
2. Gradevna Cestica oznake 1 (T3 - kamp)

3. Gradevna Cestica oznake 14 (T1 - hotel)

4. Javna prometnica isto¢no od stadiona

5. Gradevna gestica oznake 20 (D4 - §kolska)

6. Javna zelena povrSina - Z

7. Gradevna Cestica oznake 22 (javno parkiraliste i/ili garaza)

8. Gradevna Cestica oznake 23 (D1 - upravna)

9. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomunikacijske mreZe
10. Mjere zastite i spaSavanja, Mjere zastite od poZara

Larisa Baci¢ je pozvala-sve prisutne da svojim- midljenjima, prijedlozima i sugestijama

sudjeluju u izradi Prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistikog plana uredenja Ribnjak (IX)

Javni uvid traje 27. ozujka 2025. g. - 4. travnja 2025. g.

- u prostorijama UO za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa
Grada Omisa, Cetvrt Z. Drazojeviéa bb, Omi3, svakog radnog dana od 8:00 - 14:00 sati

- namreznim stranicama https://omis.hr/

Primjedbe i prijedlozi na ID UPU-a Ribnjak (IX)

- najkasnije do 4. travnja 2025. g.

- upisati u Knjigu primjedbi

- postavljati pitanja ili iznijeti u Zapisnik za vrijeme javnog izlaganja

- dostaviti nositelju izrade na adresu: GRAD OMIS, UO za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okoli$a Grada Omisa, Cetvrt Z. DraZojevi¢a bb, Omis

- primjedbe i prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku ili nisu jasno napisani i potpisani (ime
prezime, adresa) se nece uzeti u obzir

Larisa Baci¢ je otvorila javnu raspravu za sva pitanja nazo&nih
1. MO PRIKO (Tino Mréeli¢, Omis): Prvo pitanje se odnosi na gradevne Gestice oznake

111 12 predvidene za sportsku namjenu, prvo je bio veslacki klub, a kasnije se prosirilo
i na ostale sportske djelatnosti. Planirate planom napraviti cestu, kolni prilaz u $irini 4,0
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m koja bi vodila do kraja Cestice broj 11, zasto se ta cesta ne spaja s cestom koja je
trenutno opasala dio pomo¢nog nogometnog igralista i gdje ona vodi? Od &estice broj
11 je uzet dio povrSine za proSirenje sportske namjene, a vratili ste cestu koja nigdje ne
vodi pa je nejasno koja je njena namjena? Na Gestici broj 11 gdje imamo okretiSte.

LARISA BACIC (Urbos): Ta cesta sluzi za prilaz do sadrzaja na Cesticama oznake 11 i
12.

2. MO PRIKO (Tino Mréeli¢, OmiS): A zaSto ne koristimo postojeéu cestu koja je iza
Cestice broj 22.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS Grad Omis: Cesta o kojoj vi govorite dolazi do tu
(pokazujuéi na kartografskom prikazu) a ovdje je planirana Setnica, te bi preko Setnice
trebali provuéi cestu, a ovdje je prakticki ve¢ postojea cesta. Puno je bolje napraviti
ovu cestu nego preko Setnice pa je povezat da ovu usku zonu jo§ vise ne uni$timo. Ova
cesta ima svoju funkciju, te ima isto i svoje okretiste.

3. MO PRIKO (Tino Mr&eli¢, Omis): Kako mislite da se ovom cestom dode do parkinga
na Cestici broj 13 i za koje je potrebe ova cesta?

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi¥) Ta cesta je za potrebe marine i potrebe ovog
parkiraliSta, a ova cesta sluzi za potrebe Cestice 111 12.

4. MO PRIKO (Tino Mrceli¢, Omi§): Zahvaljujem, slijedee pitanje je vezano za &esticu
broj 22. Kao Zitelj ovog kvarta primjetio sam da je napravljena velika devastacija
zelenila u zadnjih mjesec dana i to ne samo na Gestici broj 22, nego generalno u cijelom
gradu. Zanima me tko je nadleZan I tko odluduje o tome koje ¢e se stablo ukloniti i
zaSto se zelenilo sustavno uni§tava? Uzimajuéi u obzir da nije posadeno ni jedno stablo
na ovoj Setnici‘uz Cetini, odnosno posadena su neka mala koja nikako ne napreduju
zbog pogresnog odabira vrste. Na ovom akvatoriju uspijevaju brijestovi i oni su
prevladavali, pa onda ne moZete posaditi stabla koja tu ne mogu uspijeti. Zasto se
prilikom izrade idejnog I glavnog projekta ne saduva zelenilo koje veé postoji? Prvo §to
investitor napravi je da ukloni sva stabla, te postavi neka minorna stabla za nikakve
novce pa bi trebalo ¢ekati tri generacije da to stablo naraste.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad OmiS): Hvala na pitanju. Kao procelnik
komunalnog odjela ne mogu se nikako sloZiti s vama da se u gradu Omisu ne sade
stabla. Za lokaciju koju spominjete je napravljen projekt u obuhvatu ovog UPU-a te se
sada na tom podrudju napokon realizira projekt izgradnje prometnice na temelju
gradevinske dozvole koja je planirana 15 godina. To je prometnica preko potoka Vrilo
koja se spaja kod policije gdje je trenutno ulaz, a takoder se radi parkiralite. U sklopu
tog parkirali§ta prema projektu su uklju€eni zeleni otoci i stabla koja ée se posaditi.
Spomenuti brijestovi su divlje nikla stabla koja se nisu uklapala u ovaj projekt a takoder
se nebi uklopila ni u bilo koji drugi projekt. MozZete slobodno doéi u prostorije
komunalnog odjela na uvid u projektnu dokumentaciju pa éete vidjeti zelenilo i stabla
predvidena za sadnju. U pogledu njihovog rasta ja nisam stru¢njak, ali vrste stabla
predvidena za sadnju je struka odredila i biti ¢e ih veéi broj nego $to ih je do sad bilo.

5. MO PRIKO (Tino Mréeli¢, Omis): Niste mi odgovorili tko je nadleZan za sjedu i sadnju
stabala te tko je ovlastena osoba koja odreduje koje e se stablo sijeéi i koja ée se vrsta
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saditi da mi kao gradani moZzemo sudjelovati glasovanjem 1 uloziti prigovor. Ne ka¥em
da ne postoje stabla koja ne ugrozavaju sigurnost, ali ne moze Peovica najranije ujutro
posjeéi stabla motornim pilama pa redom sjeéi. Molim vas da mi date kontakt te osobe.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Ukratko da odgovorim jer izlazimo izvan
teme, a za sva pitanja moZete nazvati bilo koji kontakt u gradu Omi3u pa éete dobiti
informaciju. Sto se tige sijete stabala, nijedno stablo nije bez razloga uklonjeno. Neka
stabla su predstavljala opasnost za ljude i imovinu te su takva stabla uklonjena, a po
mom saznanju na njihova mjesta su posadena nova stabla. Postoje jo§ opasnih stabala u
gradu OmiSu i takva stabla ¢e se sigurno ukloniti i na njihova mjesta posaditi nova. Ja
kao procelnik snosim odgovornost ukoliko se nesto dogodi.

6. BRANKA STANIC, Omis: Rekli ste kako se grad Omi$ izuzetno brine za nova stabla i
kako se radi na povecanju zelene povrsine, pitanje je iz kojeg razloga izmjenom ovog
plana predvidate smanjenje zelene povr§ine javne namjene s 25% na 15%? Parkiraliste
za koje je predvideno viSe od 10 parking mjesta treba biti predviden separator ulja i
masti pa me zanima gdje je predviden separator za novo parkiralifte i postoji li taj
separator na postoje¢em parkirali$tu koje imamo ve¢ godinama na &estici oznake 23?

LARISA BACIC (Urbos): To su sve povriine javne namjene koje su veé realizirane,
crkva je napravljena, radi se projekt za $kolu, jedino je jo§ za izgraditi ostala zgrada
javne gradske uprave. S obzirom da se tu planira parking i eventualno garaza odredilo
se tu neSto manje zelene povrSine.

7. BRANKA STANIC, Omis: Na ustrb garaZe na kat na najatraktivnijoj lokaciji u gradu
OmiSu vi planirate garazu na kat. Dali je to poslan plan konzervatorima na uvid I
miSljenje i dali imamo njihovu suglasnost s obzirom da to utjete na vizuru grada?

LARISA BACIC (Urbos): Konzervatori su kao javnopravno tijelo su pozvani da se
odazovu na ove izmjene i dopune ovog plana medutim nisu se odazvali.

8. BRANKA STANIC, Omis: Moje misljenje je da je garaza na toj lokaciji neprihvatljiva,
da se na ustrb garaza koje ¢e biti pune iskljucivo ljeti kada navale turisti devastira i
smanjuje zelena povrsina. Svaka povr§ina mora imati zelenilo.

LARISA BACIC (Urbos): Dostavite pisanu primjedbu pa ¢e se primjedba razmotriti.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Ta povriina nije ni bila predvidena kao
zelena povrSina, a svaka povr§ina imat ¢e zelenilo. Kada se napravi projektna
dokumentacija zgrade i parkinga koja je na toj povrSini planirana i kad se realizira tada
¢e biti puno vise zelenila nego sada jer sada na njoj uopée i nema zelenila.

9. BRANKA STANIC, Omi3 : Prije je stajala odredba u tekstualnom dijelu UPU 25%
zelenila da bi se sada smanjila na 15% zelenila pa me zanima radimo li mi na napretku
ili na sanaciji?

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Upravo to kazem da Ce ta povr§ina imati
puno vise zelenila nego $to to sada ima.
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MATE RIBICIC (Grad Omig): Zelena povrsina je nova, tu je prije bila predvidena
poslovna zgrada, a sada je planirana zelena povrSina tako da je upitno dali je smanjenje
zelene povrSine. Na svakoj pojedina¢noj parceli biti ¢e najmanje 15% zelene povrsine
ali isto tako planira se nova velika zelena povr§ina §to ¢e rezultirati povecanje zelene
povrSine.

LARISA BACIC (Urbos): Ta odredba u tekstualnom dijelu UPU je stajala u jednom
¢lanku i to se odnosilo samo na javnu i dru§tvenu namjenu onda smo smanjili radi tih
povrSina.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi3): Jedina povrsina koja je ostala za izgradnju
je vrti¢ i zgrada javne uprave s parkingom. Tu je bila predvidena zgrada a sada je
predviden park.

10. BRANKA STANIC, Omi3: Te javne povriine su 50% ovog prostora.

MATE RIBICIC (Grad Omis): U prostoru je povecanje zelene povriine.

STIPE ZULJEVIC-MIKAS (Grad Omig): Pogledajte vaZeci plan i prijedlog plana. U
vazetem planu bila je predvidena zgrada, a u prijedlogu plana na tom mijestu je
predvidena zelena povr$ina - park.

11. BRANKA STANIC, Omis : GaraZa tlocrtne je povrine 2000m2?
12. STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omig): To je moguénost izgradnje garaZe.

13.BRANKA STANIC, Omi§: Nemam nista protiv da se autobusni kolodvor makne iz
obuhvata kampa, a piSe da je predvidena nova lokacija pa yas molim da nam kaZete
gdje se predv1da nova lokacija autobusnog kolodvora?

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi3): Sto se tige kolodvora, dvije su moguénosti,
jedna mogucnost je da se napravi kolodvor na Ravni¢kom mostu, a to nisu izmjene
ovog plana, ve¢ prostornog plana, a omoguéeno je prostornim planom, a druga
moguénost koja je realnija za izvedbu a za koju ne treba izmjena plana je da se
kolodvor s pet perona smjesti ispod sadasnje dvorane i buduéeg hotela na postojeéem
parkingu. Samo bi se trebao reorganizirati postoje¢i parking. Po mom misljenju
proSirenje kampa je zaStita prostora jer se u namjeni kampa nidta nece graditi a za neke
druge namjene bi se izgradilo kao kolodvor ili nesto drugo.

14. MILJENKO VUKASOVIC, Omi§: Nadovezujem se na pitanje o kolodvoru. Od svih
prisutnih ovdje ne vidim nikoga da je do3ao ispred politike grada. Vi ste sluZbe i ja vas
postujem, vi radite ono §to vam se nalaze, ali trebao je netko tko je odgovoran politicki
do¢i ispred grada. Danas ja ne vidim nikoga kome mogu da postavim neka bitna pitanja
kao npr. 2017.godine. Kada sam ja bio vije¢nik, uvjetovano je i obeéano da za dizanje
ruke a za prodaju starog kolodvora uvjet je bio izgradnja novog kolodvora sa dva-tri
perona sa nekakvom biljetarnicom za potrebe grada. Smatrali smo tada a smatramo i

danas da autobusni kolodvor Omisu treba. Dali vi smatrate da Omisu ne treba autobusni
kolodvor?
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STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi$): Smatram da gradu Omiu treba kolodvor, a
kao Sto sam i ranije rekao lokacija bi bila izmedu dvorane i buduéeg hotela.

15. MILJENKO VUKASOVIC, Omis: Obeéano je da ¢emo do 2017god. imati kolodvor s
najmanje tri perona s biljetarnicom, a danas nema nikoga da ga ja pitam gdje je
kolodvor, jer od 2017.godine do danas je pro$lo 8 godina, a izbori su za 3 mjeseca i vi
sada meni odgovarate, a ne moZete mi vi odgovoriti na to pitanje. Netko mi mora
objasniti kako to da sada i to ne u idejnom planu negu u glavi postoji ideja da e se
kolodvor smjestiti izmedu sportske dvorane i buduéeg hotela. Ovdje nedostaje osoba
koja ¢e predstavljati politiku grada da objasni. Ja vas postujem ali vi meni ne moZete
dati odgovor na ovo pitanje.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Nase je da govorimo o prostornom planu s
tehniCke strane koje su moguénosti plana ili koje nisu, a $to se tie politike, ne bavim se
politikom niti me to zanima.

16. ANTUN FAGARAZZI, Omi§: Zasto niste ucrtali u plan planirani autobusni kolodvor?

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omig): Moje misljenje je da se autobusni kolodvor
ne treba ucrtavati. To nebi bio kolodvor s objektom jer to gradu trenutno ne treba a
moze se veé sutra izvesti.

17. BRANKA STANIC, Omis: Niste mi odgovorili za separatore? Neznam koliko postojeci
parking ima parkirali$nih mjesta, sva nafta i mast se slijeva u Cetinu i okoli§. Trebalo bi
to sprijeciti jer to nije privremeno rjeenje a privremeno je ve¢ 20 godina.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omig): Postojeci parking nema separator, ali kada
se bude gradila konstrukcija parkinga u sklopu zgrade napravit ¢e se i separator. Sto se
tie drugog dijela koji se sada gradi po gradevinskoj dozvoli sve §to treba on ima.

18. MO PRIKO (Tino Mréeli¢, Omi¥) SRD je imao uvjet da izgradi separator voda kojima
se peru brodovi da bi se uopée mogao ishoditi koncesiju. Vi onda ne moZete tvrditi da
je to tako ve¢ to mora biti uglavljeno u projektni plan.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi): To uopée nije obuhvat plana. Tko je dao
dozvolu SRD?

19.MO PRIKO (Tino Mré&elié, Omig): Zupanija je dala dozvolu. Zna&i Zupanija moZe
nesto uvjetovati a grad Omis ne moze.

20. BRANKA STANIC, Omis: Imate ilegalni parking koji se naplacuje I koristi ve¢ 20
godina a sva nafta i ulja se slijevaju u rijeku Cetinu.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Upravo vam govorim da se radi projekt tog
dijela sa zgradom i sa parkingom a koji ¢e vrlo brzo iéi u realizaciju tog dijela.

21. MILJENO VUKASOVIC, Omi§: Ja sam u dobroj vjeri glasovao za prodaju kolodvora
na temelju obecanja koje nije ispunjeno od 2017. godine a sad mi vi kaZete da se to
sutra moZe napraviti, a za$to se nije napravilo zadnjih 8 godina. Mijenja se i izbacuje iz
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prostornog plana da se ne uplanjuje na nekom drugom mjestu. Ovdje je treba doéi netko
s politicke strane jer je to usko vezano s politikom.

22.BRANKA STANIC, Omis: Bazeni na Sestici 21 su po mom miSljenju smjeSteni na
lokaciji na koju gradani ne mogu pristupiti a koji se nalaze izmedu marine kojoj se mi
protivimo i hotela. Tim planiranim bazenima javne namjene za gradane se sada
smanjuje povrsina.

LARISA BACIC (Urbos): Nije se smanjivala povr§ina, nego je naprosto krivo
izmjerena povrSina. PovrSina je graficki ista, a tekstualno je to bila jedna od onih
greSaka u planu i sada je samo to¢no napisana povr§ina.

23. BRANKA STAANIC, Omis: Ja osobno i mi kao dru$tvo smatramo da ti bazeni trebaju
biti u sklopu svih planiranih sportskih sadrZaja za javnost i za gradane u nastavku
stadiona i veslatkog kluba na broju 13. Po meni bi bilo logi¢no da svi javni sportski
sadrzaji budu na jednom mjestu.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi8): To nije predmet ovih izmjena i dopuna.
Ovaj parking je javni parking kod hotela koji upravo za tu povrSinu i sluZi prema
vaze¢em planu. To je po vaZzecem planu, a sada ne razgovaramo o tome dali se slaZemo
s vaze€im planom, ve¢ razgovaramo o izmjenama I dopunama.

24. ANTUN FAGARAZZI, Omis: Ta parcela ispred hotela kojemu je vlasnik Studenac
nece i¢i na prodaju ve¢ ¢e i¢i na koncesiju jer je to je pomorsko dobro. Tko ée traZit
koncesiju nego vlasnik hotela za koga je to i planirano. Nama gradanima bazen tu ne
treba, imamo more i dva bazena u kampu, a to bi trebala biti javna plaza. Kada je
napravljena robna kuéa dobila se gradevinska dozvola za robnu kuéu kolika je bila i
Cestica, a ostalo je bilo planirano parkiraliste, a tko ¢e kupiti parkiraliSte nego vlasnik
robne kuce pa ce tako biti i sa bazenom. Postoje pravila struke, a trebaju i izradivaéi i
predlagaci plana kazneno odgovarati.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omig): Dali postoji nesto konkretno §to nije u
skladu s pravilima struke u ovim izmjenama plana?

25. ANTUN FAGARAZZI, Omis: Ima a o tome ¢u konkretno kada se bude govorilo o
marini.

26.SANJA PANDZA, Omis: Na &estici 23 gdje je planirate izgradnju zgrade uprave s
ugostiteljskim objektom kafi¢em i nadstre$nicom, svaka nadstre$nica unistava prostor.
Dali nama treba jo§ jedan kafi¢, ionako smo Omis pretvorili u Grad Omi§ kafi¢? Na
ovoj naSoj Setnici ve¢ tri kafica imaju, znadi opiet u Strb zelene povrine kafiéi,
ugostiteljski objekti i nadstresnice.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omig): Neznam dali treba i hoée li biti interesa za
to.

27. ANTUN FAGARAZZI : Vi predstavljate predlagade plana a gospoda predstavlja
izradivace plana. Sada radite nadstreSnice uzduz 30-40-50m ugostiteljske objekte .
Davat ¢emo mi to u zakup pa 10-15-20 ljudi zaposliti. Prije 50 godina po
Urbanisti¢kom planu se 50m od Cetine nije moglo graditi.
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28. MO PRIKO (Tino Mréeli¢, Omi§): Mozete staviti prikaz D1 da malo prodrobnije
vidimo o €emu se radi, gdje se planira zgrada javne uprave. Tu ste oteli parking da bi
tamo napravili parking na dvije etaZe I podigli ga uvis a tamo éete umjesto parkinga
staviti kafi¢. Pa 3to ¢e nama parking na dvije etaZe i kafi¢ koji nam ne treba jer ih
imamo pet na ovoj Setnici. Kladionicu bi obavezno trebalo napraviti

29. MILJENO VUKASOVIC, Omi§ A §to ée nam hotel na Ribnjaku i hotel na Punti? Dali
to nekome treba?

LARISA BACIC (Urbos): Dali vi smatrate da ne treba nadstresnica? Kafi¢? Napisite
primjedbu da vam ne treba. Dali vam zgrada uprave treba?

30. ANTUN FAGARAZZI, Omis: Podnijeti éu kaznenu prijavu zbog toga.
LARISA BACIC (Urbos): Sve je napravljeno sukladno Zakonu.
31. MO PRIKO (Tino Mréeli¢, Omi§) Ovi pontoni po Cetini, $to je to?

LARISA BACIC (Urbos): To nije predmet ovih izmjena I dopuna jer je po vaZeéem
planu i to se nije mijenjalo.

32. MIRA STANIC BARABAS, Zagreb: Ja sam rodena Omi$anka. Iako jo$ uvijek Zivim u
Zagrebu, ali za kratko vrijeme se vraam u svoj rodni grad i mislim da je sve ovo skupa
atak na prirodu. PreviSe betonizacije, a nema upija¢a. Na urbanizam ne moZemo
djelovati, §to je napravljeno je napravljeno, ali nema vise upijanja, a Cetina ¢e se dizati
a na$ grad Ce plivati. Mi ¢emo postati Venecija. Svi govorite o postotcima povrsine a
§to je s tom nutarnjom zemljom. Stavljate garaZe, a dajte nam lijepo park prirode, pa
nemojte da prioritet bude samo kapital. Sa¢uvajmo ovo §to imamo. Vi ste struka i ja vas
postujem, ali vidim da ovdje nema ljudi koji bi meni odgovorili dali je ovaj projekat
nama plus ili minus. Ja se ne bavim se politikom, ali samo razmi$ljam o tome koliko ée
ta betonizacija podignuti razinu Cetine. Koliko ¢e plivati moja kuéa i svih nas koji
Zivimo na Fosalu.

33.J0Z0 BAUCIC, Omis, (Kapetan duge plovidbe): Ja bih se osvrnuo na vodene povrsine,
marine, vezove u Cetini, akvatorija, Omiske plaZe i luke. Ucrtani pontoni za komunalne
vezove su glupost, da se na korentu moZe vezati brod, jahta, ¢amac ili brodica niz
korenat. To je gotovo neizvedivo a onaj koji je nacrtao ovo trebao je da na Cetini
postavi jedan-dva ponotona te da uzme pentu ili kaji¢ i da se pokusa vezati niz korenat.
Gospoda je govorila o moguénosti da poplavi grad tom betonizacijom, a problem je §to
se ne odrZava kako treba cijelo korito rijeke Cetine od Radmanovih mlinica pa sve do
uséa. Sto se tice samog uséa, trebalo bi produbiti na 4,5- 5 m i taj profil istjecanja rijeke
Cetine bi trebalo znatno povecati. Za vrijeme jakih juga koji takoder utjeu na
plavljenje u gradu Omisu voda ne moZe normalno otjecati zbog pli¢ine samoga uca.
Dosli smo do uséa gdje je predvidana luka nauti¢kog turizma jo§ davne 2008. ili 2009.
Godine. U zupanijskom planu su unesene dvije luke nauti¢kog turizma. Luka nauti¢kog
turiuzma Garma, 140 vezova i luka nauti¢kog turizma Ribnjak 190 vezova. A razlog
zasto je luka Ribnjak predvidena na 190 vezova jer marine preko 200 vezova su od
drzavnog znacaja, a do 200 vezova su Zupanijskog znataja. Kada se govorilo o
zaobilaznici Omisa predvidale su se velike koli¢ine iskopanog materijala, a taj materijal
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je u vlasnistvu drzave pa da je bila marina preko 200 vezova mogao bi se jednostavno
koristiti taj materijal, medutim ta luka nauti¢kog turizma odnosno marina je postavljena
na nacin da su rjeSenja napravljena za pojedine osobe ili firme. Govori se o plavljenju
Cetine, a vi ste joS viSe zatvorili u§¢e s tim malim lukobranom te ¢e na taj na¢in jo§ vise
plaviti grad. Ako je ta luka nautickog turizma veé¢ predvidena, Zupanijska skupstina i
gradsko vije¢e grada OmiSa bi trebali donijeti odluku dase ta marina izbriSe. Ja kao
pomorac i ¢ovjek od struke gledam cijelo to podrugje plaze Omisa i Cetine, sve do
Duca kao jedan prostor koji ima svojih prednosti i nedostataka. Brodovi koji su vezani
u Cetini odlukom vlade RH od 2014.godine je proglaseno kao proireno lutko podrugje
jer se u ono vrijeme predvidalo da u luci Omi§ otvorenoj za javni promet budu nauticki
vezovi. To je tako i prevideno u grafickom i tekstualnom dijelu plana donesenog na
gradskom vije¢u. U luci otvorenoj za javni promet na prvom mjestu su brodovi koji
dolaze i odlaze, na drugom mjestu su komunalni vezovi, a tek na treéem mjestu su
vezovi nauti¢kog turizma ako ima potrebe i prostora. Investitor koji gleda marinu na
Ribnjaku bio je zainteresiran i u gradskoj jezgri, ali nakon studije ispostavilo se da mu
se ne isplati za 70 nauti¢kih vezova ulagati pa se pre§lo na ovo. Luka nauti¢kog turizma
kao takva bi sluzila za vi§e svrha, a svjedoci smo i danas da otjecanje rijeke Cetine
utjece na cijelu akvatoriju od Dugoga Rata do Ravnica i dalje. Imamo problem da
otjecanje rijeke Cetine prema Dugome Ratu s ovim lukobranom je lanterna jednim
dijelom i postignuto je da otjecanje rijeke Cetine prema Dugome Ratu smanjuje
temperature mora za nekoliko stepeni u kampu i prema u Dugom ratu u odnosu na
temperature mora na velikoj plazi. Takoder to otjecanje rijekle Cetine osobito kad su
velika juga sve se zamuti, a to je orbitalno djelovanje valova od juga, otjecanje rijeke
Cetine izvlaCi pijesak prema dubini. U kampu su napravljeni mulovi ali to niSta ne
pomaZe. Ako se bude gradila ta luka nautiCkog turizma treba je maksimalno izvuéi
prema kraju briga odnosno jo§ viSe nego je sada$nja lanterna. Ako je to ve¢ progladeno
prosireno lu¢ko podrucje od uséa do mosta onda bi to trebalo biti sigurno podrugje,
medutim pod utjecajem jakih vjerova od zapada i jugozapada, valovanje je opasno za
vez brodova. Ako ne bude marine bilo koje rjeSenje bi trebalo na neki nadin regulirati
da jedno pero gdje je lanterna a drugo pero s druge strane bi trebalo da zastiti ugée.
Potrebno je napraviti izdubljenje akvatorije na nalin da to bude 4,5-5m a s tim
materijalom koji bi se dobio moglo bi se dobiti 20.000 ili 50.000 novih m2 plaze na
omi8koj i duckoj plazi. Kada bi se to naslulo onda su potrebna svrsishodna pera koja ¢e
sprijeCavati da orbitralno gibanje valova i morske struje ne odnose veé napravljene
plaze. Svi smo svjedoci je na naSoj plazi u Omi$u nasuto 20.000 m3 i za par godina sve
je odneseno u more jer se nije napravilo pravo rijeSenje. Da bi se to izbjego ha sam veé
pisao o tome. Veliko udubljenje se vidi na sred plaZe. Nitko ne postavlja pitanje zasto je
to tako. Kada iz svoje kuce gledam na tu plazu s obje strane Cetine vidim $to se dogada.
RjeSenja postoje samo nitko ne uvazava struéno misljenje rjeSenja. Sto se tie rjeSenja
cestovnog prometa i rjeSenja u moru za$to nam more odnosi veliku plazu, sada se
predvida plaza u sred luke OmiS. Kada je lukobranto bio u obliku slova L i time se
donekle ubijala struja pogotovo kad bi bili istoéni vjetrovi iznad 5 &vorova. Sada kada
je nasut taj dio gdje ¢e navodno biti plaza u srid luke u Omisu je isto velika glupost jer
radi se plaza jer se nije htio napraviti lukobran od $kvera nadalje. Da je napravljen
lukobran 30-40m onda nije potrebna plaza koja ¢e zahtjevati ulaganje veée koliGine
novca. Na tom mjestu se mogla napraviti jedna veliku povriinu za zbivanja u gradu
OmiSu. Korenat se tu sviSe ne ubija ve¢ ide pravo prema plazi i nama to odnosi plazu, a
rjeSenje je da se na suprotnoj strani prema Omi3u napravi pero koje ée sprijeéiti da se
odnosi plaza. Iz produbljenja korita Cetine bi se moglo dobiti jo§ 20.000m2 na istoénu
stranu i 30.0000 m2 prema Duéama, a gradu OmiSu je potrebno prostora prema moru.
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Sto mi radimo u pogledu ekologije da zastitimo akvatoriju grada OmiSa od utjecaja
Omiala, bacanja otpada od trikotaZe, gdje nam idu kanalizacije? Ako se tu iskopa I
izravna 100m $irine na dubinu od Sm sprijedit ¢emo plavljenje Omisa a dobit ¢emo
velike povrSine. Luku nauti¢kog turizma ne treba sprjedavati jer to nije niti 5% pjes$cane
povrsine od Omi3a do Dugog Rata, a puno bi zastitilo uSce rijeke Cetine od jakih
zapadnih vjetrova te bi se dobile nove plaze. Smatram da bi na tome trebalo poraditi.
Nas nekoliko iz OmiSa je htjelo da se osnuje jedna struéna skupina raznih struka i da
ponudimo rjeSenja a ne da netko iz kancelarije nacrta, a to se vidi na ovim vezovima.
Treba napraviti struéna rjeSenja jer je nemoguée da to funkcionira.

34. BRANKA STANIC, Omis: Iako to nije predmet izmjena i dopuna ali ipak vezano za
marinu da dam komentar. U OmiSu se ucestalo nasuce neka jedrilica na tom podrugju
jer je tu plicak, a OmiS$ je nautiCarima neatraktivan jer se nasuprot njega nalazi otok
Brac a njima treba jako puno vremena da se otok Brac otplovi da bi dosli do drugih
otoka. Kod npr. PakoStana to nije slu¢aj jer su nasuprot Kornati a to je nautiarima
zanimljivo. Osim toga ta lokacija je neprirodna za marinu jer nije zaStieno od niti
jednog vjetra, a o Stetnim utjecajima ja nefu govoriti jer nisam stru€njak za Stetne
utjecaje. Takoder smatram da kapetan nije struka koja bi trebala govoriti o iskopima i
utjecajima za okoli$ jer za to pitanje ima puno mjerodavnijih osoba.

LARISA BACIC (Urbos): Ispriavam se ali samo da napomenem, planirana marina
Ribnjak nije predmet ovih izmjena i dopuna plana. Ovim izmjenama i dopunama plana
planirana marina se ne moze mijenjati jer ona nije uvrStena u Odluci o izradi. Inace
marina Ribnjak je sastavni dio UPU-a Ribnjak od njegovog prvog donoSenja jer je
marina bila u Prostornom planu grada Omisa, a u Prostornom planu grada Omisa je zato
§to je marina u Zupanijskom prostornom planu. To je marina zupanijskog znacaja te iz
tog razloga je u Prostornom planu uredenja grada OmiS$a i UrbanistiCkom planu
uredenja Ribnjak i mi je ne moZemo izbaciti sve dok je ona u Zupanijskom prostornom
planu. Trebala bi se prvo izbrisati u Zupanijskom prostornom planu pa onda u
Prostornom planu uredenja Grada Omi$a, a potom u Urbanistitkom planu uredenja
Ribnjak kao §to je kapetan rekao da je izbaena marina Garma.

35. ANTUN FAGARAZZI, Omi§: Vi morate uskladiti ovaj plan s odredbama Zupanijskog
prostornog plana pa ¢u vam sada proditati odredbe iz Zupanijskog plana - Prostorni plan
splitsko-dalmatinske Zupanije, ¢lanak 131. stavak 2. podstavak 4. Marine je potrebno
graditi na na¢in da se u najvecoj mogucoj mjeri satuva postojeca kvaliteta obale i mora,
Sto zna¢i da se ne dozvoljava vefa promjena obalne linije nasipavanjem mora i
otkopavanjem obale. Vi ste juer morali staviti van snage jer ste ovdje planirali da se
otkopava preko 5.000m2 obale. Nezamislivo je da se unitava zemljiSte da bi se
parkirali brodovi preko zime. Ovo nije nikakva luka nautickog turizma, ovo je
spremiSte za brodove, a pitanje je tko ¢e nam dolaziti. Vidimo koliko nam brodova u
sezoni dode. U prostornom planu Grada OmiSa u &lanku 92. piSe slijedece: Luke se
ureduju na nacin da u najmanjoj mjeri naruavaju krajobrazne vrijednosti obale ili
ograniCavaju obalu za kupanje i druge aktivnosti. Planirate izgradnju 0.05% odnosno
koeficijen izgradenosti 5%. Takoder piSe da kopneni dio ima 1270m2 ali on nema
toliko, vi predvidate iskop od 5.000m2 a time niste ni$ta izgradili veé ste oteli 5.000m2
zemlje. Ukupno planirate na kopnenom dijelu izgraditi 1211m2 a to ste ¢ak i nacrtali.
Ova zgrada ima 890m2 Prizemlje + kat. Ovdje ste na moru ucrtali restoran 150m od
obale na uS¢u Cetine gdje je mrijestiliite, skloniSte, hranilite ribe.
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Mi ne smjemo baciti mreZicu od Dugog Rata pa do Male Luke a vi ovdje gradite
restoran. Sve ste vi ucrtali u suprotnosti s Zupanijskim planom. U R1 Sto ste ucrtali, tu
se moze graditi $to hoces, sport i rekreacija. Znadi u suprotnosti je s Zupanijskim
planom, a u €lanku 44. postojeceg plana stoji: Luka nautiC¢kog turizma detaljnije ée se
odrediti u idejnom projektu, a ovo ne moze biti detaljnije odredeno nego 3to je.
Detaljnije ¢e se odrediti u Idejnom projektu nakon provedenog postupka procjene
utjecaja na okoli$ i suglasnosti grada OmiSa, a to ste vi ve¢ napravili, jer ne moZe biti
detaljnije. Pokreéu se odredene procedure nositelj zahvata 2021.godine koja nema
zaposlenih, temeljni kapital je osnovni, nema nikakvu reputaciju u ovoj oblasti ishoduje
2021.godine da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoli§, a Grad
Omis kaze da minimalnih zahvat uz pridrzavanje mjera zastita okoli$a prema elaborate
vjerojatno 1 pridrzavanja propisa iz podrucja zaStite okoliSa nece imati znacajan
negativan utjecaj na okoli§. Grad to kaze iako u ovom planu stoji da je potrebno
provesti postupak procjene utjecaja na okoli§, a grad Omis kaZe da to nije potrebno jer
nece biti Stetnih utjecaja na okolis.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi§): To nije istina, molim vas da ponovno
procitate §to je Grad OmiS napisao a §to piSe u planu. Ja sam to napisao i znam §to je
napisano, tako da nemojte govoriti laz.

36. ANTUN FAGARAZZI, Omis: Citam ponovno da Grad Omi¥ za planirani zahvat uz
pridrzavanje mjera zaStite okoliSa prema elaboratu i pridrzavanja propisa utjecaja na
ekolosku mrezu. Kakvih elaborata? Vi imate Odsjek u vaSoj sluzbi a u nadleZnosti
Odsjeka piSe da je jedna od djelatnosti - Djelokrug Odsjeka za pomorsko dobro I zaStitu
okoliSa sudjeluje u postupcima procjene utjecaja zahvata na okoli$. Na zahtjev za tvrtku
Orvas 2024.godine vi kratko odgovarate da nece imati zna€ajan negativan utjecaj na
sastavnice okoliSa iz nadleZleZnosti Grada OmiSa, a u planu stoji da treba napraviti
procjenu utjacaj na okolis.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omig): Elaborata svih koji trebaju biti napravljeni
prema Zakonu i postupak koji se provodi po Zakonu.

37.MO PRIKO (Tino Mréeli¢, Omis§) U ¢lanku 36. SaZetka objave za javnost pise: Svaki
vlasnik ili korisnik objekta ili parcele smjeftene uz korito vodotoka javnog vodnog
dobra duzan je pruZiti nesmetano omogucavanje radova za potrebe &i$¢enja, odrzavanja
korita vodotoka te ne smije izgradnjom predmetne gradevine ili njenim spajanjem na
komunalnu infrastrukturu umanjiti propusnu mo¢ vodotoka niti uzrokovati eroziju istih.
Za vrijeme izvodenja radova ne smije niti privremeno odlagati nikakav materijal. Dakle
izgradnjom ove marine se ugrozava vodotok rijeke Cetine i samim time se dolje suzava
pirja za nekih 30% te se na taj nadin pospjesuje plavljenje Smokvice i gornjih djelova.
Ronim u Omi$u ve¢ 35 godina. 1988 /1989 godine napravljen je lukobran na mjestu
gdje je sada lanterna. Dolje je dubina bila 13 m tada, a danas je dubina 6,0m. Dakle, na
godiSnjoj bazi ima 25cm nanosa sedimenta, novog pijeska §to je rijeka donijela.
Izgradnjom ovakve strukture ne samo marine nego i o prilaznim koridorima te marine
koji su duplo veéi nego §to je sama povrsina marine trebali bi kopati na dubinu od 4m.
Kapetan zna kolika je dubina lukobrana vani kada se izlazi brodom, ako idete 5m desno
nasukat cete se jer je tamo dubina 1m, dakle vi morate odrZavati protoénost toga
lukobrana na dubini od 4m. Znam da to nije va§ problem, ali je, jer je to problem svih
nas zato jer Ce se konstantnim kopanjem tog pijeska kojeg Cetina donosi 25¢m godisnje
ugroziti kompletan ekosustav zamucenjem. Sto se ti¢e plavljenja Omisa, ja Zivim na

28



1IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (I1X)

Ribnjaku u prizemlju i svakog dana se budim i gledam u$¢e Cetine, a kad se digne
lebi¢ada dal znate kojom brzinom pu$e bura ovdje? 180km/h sada u 12mj. Znate li
koliki trebaju biti sidreni sutstav, ako se nedaj BoZe napravi tamarin, ti sidreni sustavi
moraju biti poloZeni na ta 4m koja su izvan da bi te puste jedrilice drZale a da ih ne
odnosi. Znate koliki tu betonski blokovi moraju biti da bi drZali brod od 12 tona? Ja se
bavim hidrogradevinom pa znam vrlo dobro, nadam se da su predvidili nesto drugo
umjesto betonskih blokova jer za drzat brod od 12 tona vi morate imati blok od 20tona
na tom udaru bure, a to vam je otprilike 9m2 povrsine dna. Kada se to sve skupa lipo
poslaze pa tamo te studije utjecaja na okolis koji je radila neka firma koja je plaéena od
strane investitora, jer danas se studija na okoli$ radi tako da netko plati firmu a oni nisu
duZni to uopce dostaviti pravno zainteresiranim stranama. Niti su dostavili Javnoj
ustanovi more i kr§, niti Hrvatskim vodama a niti Gradu OmiSu, nego su dostavili
Orvasu. U toj studiji na okoli§ kazu da ono $to su kopali sve ¢e se to obnoviti za 3-4
godine. Uhvatili su se paklare a ja koji 30 godina ronim nikad paklaru nisam video.
Paklara je minoran problem, a nama su problem morske cvijetnice koje je staniste za
sve ribe. Gore u Radmonovim mlinicama naci cete arkaja, cipla, paSara, sipu i morske
organizme. Ako ovdje suzite uSce i napravite tu devastaciju unistili ste sve, neée biti
jegulje u rijeci, ne€e biti niCega a to je nasa tradicija. Mi smo ovdje rodeni i mi ovdje
zivimo. Ne¢emo dozvoliti da neki Orvas tamo parkira i veZe svoje brodove, a svojoj
djeci ugrozavamo opstanak. Na tom mjestu treba biti zelena povrina, akva park, mjesto
gdje ¢e svi gradani moci Setat psa, kupati se i igrati na picigin. Pa $to ée nama marina?
Jeste vi vidjeli u svijetu kako izgledaju te marine? Bodljikava Zica 17 videonadzora,
kartica za u¢i unutra. Mi neéemo moc¢i na tu povrSinu pristupit, a to ¢e kasnije biti
prodano ko zna kome iz Saudijske Arabije I on ¢e nama to zagraditi. Necete loviti ribu,
necete Setat pase, tako da se ja borim za svoju dicu I to treba izbaciti iz plana.

LARISA BACIC (Urbos): Da gospodinu odgovorim, jo§ jednom ¢u ponoviti §to sam
ve¢ gospodinu Fagarazziju rekla. UPU mora biti izraden sukladno Prostornom planu
Grada Omi3a, a Prostorni plan Grada OmiSa sukladno Prostornom planu SDZ. Umjesto
da se okupite I vi¢ete na UPU Ribnjaku, to uéinite prema Prostornom planu Zupanije.
Zupanijski prostorni plan je taj koji je odredio da marina bude na Ribnjaku, kao $to je
gospodin kapetan rekao da je bila u Garmi. Znaci kao $to je marina izbagena iz Garme
neka se ova marina izbaci i iz Ribnjaka.

38.JOZO BAUCIC, Omi3, (Kapetan duge plovidbe): Gospoda ima pravo. Nitko nije
napravio studiju dali ovdje treba marina. Sve rute koje idu iz Splita prema Makarskoj
Dubrovniku i prema otocima idu preko Bola ili Hvara. Vidjet éete jako malo jahti koje
dolaze naSim kanalom a najbolji vam je primjer Supetar. U Supetru za vrime ljeta niti
jedna jahta nije vezana kod nauti¢ki vezova. Trebalo bi prvo ispitati dali su potrebni
nauticki vezovi u ovome dijelu Omisa. Ovo je luka otvorena za javni promet, tamo su
svi vezovi napravljeni za jahte. Netko je napravio greSku u koracima jer se nije se
vodilo raduna dali nama to uopée treba. Luka otvorena za javni promet treba u Omisu
jer se 100 godina nista nije napravilo. Na mjestu starog lukobrana je bilo jedino mjesto
gdje se brod mogao vezati I odvezati po bilo kakvom vremenu, a ovo 3to su sada
napravili je to da su devastirali taj mul gdje su se brodovi mogli vezati. Nasuli su I
produzili pero a po jugu i buri se nitko ne moZe vezati na to pero s unutra$nje strane, a
pogotovo kada se unutra predvidaju vezovi nautitkog turizma sa strane prema
spomeniku. Ako se bude bilo koji brod i8ao tamo vezati odbacit ¢e ga vjetar na jahte.

To je nesigurno a Juka mora biti sigurna, sve su to opasne stvari i tu se trebalo puno vise
slufati struku.
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39. ANTUN FAGARAZZI, Omi§: Zelio bih re¢i nesto o plazama. Ovaj zeleni koridor je
jako uzak pojas za plaze. Znam da je u skladu s pravilima struke, a plaza mora biti
duboka najmanje 30m, ali predvideno je preveliko proSirenje sa gradevinskim otpadom.
Cijeli iskopani materijal misle nasuti za prosirenje plaze odnosno 20.000m2 ¢e unistiti
morskog dna gdje planiraju marinu, a 5.000m2 kopna iskopati i nepovratno unistili. S
tim bi unistili jo§ slijede¢ih 10.000m2 stanovnika mora, mikroorganizama, trava i
ostaloga. Smatram da bi bilo najbolje da sve ovo $to je nacrtano u grafickom dijelu a §to
se tide marine izbriSete, a neka vam ostane samo ono $to se ti¢e Zupanijskog plana a
onda ée se i to izbrisati. U planu piSe slijedece: Luka nautiC¢kog turizma detaljnije e se
odrediti u idejnom projektu nakon provedenog postupka Procjene utjecaja na okolis.

40. BRANKA STANIC, Omis: Tekstualni dio Zupanijskog prostornog plana nije uskladen
s grafickim dijelom naSeg Prostornog plana.

41.IVAN BARISIC, Omi¥: Mozete mi reéi uvjete gradnje za hotel od Studenca odnosno
koliko katova moze izgraditi, koeficijenti i sl.

LARISA BACIC (Urbos): Hotel nije predmet ovih izmjena i dopuna, ali ukratko mogu
vam odgovoriti na pitanje za uvjete gradnje: Podrum + Prizemlje + 3 kata, visine 14m

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi$): TraZilo se poveéanje parametara uvjeta
gradnje ali to nije udovoljeno.

42.IVAN BARISIC, Omis: Sto se izmjenilo vezano za biciklisti¢ku stazu?
STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omi§): Od Cetine ispod pomoénog nogometnog

igraliSta od obale spaja se sa dugorackom Setnicom, ishodena je gradevinska dozvola,
odabran je izvodac i nadzor a krece se graditi iza sezone. *

LARISA BACIC (Urbos): Biciklisti¢ke staze nisu predmet koji se ucrtava u UPU ali se
daje moguénost kroz tekstualni dio plana da se one mogu formirati.

43. IVAN BARISIC, Omi§: Dali ima biciklisti¢ka staza na Vukovarskoj uz samu cestu?

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Tu nije UPU I ona nije ocrtana. Od mosta
do us¢éa Cetine i prema Dugom Ratu (pokazujuci na projektnom platnu) je ucrtana.

44.TVAN BARISIC, Omis: Bila je negdje slika kruznog toka. Dali stvarno mislite da ce
kruZni tok dovesti do veée proto¢nosti?

LARISA BACIC (Urbos): Ne mislimo, to je nama svakako izvan obuhvata UPU
Ribnjak. Koliko sam upucena dobili smo idejno rjeSenje, radi se glavni projekt.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Hrvatske Ceste koje upravljaju ovo cestom
su napravile simulaciju protoka prometa i oni smatraju da ¢e povecati protok, a ja nisam
stru¢an da odgovorim na to pitanje.
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45.TVAN BARISIC, Omis: Nisam nigdje u javnosti mogao naci sliku kruznog toka i kada
se planira u realizaciju? Postoji li mjesto na kojem se mogu ti planovi viditi kao kod
npr.rekonstrukcije mosta?

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Neznam u kojoj su fazi Hrvatske ceste kod
odabira izvodaca, nadzora i ostalog, ali znam da na podru¢ju Grada OmiSa imaju 4
projekta, a to su: kruzni tok na Priku, sanacija mosta, ispravljanje S -krivine, izrada
novog CvoriSta na ulazu za Brzet. Ulica Fra Stjepana Vrliéa se spaja sa novim
krizanjem. SluZbeno to su projekti Hrvatskih cesta, ali moZzemo doéi do projektne
dokumentacije. Mozda nemamo sve, zatrazit ¢emo ono $to nemamo.

46.IVAN BARISIC, Omis : To ¢u onda pismenim putem zatraZiti.

47.J0Z0 BAUCIC, Omi§, (Kapetan duge plovidbe): Dali je sve ovo §to smo mi govorili
zabiljeZeno i snimano?

LARISA BACIC (Urbos): Naravno, a ako imate kakvu primjedbu bilo bi dobro da se
pismeno dostavi Gradu Omisu.

STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Vezano za marinu moram naglasiti da
osobno nemam nista za marinu a ni protiv marine. Osobno ne bih volio da su turisti
koje ne Zelimo dovode u grad Omi§ da zagaduju ovaj grad, jer ovo je i moj grad
medutim, ovo nije predmet izmjena i dopuna UPU Ribnjak, a ja bih volio kada bi se iz
svega ovoga stvorila jedna inicijativa za izmjenu Prostornog plana gdje ¢e se samo
marina obraditi koja moze i¢i ve¢ na slijedeCem gradskom vijeéu sa slijedeéim
Izmjenama. Treba da se obradi marina, plaZa i sve §to vas zanima, a ne samo podrugje
Ribnjaka, nego i podru¢ju Punte a i ostalog dijela grada. Ako veéina gradana pokaze da
ta marina nije dobra, ja sam za to, ali ja nisam stru¢an za to pitanje. Sve §to treba ako to
treba, Izmjenit ée se I Prostorni plan I Zupanijski plan. Mi nemamo nista protiv.

LARISA BACIC (Urbos): Procedura je slijedeca: prvo treba i¢i na Zupanijski prostorni
plan, medutim vi mozZete pisati inicijativu prema Gradu OmiSu pa grad Omis$ ide prema
7upaniji. Kada Zupanija za Zupanijski prostorni plan traZe zahtjeve, oni upute zahtjeve
svim gradovima i opéinama, a ne gradana. Zupanija traZe dostavu zahtjeva od gradova i
op¢ina. Gradov i i opéine su te koje ¢e eventualno zahtjevati da se ne$to promjeni u
Zupanijskom prostornom planu, a Sto se tiCe prostornog plana garda ili opfine,
Grad/Opéina je duzan 1. put godidnje analizirati zahtjeve gradana koji Zele neke
izmjene u svom prostornom planu/prostornim planovima.

48. STIPE ZULJEVIC — MIKAS (Grad Omis): Moram istaknuti da sam pomalo istraZiva i
moram vam reci da do dana danaSnjeg nema niti jedan pisani trag, zahtjev kojim se
traZi ukidanje marine iz prostornog plana grada Omisa ili UPU Ribnjak ili Zupanijskog
prostornog plana.

LARISA BACIC (Urbos) Zupanija je pokrenula izmjene i dopune Prostornog plana
SDZ i trazila je prije godinu dana od svih gradova I op¢ina da dostave svoje zahtjeve.

49. MO PRIKO (Tino Mréeli¢, Omis): Zahvaljujem $to ste to potakli i nastojat ¢emo i¢i u
tom smjeru, medutim bitno je da se podrudje tog nasipa sredi i raskrdi, a koje sada
izgleda nikakvo gdje se dovodi nekakav gradevinski otpad, gdje se roje komarci itd.
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Gradanima OmiSa smeta takvo stanje a grad bi makar trebao srediti tu povrSinu jer
prosje¢an OmiSanin ¢e reci da je bolje tamo marina nego leglo komaraca i narkomana.
Grad bi to trebao omoguciti da se tamo moZe protréati, pro§etati pas, neSto uéiniti, a ta
marina i da se po¢ne graditi nece se graditi za jo§ dvi-tri godine a nedaj BoZe da se
pocne, u svako slu¢aju do tada to je naSe vlasni§tvo, to je moja mjesna zajednica u
vlasni§tvu grada. Moja djeca se igraju kauboja i indijanaca, a dogodit ée se zlo, zato
posSaljite tamo neki bager da raskr¢i I da se to sredi, samo molim vas nemojte stabla
kidati.

50. ANTUN FAGARAZZI, Omis: Gospoda kaze inicijativa, mi piSemo, ja piSem pa
smanjujete koeficijent na Punti sa 0,5 na 0,3. Javlja se Galeb pa vi diZete koeficijent,
povecavate broj smjeStajnih jedinica, danas jedno sutra drugo. Poslao i dopis i u
Zagreb, a jedino mi sad preostaju kaznena prijave, ali vikat ne¢u I ne Zelim nikakve
dodatne rasprave.

51. MIRA STANIC, Zagreb: Ja sam htjela re¢i samo da mene ne zanima ni politika ni ista
za moje godine, mene samo zanima jer ja sam ve¢ bolesna, svaku veder idem gledat
jesu li 3 stepenice ili 4 ili 2 oce li uéi u kucu voda. Mene psihi¢ki I fizi¢ki muéi visina
Cetine, a mislim da svi ovi nakaradna betonizacija, koja ¢e povisiti razinu Cetine, a veé
je salinitet dos$a do Slanice.

Moji su preci bili przinari zbog ¢ega sam ja toliko vezana za Cetinu, ne samo zbog
svoga roda I svega. Moj dida Ive Kovaci¢ je imao 4 trabakule I stalno se grabljao taj
pijesak I ja se sijecam da je to korito Rijeka je bila duboka. Sada meni svi govore
pijeska sve vise, I sve vise, a ja vidim da je ono sve pli¢e. Ja sam stalno opsjednuta s
tim, jel mi curi voda u kudi, morate svatiti da priroda ima svoj tok bez obzira na
planove I na va$u struku jer Cetina je jedna posebna pri¢a. Ona ima svoju snagu I ssvoj
dub, pijesak ide do Radmanovih mlinica. Cijelo ovo urbano naselje koje je nastalo to su
ukopi, to je beton. To su nekada bile Sikare I zelenilo, to su bili up13a01, a sad nema
* upijaca, treba smanjiti betonizaciju. 8

52.J0Z0 BAUCIC, Omis, (Kapetan duge plovidbe): Hoée li biti marina ili neée biti to je
sada pitanje. Mi se moZemo jedino organizirati i traZiti da ne bude, ali u svakom sludaju
usc¢e Cetine treba zastititi od tramontane i od donjih vjetrova da nema dosta valovanja
do mosta i treba produbiti u§¢e odnosno Hrvatske vode bi trebale napraviti elaborate,

odrzavanje uséa Cetine od Slanice do skroz dolje da ne dolazi do plavljenja grada
OmiSa.

LARISA BACIC (Urbos): Hvala svima §to ste dogli.

ZAPISNICAR:
Kristina Jaji¢ Vukasovi¢
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Napomena i odgovor na primjedbu Branke Stani¢ (upisana u Zapisnik s javnog izlaganja):

Branka Stani¢ je u iznesenoj primjedbi za vrijeme javnog izlaganja pogre$no navela
postotak na koji je smanjen udio parkovnih zelenih povrSina u zonama javhe namjene
(navedeno je 15% S&to je vidljivo u Zapisniku).

Stoga naglasavamo da je u Odredbama za provedbu Prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a
Ribnjak (1X), u €l. 14., st. 2 o kojem se provela javna rasprava, odreden udio od min. 10%
parkovnih zelenih povrSina u zonama javne namjene.

Podnesena primjedba se ne prihvaca te se zadrzava udio od 10% uz sljedece
obrazlozenje:

ovim izmjenama i dopunama UPU-a cijela gradevna Cestica povrsine oko 4000
m? istoéno od potoka Vrilo se prenamjenjuje iz poslovne namjene u javnu zelenu
povrsinu (park). Napominjemo da gradevna Cestica oznake 23 (gradska uprava)
ima povrsinu oko 15700 m? te da 25% udjela parkovnih zelenih povr$ina na toj
destici iznosi 3925 m?. Planiranjem javne zelene povrsine (parka) uz potok Vrilo
(oko 4000 m?) uz obveznih (ovim izmjenama planiranih) 10% parkovnih zelenih
povrsina na gradevnoj Gestici oznake 23 (oko 1570 m?), $to ukupno iznosi oko
5570 m? dobiva se znatno veda povrsina parkovnog zelenila nego $to je bilo
odredeno vazec¢im planom.
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MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE SUDIONIKA JAVNE

RASPRAVE S OBRAZLOZENJIMA

a) Pisana misljenja / prijedlozi / primjedbe (upuéeno Nositelju izrade)

b)

U roku odredenom u objavi o javnoj raspravi Nositelju izrade je pisanim putem upuceno

ukupno:

- 5 misljenja javnopravnih tijela:

1.

w N

B

5.

HAKOM

MUP, PU civilne zastite Split }

MIN. PROSTORNOGA UREBDENJA, GRADITELJSTVA | DRZAVNE IMOVINE
HRVATSKE VODE

MUP, Sluzba inspekcijskih poslova

- 11 primjedbi/prijedloga/misljenja ostalih sudionika javne rasprave.

Sva pisana misljenja/prijedlozi/primjedbe sudionika u javnoj raspravi te njihova
obrazloZenja prikazana su u nastavku ovog lzvjesca.

Misljenja / prijedlozi / primjedbe tijekom javnog izlaganja (uneseno u Zapisnik o
javnom izlaganju)

Dio sudionika javne rasprave je sudjelovao na nacin da su postavljali pitanja o
predlozenim rjeSenjima te iznosili svoja misljenja prijedloge i primjedbe u Zapisnik za
vrijeme javnog izlaganja. Na postavljena pitanja, prijedloge i primjedbe istovremeno su
dati odgovori od strane stru¢nog izradivaca Plana.
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PRESLIK
MISLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA
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1. HAKOM
Primljeno: 08.04.2025.
Klasifikacijska oznaka: Ustrojstvena jed.
350-01/21-01/06 05-03
REPUBLIKA HRVATSKA Urudzbeni broj: Prilozi || Vrijednost
HRVATSKA REGULATORNA AGENCLIA
ZA MREZNE DJELATNOSTI 009

47 0
BREN ;
KLASA: 350-05/25-01/187 LA SRS ]
URBROJ: 376-05-3-25-03

Zagreb, 28. ozujka 2025.

Republika Hrvatska

Splitsko-Dalmatinska Zupanija

Grad Omis

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okolisa

Trg kralja Tomislava 5

21310 Omis

PREDMET: Grad Omi§
Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX)
-miljenje o uskladenosti kona¢nog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA: 350-01/21-01/06, URBROJ: 2181-7-05-03/4-25-29, od 21. ozujka
2025.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je Vas dopis
kojim trazite da vam HAKOM izda prethodno misljenje na konaéni prijedlog /zmjene i dopune
Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (1X) temeljem &lanka 59. st. (3) Zakona o elektronickim
komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24; dalje: ZEK) i ¢lanka 101. Zakona o prostornom
uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23).

Uvidom u  konaéni prijedlog /zmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX)
utvrdeno je da isti ne planira prostorno uredenje elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme na nacin kako je to odredeno i propisano Uredbom o mjerilima razvoja
elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 42/2025).
Slijedom navedenog dajemo vam negativno misljenje.

Obrazlozenje

U ¢lanku 33., stavak 10. vasih odredbi navodite: ,TK infrastruktura za pruzanje TK usluga
putem clektromagnetskih valova, bez koristenja vodova, ne obuhvaca postavljanje baznih
stanica i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgradenim gradevinama i
reSetkastim Vili jednocjevnim stupovima radi poloZaja u srediStu naselja i moguénosti
postavljanja istih na okolnom prostoru i drugim okolnim visim gradevinama.*

HAKOM je na vas zahtjev izdao zahtjeve - smjernice, KLASA: 350-05/21-01/260, URBROJ:
376-05-3-21-02, Zagreb, 10. kolovoza 2021., Vas dopis KLASA: 350-01/21-01/06, URBROJ:
2155/01-05-03/4-21-8, od 26. srpnja 2021., u kojima su obuhvaéeno i pruZanje javne
komunikacijske usluge putem elektromagnetskih valova, bez vodova. Predmetni tekst je

”I"IWI”'I-IMI Ulica Roberta Frangesa-Mihanovica g "
10110 Zagreb * >

OIB: 87950783661 .
www.hakem.hr HRKDOM
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nejasan, te ga je potrebno brisati, odnosno uskladiti prema izdanim zahtjevima - smjernicama
HAKOM-a u dijelu koji se odnosi na pruZanje javne komunikacijske usluge putem
elektromagnetskih valova, bez vodova:

»Novu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za pruZanje javne komunikacijske usluge

putem elektromagnetskih valova, bez koriStenja vodova, odrediti ovisno o pokrivenosti

podrucja radijskim signalom svih davatelja usluga i budué¢im potrebama prostora, planiranjem

postave osnovnih postaja i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgradenim

gradevinama i reSetkastim i/ili jednocjevnim stupovima, bez detaljnog definiranja (tockastog

oznacavanja) lokacija vode¢i ra¢una o mogucnosti pokrivanja tih podruéja radijskim signalom

koji ¢e se emitirati antenskim sustavima smjeStenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove)
uz nacelo zajednikog koristenja od strane svih operatora gdje god je to moguée.*

HAKOM naglaSava naslovu da je obvezan pribaviti pozitivno prethodno misljenje HAKOM-a
kojim se potvrduje da se dokumentom prostornog uredenja ureduje gradnja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu sa ¢lankom 59. st. (2) ZEK-a
i pravilnicima iz ¢lanka 55. st. (10) ZEK-a.

S postovanjem,
RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
(elektronicki potpisala oviastena osoba)
Dostaviti:
1. Naslovu preporu¢eno

MIRAN GOSTA
WA 39795581455

Elektroniéi potpsanc: 31,03 202571531 48 (UTC.2025-03-31T13-31.482)
Proviera. hitps //epotpes. rad he/proviers

Broy zapsa. 2423601 0230 46063981 007490a 7 eIe
ovog
QR koda. AKD je dokument iGentian prUATNOM IOy u

dgrtainom obliu, HAKOM potvrdue megovy VerDdostonost
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2. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
Podrucni ured civilne zastite Split

’!I 1806554&!'

GRAD OMI3

REPUBLIKA HRVATSKA Primljeno: 08.04.2025.
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOV
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE Klasifikacijska oznaka: | Ustrojstvena jed.
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT|350.01/21-01/06 05-03
KLASA: 350-02/21-01/140 Urudibeni broj: Prilozi || Vrijednost
URBROJ: 511-01-366-25-8 a8 0 0,00
Split, 2. travnja 2025. .
[ [t Ariishiatalind Iy I )
GRAD OMIS
TRG KRALJA TOMISLAVA 5
21310 Omis

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX)
- suglasnost, daje se,

VEZA: Vas dopis, KLASA: 350-01/21-01/06, URBROJ: 2181-7-05-03/4-25-34
od 24. ozujka 2025.

Temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine™ br. 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), ¢lanka 12. Zakona o sustavu civilne zastite (.Narodne
novine™ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), a u svezi vaSeg dopisa iz gornje veze,
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite Split
izdaje

SUGLASNOST

o postivanju zahtjeva na planirane mjere zadtite i spasavanja u Prijedlogu Izmjena i dopuna

Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX).

Suglasnost se izdaje radi usvajanja Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak
(IX).

S poStovanjem,

DOSTAVITIL:
/3 Naslovu (postom preporuéeno)
- Pismohrani
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3.  MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREDENJA,
GRADITELJSTVA | DRZAVNE IMOVINE

g

e BRIV

REPUBLIKA HRVATSKA P/10369237

MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREDENIJA,
GRADITELJSTVA I DRZAVNE IMOVINE

KLASA: 940-01/25-03/366
URBROI: 531-15-2-4-25-3
Zagreb, 02.04.2025.

SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
TRG KRALJA TOMISLAVA 5/1,
21310 Omis
grad@omis. hr

stipe.zuljevic-mikas@omis.hr

PREDMET: Dostava podataka i posebnih uvjeta za izradu [zmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja Ribnjak (IX)
- sudjelovanje u javnoj raspravi

Postovani,

Slijedom vasSeg dopisa, Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-34 od
24.0zujka 2025.god.kojim nas sukladno odredbi &lanka 97. Zakona o prostornom uredenju
(,,Narodne novine", broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) obavjestavate o javnoj
raspravi o Prijedloga Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX),
napominjemo kako je odredbom ¢lanka 10. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama
u vlasniStvu Republike Hrvatske (NN 155/23 — nadalje u tekstu Zakon) propisano da su jedinice
lokalne i podruéne (regionalne) samouprave duZne u postupku izrade i donoSenja prostornoga
plana Zupanije i prostornoga plana uredenja op¢ine/grada dostaviti Ministarstvu odluku o izradi
toga plana.

Ujedno odredbom ¢lanka 9. stavka 20. Zakona propisano je da upravljanje
nekretninama i pokretninama u vlasnidtvu Republike Hrvatske obuhvaéa sve sustavne i
koordinirane aktivnosti i dobre prakse kojima Ministarstvo u ime Republike Hrvatske
racionalno, transparentno i javno upravlja nekretninama i pokretninama u vlasni$tvu Republike
Hrvatske i s njima povezanim obvezama, u ime i za rafun gradana radi odrZivog razvitka
Republike Hrvatske, koje se izmedu ostaloga, odnosi na podno$enje zahtjeva u postupcima
izrade prostornih planova.

Slijedom navedenog dostavljamo vam — planske smjernice i propisane dokumente,
sukladno odredbama ¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine®, br.153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 1 67/23).

Upravljanje imovinom Republike Hrvatske podrazumijeva pronalaZenje optimalnih
rjeSenja koja ¢e dugoroéno ocuvati imovinu i generirati gospodarski rast. Vlasnistvo drzave
osigurava kontrolu nad prirodnim bogatstvima, kulturnom i drugom bastinom, vaznim
trgovackim drustvima i drugim resursima u vlasnitvu Republike Hrvatske, kao i prihode koji
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se mogu koristiti za opée dobro. Vlasnistvo drZave je vazan instrument postizanja strateskih
razvojnih ciljeva vezanih za regionalnu prometnu, kulturnu i zdravstvenu politiku, kao i za
druge razvojne politike Republike Hrvatske.

U portfelju nekretnina u vlasnidtvu Republike Hrvatske vazan udio &ini gradevinsko
zemljiste koje predstavlja veliki potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta
drzave.

U planiranju koristenja potencijala gradevinskog zemljidta u vlasnitvu Republike
Hrvatske u funkciji rasta i razvoja, vaznu ulogu imaju jedinice lokalne i podruéne (regionalne)
samouprave i to u provedbi svoje nadleZnosti u podru&ju prostornog planiranja. Uskladivanjem
svih interesa u prostoru kroz prostorno-plansku dokumentaciju, glavni cilj trebao bi biti
oCuvanje, koristenje i uredenje gradevinskog zemljita od posebnog interesa za Republiku
Hrvatsku.

Medutim, do sada su nekretnine u vlasnistvu Republike Hrvatske &esto zapostavljane u
prostornim planovima, a parcijalni interesi dominirali su u donoSenju prostornih planova.
Posljedica toga je da su u mnogim planovima male i za investicije neadekvatne parcele
gradevinskog zemljiSta $to onemogucava vece investiranje. Ubuduée je potrebno okrupnjivati
Cestice u vlasniStvu Republike Hrvatske i lokalne i podruéne (regionalne) samouprave.

Upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasnistvu Republike Hrvatske, uredeno je:

1. Zakonom o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasni$tvu Republike Hrvatske
(NN 155/23) i provedbenim aktima

2. Zakonom o uredivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih
gradevina (NN br.80/11, 144/21)

3. Zakonom o unapredenju poduzetni¢ke infrastrukture (NN br. 93/13, 114/13, 41/14,
57/181138/21)

4. Zakonom o strateSkim investicijskim projektima Republike Hrvatske (NN br. 29/18,
114/18)

5. Zakonom o vlasniStvu i drugim stvarnim pravima (NN br.91/96, 68/98, 137/99, 22/00,
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i
94/17)

6. Strategijom upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasnistvu Republike Hrvatske za
razdoblje od 2019-2025. godine

Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drZavne imovine ée temeljem Zakona
o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasni$tvu Republike Hrvatske i Zakona o
prostornom uredenju te njihovih podzakonskih akata, a imaju¢i u vidu sadrzaj, mjerila
kartografskih prikaza prostornih planova gdje su obvezni brojéani i graficki prostorni
pokazatelji s planskim znakovljem, utvrdivati vrednovanje (bonitiranje) gradevinskog
zemljiSta, odnosno katastarskih ¢estica u vlasnidtvu Republike Hrvatske (stambene namjene —
S, mjeSovite namjene — MI, javne i druStvene namjene — DI, gospodarske namjene
(proizvodne) —I1, poslovne namjene — K 1, ugostiteljsko-turisticke namjene — T1....), a ukoliko
ima bitnih promjena u odnosu na postojece stanje. Prilikom valorizacije posebna pozornost
obratit ¢e se i na izmjene koeficijenata izgradenosti (iskoristivosti), granice i uvjete izrade
UPU-a, odnosno izmjene urbanih pravila te prenamjene zemljista na podru¢ju izrade Izmjena
i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX).
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Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, temeljem &lanka 9.
stavka 20. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasnistvu Republike Hrvatske
na prijedlog prostornih planova Zupanija i Grada Zagreba, prostornih planova podrudja
posebnih obiljeZja te prostornih planova uredenja op¢ina i gradova — daje misljenje, a koji su
shodno tome duzni izmedu ostalog — dostaviti ovom Ministarstvu:

1. Kartografske prikaze u ¢itljivom mjerilu — novog (prijedloga) gradevinskog
podru¢ja u odnosu na postoje¢e — gradevinsko podrugje sa dopunama tabelarnog
prikaza tumacenja razlikovnih povriina (smanjenje i povecanje) i namjenama.

2. Podatke u tabli¢cnom prikazu — za ona gradevinska podru¢ja na kojima se planira
prenamjena tog zemljiSta, smanjenje koeficijenata iskoristivosti (kis) i koeficijenata
izgradenosti (kig), i to na nadin:

BROJ v ) NAMJENA ﬁg
NASELJE | KATASTARSKE | POVRSINA | VLASNISTVO | (TRENUTNA
CESTICE PRUEDLOG) | (TRENUTNI
PRIJEDLOG)

S postovanjem,

Dostaviti:
1.Naslovu
2.Pismohrana, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno
stambenu djelatnost, uredenje
prostora i zastitu okolisa
Klasa: 350-01/21-01/06
Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-50
Omis, 22. travnja 2025.god

Ministarstvo prostornog uredenja,
graditeljstva i drzavne imovine
Republike Austrije 20

10000 Zagreb

PREDMET: Dostava podataka i posebnih uvjeta za izradu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja Ribnjak (IX)
- dostavlja se.

Zaprimili smo Va$ zahtjev za dostavom podataka i posebnih uvjeta za izradu Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX) klasa: 940-01/25-03/366, URBOJ:531-15-2-4-25-3
od 02.04.2024. godina te vam dostavljam traZeno:

- Podatke u tabliénom prikazu — za ona gradevinska podru¢ja na kojima se planira
prenamjena tog zemljiSta, smanjenje koeficijenata iskoristivosti (kis) i koeficijenata

izgradenosti (kig)
BROJ NAMJENA KIG, KIS (TRENUTNI
NASELJE KAT. POVRSINA VLASNISTVO (TRENUTNA PRIJEDLOG)
CESTICE PRIJEDLOG)
Omi3 dio 3839/1 | Trenutno: Grad Omis Trenutno: Trenutno:
(k.o.Duce) 3.500 m2 javno Kig -
parkiraliste Kis -
Prijedlog: Prijedlog: Prijedlog:
3.500 m2 javno Kig 0,7
parkiraliSte i/ili | Kis ***** gvisno o
garaza broju nadzemnih
etaza gradevine
(odreduje se
zadanom ukupnom
visinom gradevine u
metrima 14,0 m i
planiranom visinom
etaza)
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Omis 3839/11 Trenutno: Grad Omis Trenutno: Trenutno:
(k.0.Duce) 4.000 m2 poslovna Kig 0.7
namjena K2 Kis 2,0
Prijedlog: Prijedlog: Prijedlog:
4.000 m2 javna zelena Kig -
povrsina Kis -
Omis 3835/4, Trenutno: Grad Omis Trenutno: Trenutno:
(k.o.Duce) | 3835/5 2.400m2 autobusni Kig 0,1
kolodvor (K3), | Kis 0,2
pjesacke
Prijedlog: povrine
prosirenje
povrsine
kampa za Prijedlog: Prijedlog:
2.400 m2 kamp (T3) Kig 0,092
Kis 0,092

- Kartografske prikaze — novog (prijedloga) gradevinskog podru¢ja u odnosu na postojece
gradevinsko podrugje i prikaz katastarskih ¢estica

UPU Ribnjak

(“Sluzbeni glasnik Grada Omisa, Opéine Dugi Rat i
Optine Sestanovac”, broj 3/93 i .Sluzbeni glasnik Grada
Omisa"“, broj 2/94, 1/99, 3/03, 6/05, 8/08, 15/15i 2/19)
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UPU Ribnjak

("Sluzbeni glasnik Grada Omisa, Opé¢ine Dugi Rat i
Opéine Sestanovac", broj 3/93 i ,Sluzbeni glasnik Grada
Omisa“, broj 2/94, 1/99, 3/03, 6/05, 8/08, 15/15 i 2/19)

edl|

ena i dopun
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (I1X)

AT T

REPUBLIKA HRVATSKA P/10396755

MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREDENIJA,
GRADITELISTVA [ DRZAVNE IMOVINE

KLASA: 940-01/25-03/366
URBROJ: 531-15-2-4-25-5
Zagreb, 05.05.2025.

SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANLJA
GRAD OMIS
TRG KRALJA TOMISLAVA 5/1,
21310 Omis

grad@omis. hr
jevie-mikas(a

PREDMET: Postupak izrade i donoSenja Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (IX)
- misljenje na prijedlog Plana

Postovani,

Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine temeljem ¢lanka 9.
stavka 20. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasnistvu Republike Hrvatske
(,Narodne Novine®, br.155/23) te ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne
novine®, br.153/13, 65/17,114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) u predmetu zahtjeva Grada Omisa -
daje pozitivno miSljenje Gradu OmiSu na Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistikog
plana uredenja Ribnjak (IX).

Uvidom u dopis Klasa: 350-01/21-01/06 Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-50 od 22. travnja
2025. god kojim dostavljate traZene podatke koji se odnose na Prijedlog Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX) vidljivo je da su nekretnine kojima se mijenja
namjena, koeficijent iskoristivosti i izgradenosti u vlasnidtvu Grada Omisa, odnosno
predmetnim izmjenama i dopunama Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX) nisu
obuhvaéene nekretnine u vlasnistvu Republike Hrvatske u dijelu koji bi utjecao na trzisnu
vrijednost istih.

S postovanjem,

Dostaviti:
1.Naslovu
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4. HRVATSKE VODE

GRAD OMi5

HRVATSKE VODE Primijenc: 14.05.2025, ]

VOONOGOSPODARSKI ODJEL =

ZA SUIVOVE JUZNOG JADRANA Kiasifikacijska oznaka: | Ustrojstvena jed.
- 21000 Spiit. Vukovarska 35 350-01/21-01/06 0503

Urudibeni broj:  Prilozi | Vrijednost
KLASA: 350-02/21-01/0000258 52 n 0,00 1
URBROJ: 374-28-1-25-5
Spit, 09.05.2025 | Bl Rl BTN I
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANUIA

GRAD omi3
Upravni odjel 23 komunaino stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zadtitu
okolida -

PREDMET: Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX), Grad Omi2: javna
rasprava, misljenje - dostavlja se

Veza: Vai zahtjev Klasa: 350-01/21-01/06, Urbroj: 2181-7-05-03/4-25-34 od 24.03.2025.g.,
zaprimljeno 25.03.2025.¢.

Uvidom u prijedlog plana za javnu raspravu lzmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (1X) (izradivac URBOS d.o.0. Split, oZujak 2025. godina), objavijenog na mreinoj stranici Grada,
Hrvatske vode su utvrdile kako su u istom predvidena riedenja vodoopskrbe, zadtite od $tetnog
djelovanja voda i zastite voda od oneliScenja kroz realizaciju sustava odvodnje | objekata 2a
protid¢avanje, kao i odredbe za provodenje plana, uskladeni sa planskim dokumentima upravijanja
vodama.

Obzirom da su vodoopskrbni sustav te sustav za odvodnju sanitarnih otpadnih voda na
podruéju Grada OmiSa u nadleZnosti tvrtke Vodovod d.0.0. Omid, potrebno je prije prihvadania
predmetnog Plana ishoditi njihovo pozitivno miSljenje na predvidena rjefenja vodoopskrbe te
odvodnje otpadnih voda.

Misljenja smo kako je prijediog plana za javnu raspravu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja Ribnjak (IX) sukladan sa planskim dokumentima upravijanja vodama, prema &lanku 39.

Zakona o vodama (NN 66/19).
S postovanjem,
At} v.d, Direktor:
‘.f"[n';iia_ Putica, dipl.ing.grad.
Dostava:
1.24-1, ovdje
2. Pismohrana
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5. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
Sluzba inspekcijskih poslova

\!11831’!’!'

GRAD OMI3

REPUBLIKA HRVATSKA Pnbane: TR0 |
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOV
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE [Kasifikaciska omaka: | strjstvena jed. |
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT 350-01/22-01/01 05-03 ]
SLUZBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLIT

Urudibeni broj: Prilozi || Vrijednost ]

KLASA: 245-02/25-11/169 60 o |ooo |
URBROJ: 511-01-368-25-2

Solin, 16. travnja 2025. 03 IR R SR

GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost, uredenje prostora i zastitu
okolisa

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX)
- javna rasprava

Postovani,

Vasim zahtjevom zaprimljenim od ovog tijela 25.03.2025. godine, KLASA: 350-01/22-01/01,
URBROJ:; 2181-7-05-03/4-25-43, od 24.01.2025. godine, zatraZzeno je sudjelovanje na ponovnoj
javnoj raspravi vezano za Prijedlog lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX)

Uvidom u nasu evidenciju utvrdeno je da su za navedeni Plan izdani posebni uvjeti gradenja
iz podrugja zastite od poZzara KLASA: 245-02/23-03/3113, URBROJ: 511-01-368-23-2, od
31.03.2023 godine.

Dostavijeni Posebni uvjeti gradnje iz podruéja zastite od pozara trebaju biti sadrZani u
tekstualnom dijelu.

Ovim smatramo da je odgovoreno na Va$ poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi i javnom uvidu
u postupku donodenja Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX).

S postovanjem,

e

DOSTAVITL '

{1} Grad Omi$, Upravni odjel za komunaino stambenu djelatnoSturedenje prostora i zastitu
kolida

2. Pismohrana
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PRESLIK
MISLJENJA, PRIJEDLOGA I/ILI PRIMJEDBI
OSTALIH SUDIONIKA JAVNE RASPRAVE
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1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

ANTUN FAGARAZZI

GRAD OMIS

Primljeno: 02.04,2025.

Klasifikacijska oznaka: Ustrojstvena jed,

ANTUN FAGARAZZI 350-01/21-01/06 05-03

Urudibeni broj: Prilozi || Vrijednost
0,00

37 0
el R UPNT ARG [

GRAD OMI3
Upravnom odjelu 2a komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okolisa
omi3§

PREDMET: primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (1X),

dostavlja se.

Javno izlaganje se ponovo organizira u petak ujutro u 10 sati, oéito, kako bih bio §to vedi odaziv
gradana.

Graficki dio i odredbe &lanka 21,22, 2324 Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX) (u
daljnjem tekstu: Plan)) u odnosu na planiranu luku nauti¢kog turizma Marina Ribnjak, nisu u skladu s
odredbom ¢lanka 131. podstavak 4, Prostornog plana Zupanije Splitsko-dalmatinske kojim je propisano:

» — marine je potrebno graditi na nadin daseumjvetojmoguéojmjeﬁ safuva postojeta
knm.uowelm,m:naadasenedozvoljavavehm]m obalne linije nasipavanjem mora i
otkopavanjem obale”.

Plan nije u skladu s odredbom &anka 92. Prostornog plana uredenja grada Omida kojim je
propisano:

»Luke se ureduju na naéin da se u najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne vrijednosti obale ili
ogranicavaju obalu za kupanje ili druge aktivnosti.”

Plan nije u skladu s odredbom &lanka 44, stavak 4. Plana kojim je propisano:

.Mhmd&qmahnwmuldejnmwokktumkmmmh
procjmeutjeahmokoﬂ!lsudasnosdmomh A
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U odredbama za provedbu Plana se ne navodi da se planira izgradnja luke nautickog turizma na
na Ribnjaku ukopavanjem u kopno otkopavanjem obale, iako je taj zahvat na kopnu detaljno prikazan u
grafickom dijelu Plana. Ta se €injenica zanemaruje i u rjeSenjima Ministarstava kojima je odlu¢eno da
nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoli$, iako je ukopavanje marine u obalu jasno
prikazano u grafickim prikazima studija ,takoder bez opisa zahvata otkopavanja obale ( isti modus
oprandi kao u Planu).

Gradnjom planirane marine, otkopavanjem ogromne povriine obale u centru grada ,
nasipavanjem mora i gradnjom objekata na moru (restoran i dio glavne zgrade), uniStava se plaZa i na
najatraktivnijem dijelu se ograni¢ava obala za kupanje (istovremeno se planira prodirenje plaZe, opisano
kao uredenje plaZe, sa zapadne strane lukobrana materijalom koji bi prilikom gradnjefn luke nastao
otkopavanjem kopna ?7?), sve unatoé citiranoj odredbi Plana kojom je propisano da ce se luka nautitkog
turizma odrediti u idejnom projektu nakon provedenog postupka prociene utjecaja na okolis i
suglasnosti grada Omisa .

Procjena utjecaja izgradnje planirane Marine Ribnjak na okoli$ nije izvriena.

Grad Omi§ u postupcima koji su prethodili donoSenju rjeSenja kojima je odlu¢eno da nije
potrebno povesti postupk procjene utjecaja na okoli3 ne postupa u skiadu s odredbom ¢lanka 44. stavak
4. Plana, ne traii da se izvr§i procjene utjecaja planiranog zahvata na okoli3, nego navodi: ,
planirani zahvat uz pridrzavanje mjera zastite okolisa predloZenih u Elaboratu i pridriavanje propisa iz
podruéja zadtite okoli3a nece imati znalajan negativan utjecaj na okolis” (2021.g.), ....... “ zahvat nece
imati znaéajan negativan utjecaj na sastavnice okolisa iz nadleinosti Grada Omisa” (2024.g.). U istom
postupku (2024.g.) Upravni odjel za zastitu okolida, komunalno poslove, infrastrukturu i investicije
Splitsko-dalmatinske Zupanije ima stav: ,, ...da je potrebno provesti procjenu utjecaja zahvata na okolis
obzirom da predmetni zahvat moie imati znaajan negativan utjecaj na more, morska stanista i
zaitiéene vrste flore i faune, kao i na obliinja staniita rijeke Cetine”.

U &lanku 20. Plana se navodi da se luka sastoji od kopnenog dijela u povriini od 12.667 m2 i
morskog dijela u povrSini od 27.712 m2. Te povriine (kopno i more) se zbrajaju i iskazuju kao gradevinska
Cestica povrdine 40.460 m2, na koju se obraunava Kig od 0,05, pa se navodi da povrsina zemljisa pod
gradevinom iznosi 1930 m2 ?????? Prema prikazanom u grafitkom dijelu plana preko polovina kopna
planiranog za luku nauti¢kog turizma izgradnjom te luke otkopavanjem obale NESTAJE ZA VIECNOST,
dakle zemljiéte ne bi bilo izgradeno ili preizgradeno nego bi bilo UNISTENO. Tko na to ima pravo?

Trazim da se iz Prostornog plana uredenja grada Omisa, Urbanisti¢kog plana uredanja Ribnjak
bride luke nauti¢kog turizma na Ribnjaku u Omisu, te da nadleZne sluzbe Grada pokrenu postupak brisanja
te luke iz Prostornog plana Splitsko-dalmatinske Zupanije, jer tu gradnja marine nije moguca.

Izmjenama i dopunama Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (dalje: lzmjene i dopune) predlaie
se smanjenje parkovnih zelenih povriina u zoni javne namjene sa 25% na 10% uz usmeno obrazloZenje,
otprilike, da je sve ionako izgradeno. O¢ito necemo rusiti izgradeno da bi sadili (za sada), ali ne smiju se
smanjivati planirane parkovne zelene povrsine da bi se stimulirala pretjerana gradnja, pogotovo obzirom
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na obvezujucu odredbu &lanka 41. st 1. Pravilnika o prostornim planovima vezano za ublaiavanje
posljedica klimatskih promjena. Citamo da se po evropskim i susjednim gradovima masovno sade stabla.
Izmjenama i dopunama se, umjesto parka sa klupama za odmaranje, uZivanje i hladenje u ljetnim
mjescima, na Cestici 23 predlaZe gradnja ogromnog kafi¢a (160 m2) €ija se povriina poveéava gradnjom
nadstrednice (bez ogranitenja, od od zgrade uprave do mosta) , iako se od mosta nizvodno u krugu od
600 metara uz desnu obalu Cetine vet postoje tri kafica.

Predlaem da se u stavak 11. ¢lanka 24. Plana bride: ,otvoreni Stekati izvan gradivog dijela
gradevne Eestice” | da se bride stavak 8. Clanka 25. Plana.

Protivim se planiranoj prenamjeni prostora namijenjenog za autobusni kolodvor u autokamp, jer
su ponudena mjesta izmijedtanja (Ravnicki most i ,kod Sportske dvorane”) notorno apsolutno
neprihvatljiva.

U Omidu dana 31. 03. 2025.
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2. JOSIP VLAHOVIC

GRAD OMI3
Primljeno: 03.04.2025.

Klasifikacijska oznaka: | Ustrojstvena jed.
350-01/21-01/06 05-03
JOSIP VLAHOVIC Urudibeni broj: Prilozi || Vrijednost
I C—
B R RN AR RN R
GRAD OMIS
Upravni odjel za komunaino stambenu

dielatnost, uredenje prostora i zastitu okoliSa
omis
PREDMET: Primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX)

)  PRIMJEDBE NA PREDLOZENE IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA UREDENJA
RIBNJAK (1X)

1. Na gradevnoj Gestici oznake 25 (K3 — komunaino servisna, autobusni kolodvor) prediaZe se
mmmmmmm@mmm
PPU-om Grada Omisa nije predvidena nova adekvatna lokacija autobusnog kolodvora te je
Maﬁekob&mmsweblaciedodeﬁﬁrariambkaciekobdvuaneuﬂwatﬁvo.
Uvritavanjem ove odredbe u UPU Ribnjak autobusni kolodvor se u potpunosti uklanja iz Plana
Grada Omisa. Zbog navedenog trazim brisanje odredbe.

2. Gradevna destica aznake 1 (T3 - kamp) je povedana za oka 2.300 m2 obzirom da se povrSing
autobusnog kolodvora prenamjenjuje u kamp.

Poveéanje povrine kampa je nepritwvatiiivo dok se PPU-om Grada OmiSa ne predvidi nova
adekvatna lokacija za autobusni kolodvor. TraZim brisanje odredbe.

3. U poglaviju 2.10. UVJETI ZA ZASTITU OKOLINE | OBLIKOVANJE OKOLISA u Slanku 14. alineji
(Z)VMWWMse:'Wdommmmm
mmwmmwmmsmmmmm
MWMMwwmmmmumm
namjene s 25% na 10% povrSine.

Temeljem Clanka 41. St. 1. Praviinika o prostomim planovima vezano za ublaZavanje posiedica
od kimatskih promiena ovu izmienu smatram neprihvatiivom, sramotnom | protivnom svim
pravilima struke.
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4. U poglaviju 5.5 NAMJENA GRADEVINA &lanak 22. alineja (2) na gradevnoj Cestici oznake 22
planirana je izgradnja javnog parkirakiSta Vili garaZe visine do 14 m.
Obzirom na maksimalni koeficijent zgradenosti koji iznosi 0,8 | nedefinirani maksimalni koeficient
iskoristenosti dopustena visina garaze neprihvatijiva te je Citava garaza predimenzionirana.
Odredbom 5.7. OBLIKOVANJE GRABDEVINA u ¢lanku 24. alineji (17) je odredeno da je garazu
potrebno izvesti kao okvimu konstrukciju vecim dijelom otvorenu sa sve 4 strane. Ovakva
gradevina bi narusila vizualni identitet prostora u kojem je planirana. Osim navedenog, u prostoru
otvorenom sa sve 4 strane na lokaciji koja je zioZzena jakim udarima prvenstveno bure, ali | ostalih
vietrova, prlkom vietravitog vremena dodio bi do stvarania buke koja bi welike narusila kvalitetu
zivota u oblZnjim stambenim zgradama. Nedopustivo je najkvalitetnije prostore u gradu namieniti
pomocnim sadrZajima, kao garaZe i skéno i time zauvijek unistiti izgled | mogucnost razvoja grada,
a sve zbog nedijih trenutnih parcijalnih interesa. To se protivi logici i praviima struke | bila b
ogromna i nenadoknadiva teta za buducnost grada. Sve navedeno vrijedi i za Clanak 28. alineju
(15) glasi koji se odnosi na festicu oznake 23.

5. Na Gradevnoj &estici broj 23 (D1 — upravna) uz osnovnu zgradu gradske uprave omogucava se
postavijanie nadstreSnice | zgradnja ugostiteljskog objeita (cafle bar) max. povrSine pod
gradevinom 160 m2.

Omi$ je pretrpan ugostiteliskim objektima. Ovu lokaciju je potrebno iskoristiti za park, djecje
igrahste | sl.

)} PRIJEDLOG DODATNIH [ZMJENA | DOPUNA UPU RIBNJAK (IX)

1. Bazene i drugi rekreacijske sadrZaje koji su u vazecem UPU RIBNJAK planirani na gradevnoj
testici oznake 29 Zmijestii s prethodno plarirane Yokacie na okaciu U neposiedno) bhzin ostalin
mmmim(mwmum.mmmiwm)
planiranih na gradevnim Cesticama oznaka 11, 121 15.

2. TRAZI SE BRISANJE LUKE NAUTICKOG TURIZMA PLANIRANE NA CESTICI OZNAKE 13

Luka nautickog turizma &ija je gradnja planirana na gradevnoj Cestici oznake 13 prikazana u
grafitkom dijelu kao ni odredbe ¢lanka 21., 22., 23. 1 24. UPU Ribnjak nisu u skladu s:
odredbom &lanka 131. Stavak 2. Podstavak 4 | Podstavak 9 Prostornog plana Splitsko-
dalmatinske Zupanije koja odreduje:
o ’mpmgadﬁmmdaseummmmmsm
kvaliteta obale i mora, $to znadi da se ne dozvoljava veca promjena obalne linije
WW!WM

- odrecbomébnka92 Prostornog plana Grada OmiSa kojom je propisano:
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o Luke se ureduju na naCin da u najmanjoj myern narusavaju krajobrazne vrijednosti
obale il ograniCavaju obalu za kupanje | druge aktivnosti.

Omis, 03.04.2025. Josip Viahovi¢

&ff\
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3. BRANKA STANIC

GRAD OMI3
Primijeno: 03.04.2025.

Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.
BRANKA STANIC 350-01/21-01/06 05-03
UrudZibeni broj: Prilozi || Vrijednost
39 o [o00
ST A RN
Uprawvni odjel za komunaino stambenu

djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa
omid

PREDMET: Primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (1X)

) PRIMIEDBE NA PREDLOZENE IZMIENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA UREDENIA
RIBNJAK (1X)

1. U poglaviju 2.10. UVJETI ZA ZASTITU OKOLINE | OBUIKOVANJE OKOUSA u &anku 14. alineji (2)

vazeteg UPU Ribnjak navodi se: * Sastavni dio oblikovanja okoli$a predstavija realizacija novih te
uredenje postojecih zelenih parkovnih prostora. Radi toga se uvjetuje da svaka zona javne namjene
treba minimalno 25% svoje povriine realizirati kao parkovnu zelenu povriinu.” Ovom izmjenom
UPU-a predlaie se smanjenje parkovne zelene povriine na u zonama javne namjene s 25% na 10%
povriine.
U vremenu u kojem Zivimo svjedoci smo nepovolinih utjecaja klimatskih promjena | povedanja
temperature zraka i mora. Dok se od gradana zahtijeva povecana briga za okolis ovom odredbom se
planira smanjenje zelenih povrsina na gradevnim Cesticama javne namjene pod neistinitim izgovorom
da su povriine javne namjene uglavnom izgradene (sama jedna od neizgradenih povriina javne
namjene je velicine 15.700 m2). Slijedom navedenog i temeljem &lanka 41. St. 1. Pravilnika o
prostornim planovima vezano za ublaZavanje posljedica od klimatskih promjena ovu izmjenu smatram
neprihvatljivom te traZim njeno brisanje.

2. U poglaviju 5.5 NAMJENA GRADEVINA &lanak 22. alineja (2) na gradevnoj estic oznake 22 planirana
je izgradnja javnog parkiralista i/ili garaZe visine do 14 m.
S obzirom na maksimalni koeficijent izgradenosti koji iznosi 0,8 | nedefinirani maksimaini koeficijent
iskoridtenosti  dopuitena visina garaZe je neprihvatijiva te je Citava garaZa predimenzionirana,
Odredbom 5.7. OBLIKOVANJE GRADEVINA u élanku 24. alineji (17) je odredeno da je garaZu potrebno
izvesti kao okvirnu konstrukciju vecim dijelom otvorenu sa sve 4 strane. Ovakva gradevina bi narusila
vizualni identitet prostora u kojem je planirana.
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3. Clanak 28. alineja (15) glasi: Iskijudivo na sjeverozapadnom dijelu gradevne Eestice oznake 23 (na
mjestu danasnjeg ulaza u postojece otvoreno parkiraliste) omogucava se gradnja garaze ili gradnja
parkiraliSta u dvije razine (natkrivanje dijela parkiralista - etaino parkiranje). Maksimalna tlocrtna
povriina garaie ili povriine za etaino parkiranje je 2.000 m2. Garaia ili povriina za etaino parkiranje
mora biti udaljena najmanje 5,0 m od punog profila javne prometnice. Maksimalna ukupna visina
garaie je 5,5 m odnosno dvije nadzemne etaze. Moguca je izgradnja podrumske etaZe garaie. Na
otvorenom, nenatkrivenom dijelu parkiraliSta obvezna je sadnja visokog zelenila radi zastite od
sunca.

Najatraktivnije lokacije u OmiSu ovom odredbom se pretvaraju u parkiraliSta | garaZe narudavajudi
vizualni identitet grada kao i kvalitetu Zivota gradana. Umjesto da se rastereti centar grada koji je ljeti
zaguSen prometom te je Zivot u gradu uvelike otezan, Citav promet se kanalizira na ¢esticu oznake 23
cime se stvara dodatno prometno opterecenje, a po zavrietku ljetne sezone popunjenost parkinga ne
prelazi 20%. Umjesto gradnje garaie | parkinga na predmetnoj lokadiji potrebno je organizirati
alternativna prijevozna sredstva i Ceste prometne linije s prigradskim naseljima (mini bus, kruzni taxi)
kojima bi turisti dolazili do centra grada, a javne garaZe planirati na rubnim dijelovima naselja (parking
pored sportske dvorane na Ribnjaku, Ravnicki most). Zbog svega navedenog traZim brisanje odredbe.
Svima nam je jasno da se gradski proracun puni naplatom parkinga, ali ovom odredbom, kao i
planiranom garaZzom na Cestici oznake 23, krSe se sva pravila prostornog planiranja i €ini nepopravijiva

4. Na Gradewvnoj destici broj 23 (D1 — upravna) uz osnovnu zgradu gradske uprave omogucava se
postavijanje nadstreSnice i izgradnja ugostiteljskog objekta (caffe bar) max. povriine pod
gradevinom 160 m2.

Kako se na uzem podrucju nalazi vedi broj ugostiteljskih objekata smatram da je omoguéavanje gradnje
ugostiteljskog objekta i nadstresnice na ovoj lokadiji nepotrebno i neprihvatijivo te predlaZzem brisanje.
Na predmetnoj lokaciji predlaZzem planiranje parka i igralista za djecu.

)} PRUEDLOG DODATNIH IZMJENA UPU RIBNJAK (IX)

1. Bazene i druge rekreacijske sadrZaje koji su u vaZedem UPU RIBNJAK planirani na gradevnoj Cestici
oznake 21 izmjestiti s prethodno planirane lokacije na lokaciju u neposrednoj blizini ostalih sadrZaja
za sport i rekreaciju (sportski veslacki klub, sportska ribarska udruga i sportski stadion) planiranih na
gradevnim Cesticama oznaka 11, 12 i 15.

2. TRAZI SE BRISANJE LUKE NAUTICKOG TURIZMA PLANIRANE NA CESTICI OZNAKE 13

Luka nautickog turizma ¢ija je gradnja planirana na gradevnoj Cestici oznake 13 prikazana u grafickom
dijelu kao ni odredbe clanka 21., 22., 23. i 24. UPU Ribnjak nisu u skladu s:
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odredbom ¢lanka 131. Stavak 2. Podstavak 4 i Podstavak 9 Prostornog plana Splitsko-

dalmatinske Zupanije koja odreduje:

* “marine je potrebno graditi na nadin da se u najvecoj mogucoj mjeri soéuva postojeca
kvaliteta obale i mora, ito znadi da se ne dozvoljova veéa promjena obalne linije
nasipavanjermn mora | otkopavanjern obale”

* Luke noutickog turizma planirati u $to vecoj mjeri izvan podruéja rasprostranjenosti
ciljanih staniSnih tipova pojedinih podruéja Ekoloske mreie te razmotriti smanjivanje
kapaciteta luka.

- odredbom &lanka 92. Prostornog plana Grada Omisa kojom je propisano:

*  Luke se ureduju na nacin da u najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne vrijednosti obale
ili ograni¢avoju obalu za kupanje i druge aktivnosti.

Omis, 02.04.2025. Branka Stanié

Lol ]
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4. SANJA PANDZA

GRAD OMIS
Primljeno: 03.04.2025,

Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.

350-01/21-01/06 05-03

Urudibeni broj: Prilozi || Vrijednost

0,00

40 0
UAECIPRUE LE RN Il

GRAD OMIS
Upravni odjel za komunaino
stambenudjelatnost, uredenje
prostora i zastitu okolisa

PREDMET: Primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana
uredenja Ribnjak (1X)

A) PRIMJEDBE NA PREDLOZENE IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA
UREDENJA RIBNJAK (IX)

1. mmwmx(m-kmmmmammmkm
pMummmmMmammMmowmda
se planira njegovo izmjestanje unutar obuhvata naselja Omis.;

Gradevna cestica oznake 1 (T3 — kamp) je povecana za oko 2.300 m2 obzirom da se
povrsina autobusnog kolodvora prenamjenjuje u kamp.
Gmdomsmginugodmdugujeamomscﬂkdwvmqumsmnwm.lsﬁjenebaobiﬁ
ammmpmmmmmwm
zgrada.amno&e&ansemmbdmupotpuwsﬁmum&adam
jer nije defini ; ‘ol Sobichn za 1d omiedtanie. Odredbe brisati

2. U poglaviju 2.10. UVJETI ZA ZASTITU OKOLINE | OBLIKOVANJE OKOLISA u élanku 14.
aﬁneji(z)vmwumhmkmvodu:“sm&oowwwdm
MMMbuWWMhMﬂmM
maseuvjemiedasvahmjavmmjemmbaimaﬁmhmmozs%svoje
mmmmmmumemm'mmmmummu
smjuqemmwunwvmmumiavmmjemszs%mw%pwmne.

U doba kada smo svakodnevno izloZeni vijestima o klimatskim promjenama i konstantno smo
upozomatinavatmduigezaokoisiprmdu,winpdjedogwnplawasesnmjuie
zelenih povrsina za 15%, vjerojatno da bi se ta povrsina iskoristila za parkinge i garaZe.
Odredba je neprihvatijiva te traZzim njeno brisanje.
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3. U poglaviju 5.5 NAMJENA GRADEVINA élanak 22. alineja (2) na gradevnoj Cestici
mnMMkmmmiﬁimvﬁmwﬂm
Plaimrjegaazevbhedoumunepoaemqbiziﬁpaokanamwnajmmmiih
lokacijia u Omiu je van svih pravila struke i zdravog razuma. TraZim brisanje ove odredbe.

4. Na Gradevnoj Cestici broj 23 (D1 — upravna) uz osnovnu zgradu gradske uprave
Wummmiwwpmm(mm
max. povrsine pod gradevinom 160 m2.
UmdijusuodSOOmodovelokacienalazisew-akmﬂebarova.OMSusepretvoriougrad

aeliskih obiel o i o8 xSl koji bi I i Baten |

B) IZMJENE KOJE TREBA OBUHVATITI IZMJENAMA | DOPUNAMA UPU RIBNJAK (IX)

1. TRAZISE BRISANJE LUKE NAUTICKOG TURIZMA PLANIRANE NA CESTICI
OZNAKE 13
mmmmpmmmmmmm prikazana u
gmﬁckomﬁelukaomoaedbedamazt,zz,zain.UPURhm’duiwuskladus:

odredbom &lanka 131. Stavak 2. Podstavak 4 i Podstavak 9 Prostornog plana Splitsko-

dalmatinske Zupanije koja odreduje:

. 'mdmjepwwnomdﬂmmandaseuwmoguéojmjduém
WWMIM,QQM&“MWWQW
obalne linije nasipavanjem mora i otkopavanjem obale™

o Luke nautickog turizma planirati u $to vec¢oj mjeri izvan podrucja
rasprostranjenosti ciljanih stanisnih tipova pojedinih podrucéja Ekoloske
mreze te razmotriti smanjivanje kapaciteta luka.

odredbom &anka 92. Prostormnog plana Grada Omisa kojom je propisano:
« Luke se ureduju na naéin da u najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne
Wobdeiﬁmﬁé:n]uobduukmuﬁei&:makﬂvnccﬂ.

Omis, 03.04.2025. Sanja Pand2a

\-- ;A
\ ’Q\D\ ((l&d"{g
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5. DENIS DUJMOVIC

Kristina Jaji¢ Vukasovi¢

Posiljatelj: Denis Dujmovi¢

Poslano: 4, travnja 2025. 8:37

Prima: Grad Omis; Komunala Grad Omis

Predmet: JAVNA RASPRAVA-UPU RIBNJAK-PRIJEDLOG | PRIMJEDBA-DENIS DUIMOVWIC
Privici: Javna rasprava - UPU Ribnjak IX-prijedlog i primjedba-Denis Dujmovi¢.pdf
Postovani,

U sklopu javne rasprave podnosim ovim putem svoj prijedlog i primjedbu na prijedlogizmjena i
dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX)

Potvrdite primitak ovog e-maila s prilogom
S postovanjem,
Lijep pozdrav,

Denis Dujmovi¢
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS

Vijecnik: Denis Dujmovic

Omis, 3.4.2025.

REPUBLIKAHRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD OMIS§
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost | uredenje prostora
Trg kralja Tomislava 5/1
21310 Omig

PREDMET: JAVNA RASPRAVA o prijedlogu izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (IX)
- rasprava, prijedlog i primjedba-

Hoée |i izgradnja komercijalne marine koja se nalazi unutar obuhvata mreZe NATURA
2000 i stroge ekoloske zastite negativno utjecati na ekosustav vaZan za ofuvanje flore i
faune, hode li ovaj nasrtaj i promjena linije uééa nasipavanjem i suZenje delte unistiti
posljednje slovo "Ribnjaka” te zbog suZenja deltastog korita izazvati valovanje, a time |
lakiu mogucnost plavljenja lijeve | desne obale Omisa opravdano je pitanje koje treba
postaviti svaki ozbiljni Eovjek, pa samim time treba podrZati razmiSljanje dijela odgovernih
sugradana koji su netorn (nakon fo je marina veé duZe vrijeme sastavni dio ovog LIPU-a)
organizirali prosvijede na ovu temu. Da nikad nije kasno nesto izmijeniti uvjeravamo se |
kroz danasnje pokufaje umetanja spoja Obilaznice Omi%a sa Zakuécom i drZavnom
cestom D70 jer bi s5e sada pokudalo spasiti $to se spasiti da, usprkos nizu pristiglih |
ignoriranih upozorenja slobodno misleée javnosti. Stoga se danas s pravom po pitanju
Marine Ribnjak postavlja pitanje: Zasto studija utjecaja na okolié nije potrebna 7

U tom smislu bez obzira &to marina Ribnjak nije predmet ovih izmjena | dopuna oditujem
se kroz prijedloge i primjedbe kako slijedi

Grafiéki dio | odredbe &anka 21., 22, 23. i 24. Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (IX) (u
daljnjem tekstu: Plan) u odnosu na planiranu luku nautiékog turizma Marina Ribnjak, nisu u
skladu s odredbom &lanka 131. podstavak 4. Prostomog plana Zupanije Splitsko-
dalmatinske kojim je propisano:

. - marine je potrebno graditi na naéin da se u najvecoj moguco] mjeri safuva
postojeca kvaliteta obale i mora, $to znaéi da se ne dozvoljava veta promjena obalne
linije nasipavanjem mora i otkopavanjem obale.”

Plan nije u skladu s odredbom E&lanka 92. Prostornog plana uredenja grada Omiga kojim je
propisano:

yLuke se ureduju na nacin da se u najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne vrijednosti
obale ili ograni&avaju obalu za kupanje ili druge aktivnosti."

Plan nije u skladu s odredbom &lanka 44. stavak 4. Plana kojim je propisano:

sLuka nautickog turizma ée se odrediti u idejnom projektu nakon provedenog
postupka procjene utjecaja na okolig i suglasnosti grada Omisa.”
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Povedeni gornjim odredbama i €injenicom da ¢e se iskopima kopna i dubljenjem korita
Cetine i mora, a i nasipanjem, te gradnjom objekata na moru na povrSini od najmanje
5000 m2 devastirati uSce i njegov ekosustav ista se Cinjenica u rieSenjima Ministarstva
zanemaruje obzirom da je odlueno da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja
na okoli$ iako je sve detaljno prikazano u idejnim projektima.

Grad Omi$§ u postupcima koji su prethodili dono3enju rjeSenja kojima je odluCeno da nije
potrebno povesti postupak procjene utjecaja na okoli§ ne postupa u skladu s odredbom
¢lanka 44. stavak 4. Plana,odnosno ne traZi da se izvrSi procjene utjecaja planiranog
zahvata na okoli§, nego navodi. ....planirani zahvat uz pridrzavanje mjera zastite
okolisa predloZenih u Elaboratu i pridrzavanje propisa iz podrucja zastite okoliSa nece
imati znacajan negativan utjecaj na okolis (2021. g.),......"zahvat ne¢e imati znaéajan
negativan utjecaj na sastavnice okolica iz nadleZnosti Grada Omisa” (2024.g.)

U istom postupku (2024.g.) Upravni odjel za zastitu okoli§a, komunalne posiove,
infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske Zupanije ima stav. ,,...da je potrebno provesti
procjenu utjecaja zahvata na okoli$ obzirom da predmetni zahvat mozZe imati znaéajan
negativan utjecaj na more, morska stanista i zastiCene vrste flore i faune, kao i na
obliznja stani$ta rijeke Cetine".

U smislu svega gore izre€enog s pravom se treba postaviti pitanje temeljeno na stru¢nim,
drustvenim, a naposljetku i politickim pitanjem koje ¢esto bez argumenata ispliva na prvo
mjesto: Je li luka nauti¢kog turizma na Ribnjaku u OmiSu zaista potrebna i Sto Omisu
donosi, a $to odnosi. U smislu donje slike i bioloSke i prirodne raznolikosti odnosi mu i
posliednju vrijednost prirodnog morskog stanista !

U tom smislu treba se povesti §ira struéna i drustvena rasprava o ponistenju odluke o
davanju ovlastenja za izdavanje lokacijske dozvole za gradnju marine, izbacivanje marine
iz GUP-a i prenamjenu ovoga prostora u zelenu povrsinu.
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Drugi razlog zasto bi bilo potrebno provesti studiju utjecaja na okoli§ svakako je i suzenje
deltastog korita izgradnjom lukobrana koje bi moglo izazvati valovanje, a po ovom pitanju
koliko mi je poznato misljenje struénjaka i eksperata iz podruéja vodnog gospodarstva nikada
nije konzumirano.

Pl

Kroz javno izlaganje i javnu raspravu odrzanu 27.3.2025., a i kroz odredbe izmjenama i
dopunama Urbanistickog plana uredenja Ribnjak predlaZze se smanjenje parkovnih zelenih
povr§ina u zoni javne namjene sa 25% na 10% uz usmeno obrazioZenje da je sve ionako
ve¢ izgradeno. Obzirom na obvezujuéu odredbu &lanka 41. st 1. Pravilnika o prostornim
planovima vezano za ublaZavanje posljedica klimatskih promjena poZeljno je da se
povecavaju parkovi (zelene povrSine s raslinjem i klupama za sjedenje. Suprotnost tome
upravo na &estici 23 ukazuje &injenica izgradnje velikog kafica (160 m2) &ija se povrsina
povecava gradnjom nadstre$nice. Predlaem da se u stavak 11. élanka 24. Plana brise:
Lotvoreni 3tekati izvan gradivog dijela gradevne Zestice” i da se bride stavak 8. Clanka 25.
Plana.

Autobusni kolodvor bio je do ovih izmjena planiran na gradevinskoj Cestici oznake 25 uz
drzavnu cestu D8 na podruéju kampa | prenamjenjuje se u podrucje kampa, a kao alternativa
prema usmenom izno$enju Proéelnika na javnoj raspravi podruje je izmjestanja (Ravnicki
most ifili .kod Sportske dvorane”) sto je apsolutnu neprihvatijivo.

Primjedba i prijedlog:

Poznato vam je da se o lokaciji novog autobusnog kolodvora raspravijalo u vise navrata
prilikom rasprave o prodaji sada ve¢ bivéeg autobusnog kolodvora, a izdvajamo isjecke iz
zapisnika sa 10.sjednice Gradsk i r Omisa odrzane 10. studenog 201 dine i
13. sjednice Gradskog vij iSa odrzane 28 sijec¢nja 2016. godine u Omisu
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Kopiramo isjeéke iz rasprave s usvojenog Zapisnika:
Add 3Tocka 4 -10. sijednica

Mate Ribiéi¢ — struéni izradivaé plana Ribnjak je predioZio dvije lokacije za izmjedtanje
kolodvora (na_mijestu sadasnjeg DINO parka ii nasuprot policijske postaje). Potrebna
kvadratura je cca 1.500m°. Primjedbe gradana u vezi udaljenosti kolodvora na javnoj
raspravi su u cijelosti prihvaéene, te je za konacnu lokaciju prihvatena lokacija
nasuprot policijske postaje (zemljiste je u vlasnidtvu Grada) Sto je jos bliZe centru
grada. Tu bi se nalazila 3 perona sa potrebnim sadrZajima u zatvorenom difelu objekta.

Ad 4/

Ive Tomasovié — izmjenama i dopunama prostornog plana predvidieli smo novu lokaciju za
kolodvor sukladno nasim pofrebama koje su se pokazale u praksi. U rezultatima odevida
vjestva stoji: ,Postojeda gradevina autobusnog kolodvora je armirano betonska konstrukcija
izgradena prije 30 godina i to kao prva faza cjelovitog kompleksa koji nikada nije ozbiljnije
profunkcionirao u svojoj osnovnoj namjeni. Danas isti predstavija slobodno parkiraliSte za
osobna vozila, te manjim dijelom za autobuse lokalnog prijevoza. Prostfori zgrade kolodvora
su dielomi¢no u funkciii, na zgradi je primjetno neodriavanje i zapustenost.”

Novi kolodvor éemo nastojali izgraditi $to prije, ili demo iznadi pnvremeno rjeSenje dok se ne
napravi novi kolodvor. Novi kolodvor je planiran UPU-om Ribnjak i napraviti cemo ga.

Ivan Kovo — nema nista protiv naljeCaja za prodaju kolodvora, no bez garancije da de se
prije adekvatno rijesiti novi kolodvor, ne moZe dati svoj glas 2a prodaju.

Postoji i dopis prema Gradu Omisu od 12 mjesnih odbora u kojemu traZe da se
kol n di_na prostoru  Dino ™ i taj is govori o tome da je lju
potreban kolodvor.

Smatra da ima puno umirovijenika i starjih ljudi kaji se voze autobusima kojima je kolodvor
potreban.

Ivo Tomasovié - u izmjenama i dopunama prostornog plana naveli smo lokaciju na kojoj de
se novi kolodvor napraviti, a afternativa moZe bili prostor gdje de se graditi Skola, dok se ne
napravi novi kolodvor. Kolodvor de biti adekvatno rijeden. Primjedbu mjesnih odbora smo
uvalili i prebacili kolodvor blize gradu (nasuprot policije).

Predlaem stoga da iznadete prostor da autobusni kolodvor s tri perona prema
zamidljenoj viziji izeradite na Cestici 23 ili preraspoddjelom parkiraliSnog prostora na
Zestici 22 koja je sada u izgradnji jer je to Zelja veéine sudionika prethodnih javnih
rasprava, a takvo razmisljanje ostalo je do danas.

S postovanjem

Denis Dupmovic

]
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6. MJESNI ODBOR PRIKO

Kristina JaiiE Vukasovic

Podiljatelj: mjesni odbor| |

Poslano: 4, travnja 2025, 1058

Prima: Grad Cmit

Predmet: Primjedbe i prijedlozi MO Priko na UPL Ribnjak

Priwici: Primjedbe MO Priko na prijedlog UPU Ribnjak 2025 docx

Postovani nastavno na Javnu raspravu na kojoj smo usmeno iznijeli nage primjedbe | prijedloge
usmeno nadite dokument sa primjedbama i prijedlozima u prilogu .

LIP

MO Priko
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MJESNI ODBOR PRIKO

GRAD OMIS
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zadtitu
okolisa
oMIS

Omis, 03/04/ 2025.g
Br.001/2025

PREDMET: Primjedbe (l) i Prijedlozi(ll) na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanistiékog
plana uredenja Ribnjak (1X), dostavlja se.-

)  PRIMJEDBE NA PREDLOZENE IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG
PLANA UREDENJA RIBNJAK {1X)

1. U poglaviju 2.10. UVJETI ZA ZASTITU OKOLINE | OBLIKOVANJE OKOLISA
u &lanku 14. alineji(2)vazeceg UPU Ribnjak navodi se Sastavni dio
oblikovanja okolia predstavlja realizacija novih te uredenje postojecih zelenih
parkovnih prostora. Radi toga se uvjetuje da svaka zona javne namjene treba
imati minimalno 25% svoje povrSine realizirati kao parkovnu zelenu povrsinu.”
Cvom izmjenom UPU-a prediaZe se smanjenje parkova zelene povrine na u
zonama javne namjene s 25% na 10% povrsine.

Temeljem ¢élanka 41. St. 1. Pravilnika o prostornim planovima vezano za
ublazavanje posljedica od klimatskih promjena owvu izmjenu smatramo
neprihvatljivom te traZimo njeno brisanje.

2. U poglaviju 5.5 NAMJENA GRADEVINA &lanak 22. alineja (2) na gradevnoj
Cestici oznake 22
planirana je izgradnja javnog parkirali&ta ifili garaZe visine do 14 m.
Obzirom na maksimalni koeficijent izgradenosti koji iznosi 0,8 i nedefinirani
maksimalni koeficijent iskoritenosti dopustena visina garaZe neprihvatljiva te
je itava garaZa predimenzionirana.
Odredbom 5.7. OBLIKOVANJE GRADEVINA u &lanku 24. Alineji (17) je
odredenc da je garaZu potrebno izvesli kao okvimu konstrukciju vecim
dijelom otvorenu sa sve 4 strane ovakva
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gradevina bi bitno | nepovratno narugila vizualni identitet prostora u kojem je
planirana.

3. Na Gradevnoj gestici broj 23 (D1 —upravna) uz osnovnu zgradu gradske

uprave omogucéava se postavljanje nadstresnice | izgradnja ugostiteljskog
objekta {caffe bar) max. povriine pod gradevinom 160 m2.
MNa uZzem podruéju duZ Setnice nalazi sa Vet vedi broj ugostiteljskih objekata
smatramo da je omogucavanje gradnje ugostiteljskog objekta | nadstrednice
na ovoj lokaciji nepotrebno i neprihvatljivo, osim toga time bi se vizualno
narusio izgled vrio atraktivnog prostora koji s& moZe upotrijebiti u druge svrhe
te stoga predlazemo brisanje.

1y PRIJEDLOG DODATNIH IZMJENA | DOPUNA UPL RIBNJAK (1K)

1. Bazene i druge rekreacijske sadrZaje koji su u vaZedem UPU RIENJAK
planirani na gradevno] Eestici oznake 21 izmjestiti 5 prethodno planirane
lokacije na lokaciju u neposrednoj blizini ostalih

sadriaja za sport i rekreaciju (sportski veslaZki klub, sportska ribarska udruga
i sportski stadion) planiranih na gradevnim cesticama oznaka 11, 12 15.

2. TRAZl SE BRISANJE LUKE NAUTICKOG TURIZMA PLANIRANE NA
CESTICI OZNAKE 13

Luka nautickog turizma &ija je gradnja planirana na gradevnoj &estici oznake
13 prikazana u grafickom dijelu kao ni odredbe élanka 21., 22., 23.1 24, UPU
Ribnjak nisu u skladu s:

- odredbom Clanka 131, Stavak 2. Podstavak 4 | Podstavak 9 Prostornog
plana Splitsko-dalmatinske Zupanije koja odreduje:

«Marine je potrebno graditi na nagin da se u najvedoj moguéoj mjeri saduva
postojeca kvaliteta obale | mora, to znati da se ne dozvoljava veca promjena
obalne linije nasipavanjem mora | otkopavanjem obale”

.Luke nautickog turizma planirati u Sto vedoj mjeri izvan podruéja
rasprostranjencsti ciljanih stanignih tipova pojedinih podrucja Ekolofke mreZe
te razmotriti smanjivanje kapaciteta luka®.

- odredbom &lanka 92. Prostornog plana Grada Omi&a kojom je propisano:
LuUke se ureduju na nafin da u najmanjoj mjer narusavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ograni€avaju obalu za kupanje i druge aktivnosti.”

TMIP
Za MO Priko
Predsjednik Ivan PAVLOVIC
Dopredsjednik Tino MRCELIC dipl .ing
Diostaviti:
-naslovy

-pismohrana ovdje
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7. BRANKA STANIC

BRANKA STANIC

GRAD OMI5
Upravni odjel za komunalno stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zastitu okaliga
omis

PREDMET: Primjedbe na Prijedlog izmjena | dopuna Urbanistiékog plana uredenja Ribnjak (1X) — DOPUNA

Postovani,

Dana 03.04.2025. u pisarnice Grada Omisa sam predala Primjedebe na Prijedlog izmjena i dopuna
Urbanistitkog plana uredenje Ribnjak (IX]. Ovim putem podnosim dopunu predanih primjedbi i to za primjedbu
navedenu u poglaviju 1) PRUEDLOG DODATNIH IZMJENA UPL-a pod rednim brojem 2. za koju sam prethodno
navedela sljedece:

2. TRAZI SE BRISANJE LUKE NAUTIEKOG TURIZMA PLANIRANE NA CESTICI OZNAKE 13

Luka nautickog turizma £ija je gradnja planirana na gradevnoj cestici oznake 13 prikazana u grafitkom
dijelu kao ni odredbe Elanka 21., 22., 23. i 24. UPU Ribnjak nisu u skladu s

- odredbom Elanka 131, Stavak 2. Podstavak 4 i Podstavak 9 Prostornog plana Splitsko-
dalmatinske fupanije koja odreduje:

*  “marine je potrebno groditi no naéin da se u najvecoj mogudoj mjeri sofuva postojeéa
kvaliteta obale i morg, ito znafi da se ne dozvoljova veda promjena obalne linije
nasipavanjem mora | othopavanjem obale”

*  Luke noutitkog turizma planirati u 3to vedo] mjeri lzvan podruéja rasprostranjenosti
ciljanih stani¥nih tipova pojedinih podruéja Ekololke mrefe te razmotriti smanjivanje
kapaciteta luka.

- odredbom Elanka 92. Prostornog plana Grada OmiZa kojom je propisano:
®  Luke se uredufu na nadin da u nafimanfef mjer narufgvaju krafobrazne vrijednosti obale
ili ogranitavaju ebalu za kupanje | druge aktivnost!,

Dopuna primjedbe

« lzgradnjom gradske luke Omi% koja de uskoro bitl pultena u funkeiju debivena je 50-ak
nautikih vezova, a planirana je i izgradnja luke Garma. Kako je Omis zbog svog geografskop
poloiaja neatraktivan nautitarima i nalazi se izvan njihovih ruta, broj nautickih vezova koji je
dobiven izgradnjom gradske luke je vise nego dostatan. Evidentmo je da bi marina kaja je
planirana UPU-om Ribnjak na gradevnoj Cestici 13 sluZila kao zimski vez.

68



1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (I1X)

* Dubina mora na mjestu planirane lokacije iznosi do 1 m pa su Zitelji OmiZa festo bili u prilici
svjedotiti nasukavanju brodova na tom podruéju, zbog éega je izgradnja marine na ovoj lokaciji
nemoguca bez znacajnih otkopavanja morskog dna i obale,

* Mjesto planirane marine je izlofeno udarima svih vietrova, a narotito udarima bure &iji udari na
ovom podruéju nerjetks budu i do 180 km/h.

Cista logika nalaie gradnju marina u uvalama koje su prirodno zadticene od vijetrova i valova, | u kojima je
dubina mora veca od gaza broda, a ofito je da to za ovu lokaciju nije slutaj. Izgradnjom planirane marine
ufinila bi se brutalna devastacija uica Cetine. Zbog svega navedenog trafim brisanje LNT planirane na
testici oznake 13 iz UPU-a Ribnjak, kao i iz svih ostalih prostornih planova.

Omig, 04.04.2025. Branka Stanic
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8.

MOST

Kristina Jaji¢ Vukasovic

Poiiljatelj:
Poslano:
Prima:
Predmet:
Priwici;

Postovani,

mast omis | |

4. travnja 2025. 19:22

Grad Omis; Stipe Zuljevié Mikas; Neno Mimica; Dajana Marusié
Prigovor na lzmjene i dopune UPU Ribnjak (1X) - gradevna Eestica 22
GRAD OMIS Upravni adjel za prostorne uredenje.pdf

u prilogu dostavljamao prigovor MOST-a Omis na lzmjene | dopune UrbanistiCkog plana uredenja
Ribnjak (IX), vezano uz gradevnu ¢esticu oznake 22, Molimo vas da ga razmotrite te uzmete u obazir
nase prijedloge u daljnjerm procesu planiranja prostora grada Omisa.

Unaprijed hvala na suradnji i razumijevan]u.

S postovanjem,
MOST Omis
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GRAD OMIS Upravni odjel za prostorno uredenje

(Upravni odjel za komunalno stambene djelatnosti, uredenje prostora i zastitu
okolisa)

Predmet: PRIGOVOR na Izmjene i dopune Urbanistickog plana
uredenja Ribnjak (IX) — gradevna Cestica 22

Postovani,
U vezi predlozenih Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Ribnjak (IX), Zelimo
uputiti prigovor vezan uz gradevnu ¢esticu oznake 22 povrsine 4,000 m?.

2.7. Gradevna cestica oznake 22 (Javno parkiralite i/ili garaZa)

Na prethodno planiranoj povriini za uredenje |avnog parkiralidta, istoéno od novoplanirane
javne zelene povrsine, omogucava se uredenje otvorenog javnog parkiralista Vili gradnja javne
garaZe (na gradevnoj ¢estici oznake 22).

UPU Ribnjak (va2edi plan)

PredloZeno je da se navedena estica, prethodno definirana kao poslovno-stambena zona
(M2), sada prenamijeni u zonu iskljuivo infrastrukturne namjene uz navodini “zeleni dio”
(javno parkiraliste/garaza s prateéim sadrZajima poput punionice elektriénih vozila),
Ovakvom prenamjenom gubi se jedinstvena prilika za izgradnju objekta za trajni najam
stanova, koji bi bio izuzetno vrijedan doprinos rje$avanju stambenog pitanja mladih obitelji u
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Omisu.
poslovni prostor (trgovina, ugostitelistvo,
22 POSOVAZ-RATHENT @y no moguce « stanovanie i sl.) praonica,
parkiralite ifili garaza punionica elekiriénih vozila, tehnicke
prostorije i sl.

Naglasavamo da je rije¢ o posljednjoj znacajnoj gradskoj parceli unutar predmetnog
podrucja, idealnoj za realizaciju projekta stanogradnje koji bi mogao ukljuéivati i smjestaj
deficitamih kadrova poput lijeénika specijalista (npr. pedijatra), ¢ime bi se doprinijelo
dugoroénom razvoju grada.

lako je formalno provedena u skladu sa Zakonom o prostomom uredenju RH, smatramo da
predloZena izmjena nije strateski opravdana niti drustveno korisna. Stoga predlazemo
sljedece:

e Vratiti gradevnu Cesticu 22 u zonu poslovno-stambene namjene (M2) ili je definirati
kao zonu javne | drustvene namjene, s moguénoscu gradnje objekta za trajni najam
stanova uz pratece sadrzaje.

e Razmotriti model javno-privatnog partnerstva za realizaciju ovog projekta, é&ime bi se
financijski rasteretio gradski proracun, a istovremeno osigurala javna korist za
lokalnu zajednicu.

Zahvaljujemo na razmatranju ovog prigovora, uz vjeru da ¢e se donijeti odluka koja e u
najvecoj mjeri koristiti potrebama stanovnika grada Omisa.

S postovanjem,

MOST Omis,
4.4.2025
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9. MOST

Kristina Jaji€¢ Vukasovi¢
e —

e e

Posiljatelj: most omi3 | |

Poslano: 4. travnja 2025. 20:02

Prima: Grad Omig; Stipe Zuljevi¢ Mikas; Meno Mimica; Dajana Marusié

Predmet: PRIGOVOR na Izmjene i dopune UPU-a Ribnjak {IX) - Autobusni kolodvor
Priviei: PRIGOVOR na lzmjene i dopune UPU-a Ribnjak (1X) — Autobusni kolodvor pdf
Postovani,

u prilogu dostavljamo prigovor MOST-a Omi$ na Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja
Ribnjak (IX), vezano uz Autobusni kolodvor. Molimo vas da ga razmotrite te uzmete u obzir nase
prijedloge u daljnjem procesu planiranja prostora grada Omisa.

Unaprijed hvala na suradnji i razumijevanju,

S postovanjem,
MOST Omis
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GRAD OMIS Upravni odjel za prostorno uredenje

(Upravni odjel za komunalno stambene djelatnosti, uredenje prostora i zastitu
okolisa)

PRIGOVOR na Izmjene i dopune UPU-a Ribnjak (I1X) -
Autobusni kolodvor

Postovani,

vezano uz Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja Ribnjak (1X), izrazavamo
zabrinutost zbog predloZene prenamjene povrsine postojeéeg autobusnog kolodvora (2.300
m?) u turistiCko-ugostiteljsku namjenu (kamp), bez jasno definirane nove lokacije za
autobusni kolodvor.

Smatramo da je autobusni kolodvor kljuéni infrastrukturni objekt za kvalitetno funkcioniranje
grada Omisa te da njegova lokacija mora biti paZljivo odabrana uz jasne kriterije prometne
dostupnosti i kvalitete usluge za gradane i turiste.

S obzirom da alternativna lokacija autobusnog kolodvora nije jasno definirana u dostupnoj
dokumentaciji, smatramo neodgovornim i preuranjenim pristupati prenamjeni postojeée
povrsine. Odgovormo prostorno planiranje nalaze da se prvo definira nova, prikladna lokacija
prije nego Sto se postojeca infrastruktura prenamijeni u drugu svrhu.

Predlazemo da se od predloZene prenamjene odustane sve dok se ne utvrdi nova lokacija
koja zadovoljava sve potrebe grada Omisga.

S postovanjem,
MOST Omis
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10. JURICA SABLJIC

Kristina .la'!ié Vukasovic

Poiiljatelj: | |
Poslano: 4. travnja 2025. 23:57

Prima: Grad Omi$

Predmet: Primjedbe na UPU Ribnjak
Privici: Primjedbe na UPU Ribnjak_JS.pdf
Postovani,

u prilogu se nalaze primjedbe na UPU Ribnjak.
Lijepi pozdrav!

Jurica Sabljié¢
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Jurica Sabljié

(mis, 04.04.2025.

Prima:

GRADOMIS

Upravni odjel za komunalno stambenu djelatnost,
uredenje prostora i zastitu okolifa

21310, OMIS

Omis, 04, travan] 2025,

PREDMET: Primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Ribnjak (IX)

OMIS, 04.04,2025.
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Omig, Ribnjak (IX)

MiSljenja, prijedlozi i primjedbe
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1. Primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Ribnjak (I1X)

1.1 Nagradevnoj éestici oznake 25 (K3 — komunalno servisna, autobusni
kolodvor)
predlaze se ukidanje prethodno planirane povriine autobusnog
kolodvora obzirom da se planira njegove izmjestanje unutar
obuhvata naselja Omis. Prethodno planirano podruéje autobusnog
kolodvora povriine oko 2.300 m2 se prenamjenjuje u ugostiteljsko
turisticku namjenu — kamp.

- Buduéi da Prostornim planom uredenja Grada Omi2a nije definirana nova
lokacija autobusnog kolodvora, smatram kako je ukidanje prethodno planirane
povriine namijenjene autobusnom kolodvoru na ovoj lokaciji preuranjeno,
neodgovorno i neprihvatljivo. Posebno istifem da se upravo ova lokacija &ini
funkeionalnom i adekvatnom za smjeitaj kolodvora, barem do pronalaska
kvalitetnije zamjenske lokacije.

Stoga traiim da se predmetna odredba kojom se planira prenamjena u
ugostiteljsko-turisti¢ku namjenu (kamp) brise iz prijedloga plana, odnosno da
se zadrZi postojeta namjena do jasnog i argumentiranog definiranja nove
lokacije autobusnog kolodvora unutar obuhvata naselja Omis.

1.2  Gradevna festica oznake 1 (T3 - kamp)

Kamp je planiran kao zahvat u prostoru oznake 1 ukupne povrsine
oko 6,5 ha. Povriina kampa je povecana za oko 2.300 m2 obzirom da
se povrisina autobusnog kolodvora prenamjenjuje u kamp.

- Planirano poveéanje povréine kampa za dodatnih cca 2.300 m2, koje se odnosi
na prenamjenu ranije planiranog prostora autobusnog kolodvora, smatram
neprihvatljivim iz razloga 2to nova lokacija kolodvora jo& uvijek nije defimrana
Prostornim planom uredenja Grada Omisa.

Uzimajuéi u obzir znac¢aj funkeionalne prometne infrastrukture za stanovnike i
posjetitelje grada, smatram kako nije opravdano S&iriti zonu turisticko-
ugostiteljske namjene nauitrb komunalno-servisne, bez da je prethodno
osigurana odgovarajuca zamjenska lokacija za autobusni kolodvor.

Stoga traZim da se planirano poveéanje povriine kampa ne provede te da se
prostor namijenjen kolodvoru zadrii u postojetoj funkeiji do donosenja
konkretne odluke o njegovom novom smjestaju.

Migljenja, prijedlozi i primjedbe
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1.3 Gradevna éestica oznake 23 (D1 - upravna)
Na gradevnoj ¢estici oznake 23 uz osnovnu zgradu gradske uprave
omoguéava se postavljanje nadstreinice i gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bar). Maksimalna povriina zemljista pod gradevinom
ugostiteljskog ohjekta je 160 ma.

- 5 obzirom na to da se na ulem gradskom podrugju ve¢ nalazi veci broj
ugostiteljskih objekata, smatram da je planiranje dodatnog ugostiteliskog
sadriaja, ukljuéujuéi nadstresnicu i izgradnju caffe bara na ovoj lokaciji,
nepotrebno 1 prostorno neprimjereno.

Predlazem da se odredba o mogufnosti gradnje ugostiteljskog objekta i
nadstreinice brige iz prijedloga plana. Umjesto toga, ukoliko postoji prostorna
moguénost gradnje na ovoj cestici, apeliram da se omoguéi izgradnja objekta
jovme namjene koji vet desetljeéima nedostaje gradu Omisu -
multifunkeionalnog kulturnog centra.

Takav prostor bio bi od iznimne vrijednosti za zajednicu, osobito za djecu i
mlade, omoguéujuéi im sigurno i poticajno okrufenje za kreativno izraZavanije,
edukacije, radionice, predavanja i razna kulturna dogadanja. Kulturni centar bi
odgovorio na stvarne potrebe stanovnika i znadajno doprinio lkvaliteti
druitvenog Zivota grada.

2. PRIJEDLOG DODATNIH IZMJENAI DOPUNAUPURIBNJAK (IX)

2.1 Predlazem da se bazeni i ostali rekreacijski sadriaji, koji su u vaieéem UPU
Ribnjak planirani na gradevnoj éestici oznake 21, premjeste na nova lokaciju u
neposrednoj blizini postojeéih i planiranih sportskih sadrzaja — konkretno na
podrudje gradevne éestice oznaka 15, gdje je predviden pomoéni teren.

Ovakvo premjestanje osiguralo bi funkeionalnu i prostorno logiénu cjelinu
sportskih i rekreacijskih sadrzaja te doprinijelo boljoj organizaciji prostora,
efikasnijem  koriftenju infrastrukture, wvetoj dostupnosti korisnicima i
kvalitetnijem planiranju zajedni¢kih sadrzaja.

2.2, TRAZISE BRISANJE LUKE NAUTICKOG TURLZMA PLANIRANE NA
CESTICI OZNAKE 13

Obrazlozenje:

Luka nauti¢kog turizma &ija je gradnja planirana na gradevnoj festici oznake 13
prikazana u grafickom dijelu, kao ni odredbe &lanka 21., 22., 23. i 24. UPU
Ribmjak nisu u skladu s:

- odredbom ¢lanka 131. Stavak 2. Podstavak 4 i Podstavak ¢ Prostornog plana
Splitsko-dalmatinske Zupanije koja odreduje:

MiZljenja, prijedleozi i1 primjedbe
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= “marine je potrebno graditi na naéin da se u najvetoj mogucoj mjeri
safuva postojeéa kvaliteta obale i mora, &to znadi da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem mora i otkopavanjem obale”

e Luke nauti¢kog turizma planirati u $to veéoj mijeri izvan podruda
rasprostranjenosti ciljanih stanifnih tipova pojedinih podruéja Ekologke
mreZe te razmotriti smanjivanje kapaciteta luka.

= odredbom ¢lanka g2. Prostornog plana Grada Omiga kojom je propisano:
+ Luke se ureduju na naéin da u najmanjoj mjeri narufavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ograni¢avaju obalu za kupanje i druge aktivnosti,

Osim uvodno navedenih, gradnja i rad marine "Ribnjak" ¢ée
uzrokovati dodatne negativine utjecaje na ekoloski sustav i lokalnu
zajednicu, ukljuéujuéi:

2.2.1 Promjena toka uscéa rijeke Cetine

Planirana marina na uféu rijeke Cetine, posebice planirano postavljanje
lukobrana, znaéajno bi suzila otvor uééa rijeke, ometajuéi prirodni protok vode
i uzrokujuéi nakupljanje sedimenta. Takva intervencija mogla bi promijeniti
hidrodinamicke uvjete rijeke, povetavajuéi rizik od podizanja vodostaja tijekom
obilnih ki%a ili sezonskih bujica. Uz to, u kontekstu klimatskih promjena i sve
izraZenijih problema priobalnih gradova zbog podizanja razine mora, dodatni
pritisak na prirodni sustav uiéa ée pogorSati ucestalost i intenzitet poplava u
gradu Omisu, s kojima grad veé ima problema. Kombinacija promjena toka
rijeke i porasta razine mora ugrozila bi sigurnost stanovnika, imovinu,

buduée klimatske utjecaje.

Zbog klimarskih promjena oéekuje se znadajno podizanje razine mora u
narednim desetljecima:

Sredinga rarivs mora 2046, - 2065, Srednfa Rarina mura 2081, 2100.
Pt 13 - Z3em Porzst 32- By om

R AL

Poshedice kimalskh promyens o Hrvaleko) o ureanom SCemarnju

MiZljenja, prijedlezi 1 primjedbe
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Grad Omis je u svojoj proélosti zbog urbanizacije izgubio prirodne zagtite od
poplava. Nekada davno Omis je imao drena#ni kanal zvan Fofa (danainja ulica
Fo&al, slika 1).

r

Slika 1. Fofa ( V. Beden )

Miiljenja, prijedlozi i primjedbe

81



1IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Ribnjak (I1X)

Nakon njegovog ztrpavanja i stvaranja danasnje ulice Fosal, preostala mu je
druga linija obrane od poplave, a to je desna obala rijeke Cetine, koja je sluzila
kao plavna ravnica.

Slika 3: Izgled uica Cetine 1 poplavne ravnice tijckom 20. stoljeéa
(Prema: PAVLEK i FAIVRE, 2020)

MiSljenja, prijedlozi i primjedbe
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Urbanizacijom desne obale rijeke Cetine, usce rijeke Cetine preostalo je jedina linija
obrane grada od poplava. Zbog buduénosti grada Omisa i njegovih stanovnika, kao i
zaStitu flore i faune uséa rijeke Cetine apeliram BRISANJE LUKE NAUTICKOG
TURIZMA PLANIRANE NA CESTICI OZNAKE 13

To podrudje mora ostati javna zelena povrdina, izmedu ostalog i ukoliko u buduénosti
bude potreba progirivati usé¢e kako bi osigurali grad od éestih poplava.

Slika 2: lijevo: Omis i usée Cetine sredinom 20. stoljeéa; desno: Omis i usée Cetine 2018. (Izvor:
privatna zbirka)

Jurica Sabljié

OmiS, 04.04.2025.

MiSljenja, prijedlozi i primjedbe
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11. ARHITEKTONSKA RADIONICA CENTAR

primjedbe za Izmjene | dopune UPU Ribnjak (IX)

) o | A N ‘
Arhitektonska radionica centar| | ‘ O J _
To grad@omis.hr 1.4.2025

Ccl |

Skola omif - primjedbe na plan.pdf
poF | 166 KB

Po3tovani,
u privitku primjedbe na izmjene i dopune UPU Ribnjak.

Srdacno, Petra IvaniSevic Brzulja

Arhitektonska radionica centar d.o.o.

This email has been checked for viruses by AVG antivirus software,
WWW.avg.com
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AR

ARHITEKTONSKA RADIONICA CENTAR d.o.o. SPLIT

Grad Omis
Upravni odjel za komunalno-stambenu
djelatnost, uredenje prostora i zastitu okolisa

Split, 01.04.2025.

PRIMJEDBE NA 1ZMJENE | DOPUNE URBANISTIEKOG PLANA UREDENJA
RIBNJAK (IX):

PARCELA 20

. U grafickom prikazu br. 3.0. Uvjeti koristenja, uredenja i zastite povrina — nacrtana
je operativna povrsina i ugibaliste na zapadnoj strani parcele i nacrtana su stabla.

Je li to obvezujuce? Nismo sigumni da éemo tu uspjeti zasaditi stabla.

U projektu za koji je ishodena gradevinska dozvola za projekt srednje Skolu, u poZzarnom
elaboratu vatrogasna vozila su s ceste gasila poZar — nije se ulazilo na parcelu osim na
mjestu glavnog ulaza na Skolski trg (sjeveroistok).

Je li se moZe izbaciti pozicija ugibalista za vatrogasno vozilo?

. Uz parcelu nedostaje mjesto za ugibaliste autobusa.

Je li se moZe predvidjeti ugibaliste autobusa na mjestu parking povriine juzno od parcele?
Tako bi izgubili onih 37 parking mjesta, ali bi dobili mjesto za dva autobusa.

. U ¢lanku 20. (8) u tablici piSe da je povrSina parcele Skole 8100 m2 (prekrizeno je
7888 m?).

Geodetska podloga Skole daje povriinu parcele 7888 m®, a tako pige i u katastru.

S obzirom da u poglaviju 5.13. Mjere provedbe plana (¢lanak 43.) pise da su moguca
manja odstupanja granice gradevnih Cestica... to je onda ok, medutim 5to je s podacima u
tablici (8) clanak 20. gdje je izraCunata max povrsina zemljista pod gradevinom i max
gradevinska bruto povrsina gradevine?

Je li u to] tablici obvezujuci kig i kis ili povrsine koje ¢e se rac¢unati u odnosu na stvarnu
veliinu parcele?
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Znaci ako je stvama parcela 7888 m2, te ako je Kig 0,6 izracunata max povrsina zemiljista
pod gradevinom ce biti 4732,8 m2, a u tablici e pisati max dopustena povrsina 4800 m2;
takoder ako je kis 1,3 izratunata max gradevinska bruto povrsina gradevine ée biti
10254 4 m2, a u tablici e pisati max dopustena povrsina 10500 m2.

. U ¢lanku 24 stavak (15) piSe da je na proéelju moguce izvesti zatitu od sunca
konzolnim brisolejima Sirine istaka do 1,5 m.

Nije jasno je li brisoleji mogu biti betonske konzole (uobicajene za Skolske zgrade) ili
moraju biti lagana, pomi€na konstrukcija

. U Clanku 26. stavak (2) — ostalo je napisano ,srednjoskolski centar”

S postovanjem,

Petra IvaniSevi¢ Brzulja, mag.ing.arch
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OBRAZLOZENJA

MISLJENJA, PRIJEDLOGA I/ILI PRIMJEDBI
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JAVNOPRAVNA TIJELA

R.B.

PODNOSITELJ

MISLJENJE

OBRAZLOZENJE

HAKOM

Navode da je Odredbe za provedbu potrebno uskladiti
s prethodno izdanim zahtjevima, odnosno brisati tekst
u ¢l. 33,, st. 10 te umjesto njega dodati tekst:

»Novu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za
pruzanje javne komunikacijske usluge putem
elektromagnetskih valova, bez koriStenja vodova,
odrediti ovisno o pokrivenosti podrucja radijskim
signalom svih davatelja usluga i budu¢im potrebama
prostora, planiranjem postave osnovnih postaja i
njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima
na izgradenim gradevinama i reSetkastim i/ili
jednocjevnim stupovima bez detaljnog odredivanja
(toCkastog oznacavanja) lokacija vodeéi raduna o
mogucnosti pokrivanja tih podrucja radijskim signalom
koji ¢e se emitirati antenskim sustavima smjeStenim
na te anteneske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz
nacelo zajednic¢kog koriStenja od strane svih operatora
gdje god je to moguce.”.

PRIHVACA SE

MUP
Podrucni ured
civilne zastite
Split

Suglasnost da su u Prijedlogu plana ispostovani
zahtjevi na planirane mjere zastite i spasavanja.

PRIHVACA SE

MINISTARSTVO
PROSTORNOGA
UREDENIJA,
GRADITELISTVA
| DRZAVNE
IMOVINE

Zatrazili su dostavu podataka (kartografske prikaze i
tabli¢ni prikaz podataka) za ona gradevinksa podrucja
na kojima se planira prenamjena, smanjenje
koeficijenta iskoristenosti i koeficijenta izgradenosti.

Grad Omi$ je dostavio traZene podatke te se
ishodovalo pozitivho Misljenje Ministarstva
prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine
na Prijedlog plana (Klasa: 940-01/25-03/366, Urbroj:
531-15-2-4-25-5 od 5. svibnja 2025. g.).

PRIHVACA SE
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4. HRVATSKE Miljenje da je Prijedlog plana uskladen s planskim | PRIHVACA SE
VODE dokumentima upravljanja vodama prema ¢l. 39.
Zakona o vodama (NN 66/19).
5. MUP Navode da prethodno dostavljeni Posebni uvjeti | PRIHVACA SE
Sluzba gradnje iz podrucja zasStite od pozara trebaju biti
inspekcijskih sadrzani u tekstualnom dijelu Plana.
poslova
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OSTALI

SUDIONICI

JAVNE RASPRAVE

R.B.

PODNOSITELJ

MISLJIENJE, PRIJEDLOG, PRIMJEDBA

(obvezno pogledati preslik primjedbe)

OBRAZLOZENJE

Antun Fagarazzi

Primjedbe se odnose na:

1.

Iznosi niz primjedbi na planiranje luke
nautickog turizma Ribnjak, odnosno
trazi da se iz UPU-a Ribnjak i PPUG-a
Omisa brise LNT Ribnjak te da Grad
Omis pokrene postupak brisanja LNT
Ribnjak u PPSDZ.

Navodi se da gradnja LNT na

predmetnoj lokaciji izmedu ostalog nije

sukladna i:

- ¢l. 131. st. 2 alineji 4 PPSDZ odnosno:

- marine je potrebno graditi na nacin da se
u najveéoj mogucoj mjeri sacCuva
postojecéa kvaliteta obale i mora, Sto
znaCi da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem
mora i otkopavanjem obale,

- ¢l. 92. PPUG Omisa odnosno:

Luke se wureduju na nadin da u
najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ogranicavaju obalu
za kupanje i druge aktivnosti.

- €l. 44. st. 4 UPU-a Ribnjak odnosno:
,Luka nautickog turizma detaljnije ée se
odrediti u idejnom projektu nakon
provedenog postupka procjene utjecaja
na okolis i suglasnosti Grada Omisa.”.

TraZi da se ne smanjuje udio parkovnih
zelenih povrSina u zonama javne
namjene s 25% na 10% (obvezujucéa
odredba ¢l. 41. st. 1 Pravilnika o

prostornim planovima vezano za
osiguranje  zelenih  povrSina  radi
ublazavanja posljedica klimatskih
promjena).

DJELOMICNO SE PRIHVACA

. Ne prihvaca se.

Obzirom da je €l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
odredeno da prostorni plan niZe razine
mora biti uskladen s prostornim
planom viSe razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrudja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) sto predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

. Ne prihvaca se.

Ovim izmjenama i dopunama UPU-a
cijela gradevna Ccestica povrsine oko
4000 m? istono od potoka Vrilo se
prenamjenjuje iz poslovne namjene u

javnu zelenu povrsinu (park).
Napominjemo da gradevna Ccestica
oznake 23 (gradska uprava) ima

povrdinu oko 15700 m? te da 25%
udjela parkovnih zelenih povrsina na
toj Eestici iznosi 3925 m2. Planiranjem
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3. Protivi se gradnji nadstresnice i caffe

bara na gradevnoj Cestici oznake 23 (uz
Cetinu, od zgrade uprave do mosta).

4. Predlaze izmjenu Odredbi za planirani

hotel na gradevnoj Cestici oznake 14 i
to:

- u Cl. 24. st. 11 brisati tekst , otvoreni

Stekati  izvan  gradivog dijela
gradevne Cestice”,
brisati st. 8 u €l. 25. koji glasi:
»lzvan gradivog dijela gradevne
Cestice oznake 14 za gradnju hotela
prema  moru, omogucava se
uredenja otvorenih terasa (Stekati) i
izvan gradivog dijela. Stekati mogu
dijelom biti natkriveni. Terase se
mogu izvoditi u viSe razina s
odgovaraju¢om urbanom opremom
(kameni stupovi kao nosaci pergola,
niski kameni stupovi za rasvjetna
tijela, kamene arle za cvijece i
zelenilo i dr.).”.

javne zelene povrsine (parka) uz potok
Vrilo (oko 4000 m?) uz obveznih (ovim
izmjenama planiranih) 10% parkovnih
zelenih povrsina na gradevnoj cestici
oznake 23 (oko 1570 m?), §to ukupno
iznosi oko 5570 m?, dobiva se znatno
vecéa povrsina parkovnog zelenila nego
Sto je bilo odredeno vazeéim planom.
Sukladno navedenom primjedba se ne
prihvaca.

. Djelomi¢no se prihvaéa na sljedeci nacin.

Ukinut ¢e se gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bara). Izraz
,hadstresnica” ¢e se brisati te c¢e se
odrediti moguénost gradnje pergole
iskljucivo kao dekorativnog elementa u
krajobraznom uredenju prostora na
nacin da okvir pergole bude lagana,
tanka i otvorena konstrukcija. Radi
ugodnijeg boravka na otvorenom
omogucit ¢e se prirodna zasjena
pomoc¢u penjacica (lozica i sl.) bez
natkrivanja i zatvaranja pergole drugim
elementima. Ispod pergole ¢e se
omoguciti postavljanje urbane opreme i
uredenje raznih sadrzaja na otvorenom
(djecje igraliste, park i sl.).

4. Prihvada se.
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5. Protivi se prenamjeni autobusnog
kolodvora u kamp jer su mjesta
izmjeStanja (Ravnicki most i kod

sportske dvorane) neprihvatljiva.

5. Ne prihvaca se.
Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
autobusni kolodvor se planira na
lokaciji u obuhvatu naselja Omis.

Josip Vlahovi¢

Primjedbe se odnose na:

1. Obzirom da PPUG-om Omisa nije
predvidena nova odgovarajuéa lokacija
autobusnog kolodvora smatra da nije
prihvatljivo ukidanje autobusnog
kolodvora a da se prethodno ne odredi
njegova nova lokacija.

2. Navodi da je neprihvatljivo povecanje
povrsine kampa dok se PPUG-om ne
predvidi nova odgovaraju¢a lokacija za
autobusni kolodvor.

3. Cl. 14, st. 2.
Trazi da se ne smanjuje udio parkovnih
zelenih povrSina u zonama javne
namjene s 25% na 10% (obvezujuc¢a
odredba ¢l. 41. st. 1 Pravilnika o

prostornim planovima vezano za
osiguranje  zelenih  povrSina  radi
ublaZzavanja posljedica klimatskih
promjena).

4. Cl.22.st.2, ¢€.28.,st.15.
Navodi da je neprihvatljiva izgradnja

DJELOMICNO SE PRIHVACA

1. Ne prihvada se.
Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
autobusni kolodvor se planira na
lokaciji u obuhvatu naselja Omis.

2. Ne prihvada se.
Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
autobusni kolodvor se planira na
lokaciji u obuhvatu naselja Omis.

3. Ne prihvaca se.
Ovim izmjenama i dopunama UPU-a
cijela gradevna cCestica povrSine oko
4000 m? istoéno od potoka Vrilo se
prenamjenjuje iz poslovne namjene u

javnu zelenu povrsinu (park).
Napominjemo da gradevna Ccestica
oznake 23 (gradska uprava) ima

povriinu oko 15700 m? te da 25%
udjela parkovnih zelenih povrsina na
toj Cestici iznosi 3925 m?. Planiranjem
javne zelene povrsine (parka) uz potok
Vrilo (oko 4000 m?) uz obveznih (ovim
izmjenama planiranih) 10% parkovnih
zelenih povrsina na gradevnoj Cestici
oznake 23 (oko 1570 m?), §to ukupno
iznosi oko 5570 m?, dobiva se znatno
veca povrSina parkovnog zelenila nego
Sto je bilo odredeno vazeéim planom.
Sukladno navedenom primjedba se ne
prihvaca.

4. Ne prihvada se.
Obzirom na nedostatak parkiralisnih
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6. Bazen

garaze na planiranim lokacijama
(gradevne Cestice oznaka 22 i 23) jer se
radi o najvrijednijem prostoru u gradu a
koji je namijenjen izgradnji pomocnih
gradevina / garaza. Takoder se navodi
da je garaza predimenzionirana i
neadekvatno oblikovana (otvorena sa
sve 4 starne) ¢ime se narusava vizualni
identitet prostora i kvalitet Zivota
gradana (stvaranje buke kroz otvore
garaze).

Navodi da se na uzem podrucju grada
nalazi veéi broj ugostiteljskih objekata
te da se na gradevnoj Cestici oznake 23
(D1-upravna) umjesto ugostiteljskog
objekta i nadstreSnice planira park,
djecje igraliste i sl.

Dodatno se trazi i

i druge rekreacijske sadrzaje
izmjestiti s grad. Cestice oznake 21 uz
ostale sadrZaje sporta i rekreacije a koji
su planirani na grad. ¢esticama oznaka
11, 12 i 15 (veslacki klub, sportska
ribarska udruga i stadion).

Brisanje luke nautickog turizma
planirane na grad. cCestici oznake 13.
Navodi se da gradnja LNT na
predmetnoj lokaciji nije sukladna:

- €l. 131. st. 2 alineji 4 PPSDZ odnosno:

povrsina i U cilju rjeSavanja problema
parkiranja na podruéju grada, zadrzava
se planirana garaza i moguénost
parkiranja na dvije etaze (garazi).
Odredbama plana omogucit ée se i
drugacije oblikovanje gradevina.

5. Djelomicno se prihvaca na sljededéi nacin.

Ukinut ¢e se gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bara). Izraz
,hadstresnica” ¢e se brisati te c¢e se
odrediti moguénost gradnje pergole
iskljucivo kao dekorativnog elementa u
krajobraznom uredenju prostora na
nacin da okvir pergole bude lagana,
tanka i otvorena konstrukcija. Radi
ugodnijeg boravka na otvorenom
omogucit ¢e se prirodna zasjena
pomoc¢u penjacica (lozica i sl.) bez
natkrivanja i zatvaranja pergole drugim
elementima. Ispod pergole d¢e se
omoguciti postavljanje urbane opreme i
uredenje raznih sadrZaja na otvorenom
(djecje igraliste, park i sl.).

6. Ne prihvaéa se.

Clankom 3. Odluke o izradi Izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (IX) (,Sluzbeni glasnik Grada
Omisa“ broj 6/21, 12A/23) odredeni su
razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU-
a.

Podnesena primjedba nije predmet
ovih Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredanja Ribnjak (IX).

7. Ne prihvaca se.

Obzirom da je ¢l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
odredeno da prostorni plan niZe razine
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- ,marine je potrebno graditi na nacin da
se u najveéoj mogucoj mjeri sacuva
postojecéa kvaliteta obale i mora, Sto
znaCi da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem
mora i otkopavanjem obale“

- &l. 3. PPSDZ odnosno:

- ,Luke nauti¢kog turizma planirati u sto
vecoj mjeri izvan podrucja
rasprostranjenosti  ciljanih  stanisnih
tipova pojedinih podrucja Ekoloske
mreze te razmotriti smanjivanje
kapaciteta luka.”

i ¢l. 92. PPUG Omisa odnosno:
,Luke se ureduju na nacin da u
najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ogranicavaju obalu
za kupanje i druge aktivnosti.”.

mora biti uskladen s prostornim
planom viSse razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrucja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) sto predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

Branka Stani¢

Primjedbe se odnose na:

1. Cl. 14, st. 2.
Trazi da se ne smanjuje udio parkovnih
zelenih povrSina u zonama javne
namjene s 25% na 10% (obvezujucéa
odredba ¢l. 41. st. 1 Pravilnika o

prostornim planovima vezano za
osiguranje  zelenih  povrSina  radi
ublazavanja posljedica klimatskih
promjena).

2.i3. Cl.22.st.2, &l.28,st. 15.
Navodi da je neprihvatljiva izgradnja
garaze na planiranim lokacijama
(gradevne Cestice oznaka 22 i 23) jer se
radi o najvrijednijem prostoru u gradu.
Takoder se navodi da je garaia
predimenzionirana i  neadekvatno

DJELOMICNO SE PRIHVACA

1. Ne prihvaca se.
Ovim izmjenama i dopunama UPU-a
cijela gradevna cestica povrSine oko
4000 m? istoéno od potoka Vrilo se
prenamjenjuje iz poslovne namjene u

javnu zelenu povrsinu (park).
Napominjemo da gradevna Ccestica
oznake 23 (gradska uprava) ima

povrsinu oko 15700 m? te da 25%
udjela parkovnih zelenih povrsina na
toj Cestici iznosi 3925 m2. Planiranjem
javne zelene povrsine (parka) uz potok
Vrilo (oko 4000 m?) uz obveznih (ovim
izmjenama planiranih) 10% parkovnih
zelenih povrsina na gradevnoj cestici
oznake 23 (oko 1570 m?), §to ukupno
iznosi oko 5570 m?, dobiva se znatno
veéa povrsina parkovnog zelenila nego
$to je bilo odredeno vaZzeéim planom.
Sukladno navedenom primjedba se ne
prihvaca.

2.i3. Ne prihvaca se.
Obzirom na nedostatak parkiralisnih
povrsina i u cilju rjeSavanja problema
parkiranja na podrucju grada, zadrZava
se planirana garaza i mogucnost
parkiranja na dvije etaZe (garazi).
Odredbama plana omogucit ée se i
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5.

6.

oblikovana (otvorena sa sve 4 starne)
Cime se naruSava vizualni identitet
prostora i kvalitet Zivota gradana.
Smatra da se gradnjom garazedovodi
promet u grad ¢ime se stvara dodatno
prometno optereéenje a po zavrSetku
sezone popunjenost postojeceg
parkiralista ne prelazi 20 %. Smatra da
je garaze i parkiralista potrebno graditi
na rubnim dijelovima naselja (Ravnicki
most i pored sportske dvorane) te
organizirati Ceste prometne linije
javnog prijevoza do centra grada.

Navodi da se na uzem podrucju grada
nalazi veéi broj ugostiteljskih objekata
te da se na gradevnoj Cestici oznake 23
(D1-upravna) umjesto ugostiteljskog
objekta i nadstresnice planira park i
djecje igraliste.

Dodatno se trazi i

Bazen i druge rekreacijske sadrZaje
izmjestiti s grad. Cestice oznake 21 uz
ostale sadrZaje sporta i rekreacije a koji
su planirani na grad. ¢esticama oznaka
11, 12 i 15 (veslacki klub, sportska
ribarska udruga i stadion).

Brisanje luke nautickog turizma
planirane na grad. cCestici oznake 13.
Navodi se da gradnja LNT na

drugacije oblikovanje gradevina.

4. Djelomicno se prihvaca na sljedeéi nacin.

Ukinut ¢e se gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bara). Izraz
,hadstresnica” ¢e se brisati te c¢e se
odrediti moguénost gradnje pergole
iskljucivo kao dekorativhog elementa u
krajobraznom uredenju prostora na
nacin da okvir pergole bude lagana,
tanka i otvorena konstrukcija. Radi
ugodnijeg boravka na otvorenom
omogucit ¢e se prirodna zasjena
pomoc¢u penjacica (lozica i sl.) bez
natkrivanja i zatvaranja pergole drugim
elementima. Ispod pergole d¢e se
omoguciti postavljanje urbane opreme i
uredenje raznih sadrZaja na otvorenom
(djecje igraliste, park i sl.).

5. Ne prihvaéa se.

Clankom 3. Odluke o izradi lzmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (IX) (,Sluzbeni glasnik Grada
Omisa“ broj 6/21, 12A/23) odredeni su
razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU-
a.

Podnesena primjedba nije predmet
ovih Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredanja Ribnjak (IX).

6. Ne prihvaca se.

Obzirom da je ¢l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
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predmetnoj lokaciji nije sukladna:
- €l. 131. st. 2 alineji 4 PPSDZ odnosno:

- ,marine je potrebno graditi na nacin da
se u najveéoj mogucoj mjeri sacuva
postojecéa kvaliteta obale i mora, Sto
znaCi da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem
mora i otkopavanjem obale”

- &l. 3. PPSDZ odnosno:

- ,Luke nautickog turizma planirati u Sto
vecoj mjeri izvan podrucja
rasprostranjenosti  ciljanih  stanisnih
tipova pojedinih podruc¢ja Ekoloske
mreze te razmotriti  smanjivanje
kapaciteta luka.”

i ¢l. 92. PPUG Omis$a odnosno:
,Luke se ureduju na nacin da u
najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ogranicavaju obalu
za kupanje i druge aktivnosti.”.

65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
odredeno da prostorni plan niZe razine
mora biti uskladen s prostornim
planom viSe razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrucja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) $to predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

Sanja Pandza

Primjedbe se odnose na:

1. Smatra da nije prihvatljivo ukidanje

autobusnog kolodvora a da se
prethodno ne odredi nova lokacija
autobusnog kolodvora.

Cl. 14, st. 2.

Trazi da se ne smanjuje udio parkovnih
zelenih povrSina u zonama javne
namjene s 25% na 10% (da bi se ta
povrSina iskoristila za parkinge i
garaze).

DJELOMICNO SE PRIHVACA

Ne prihvada se.

Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
autobusni kolodvor se planira na
lokaciji u obuhvatu naselja Omis.

. Ne prihvaca se.

Ovim izmjenama i dopunama UPU-a
cijela gradevna cCestica povrSine oko
4000 m? istoéno od potoka Vrilo se
prenamjenjuje iz poslovne namjene u
javnu zelenu povrsinu (park).
Napominjemo da gradevna Ccestica
oznake 23 (gradska uprava) ima
povr$inu oko 15700 m? te da 25%
udjela parkovnih zelenih povrsina na
toj Cestici iznosi 3925 m2. Planiranjem
javne zelene povrsine (parka) uz potok
Vrilo (oko 4000 m?) uz obveznih (ovim
izmjenama planiranih) 10% parkovnih
zelenih povrsina na gradevnoj Cestici
oznake 23 (oko 1570 m?), $to ukupno
iznosi oko 5570 m?, dobiva se znatno
veca povrSina parkovnog zelenila nego
Sto je bilo odredeno vazeéim planom.
Sukladno navedenom primjedba se ne
prihvaca.
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3.

Cl. 22.st.2.

Navodi da je neprihvatljiva izgradnja
garaZze na gradevnoj Cestici oznake 22
jer se radi o najvrijednijem prostoru u
gradu.

Navodi da se na uzem podrucju grada
nalazi veéi broj ugostiteljskih objekata
te da se na gradevnoj Cestici oznake 23
(D1-upravna) treba brisati mogucénost

gradnje  ugostiteljskog  objekta i
nadstresnice.

Dodatno se trazi i

5. Brisanje luke nautickog turizma

planirane na grad. Cestici oznake 13.
Navodi se da gradnja LNT na
predmetnoj lokaciji nije sukladna:

- ¢l. 131. st. 2 alineji 4 PPSDZ odnosno:

- ,marine je potrebno graditi na nacin da
se u najveéoj mogucoj mjeri sacuva
postojeéa kvaliteta obale i mora, Sto
zna¢i da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem
mora i otkopavanjem obale”

- &l. 3. PPSDZ odnosno:

- ,Luke nautickog turizma planirati u sto
vecoj mjeri izvan podrucja
rasprostranjenosti  ciljanih  stanisnih
tipova pojedinih podrucja Ekoloske
mreze te razmotriti smanjivanje
kapaciteta luka.”

i ¢l. 92. PPUG Omis$a odnosno:
,Luke se ureduju na nacin da u
najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne

3. Ne prihvaca se.

Obzirom na nedostatak parkiralisnih
povrsina i u cilju rjeSavanja problema
parkiranja na podrucju grada, zadrZava
se planirana garaza i mogucénost
parkiranja na dvije etaze (garazi).
Odredbama plana omogucit ée se i
drugacije oblikovanje gradevina.

. Djelomicno se prihvada na sljedeci nacin.

Ukinut ¢e se gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bara). Izraz
,hadstresnica” ¢e se brisati te c¢e se
odrediti moguénost gradnje pergole
iskljucivo kao dekorativnog elementa u
krajobraznom uredenju prostora na
nacin da okvir pergole bude lagana,
tanka i otvorena konstrukcija. Radi
ugodnijeg boravka na otvorenom
omoguéit ¢ée se prirodna zasjena
pomoc¢u penjacica (lozica i sl.) bez
natkrivanja i zatvaranja pergole drugim
elementima. Ispod pergole d¢e se
omoguciti postavljanje urbane opreme i
uredenje raznih sadrzaja na otvorenom
(djecje igraliste, park i sl.).

. Ne prihvaca se.

Obzirom da je ¢l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
odredeno da prostorni plan nize razine
mora biti uskladen s prostornim
planom viSe razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrucja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) sto predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
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vrijednosti obale ili ogranicavaju obalu
za kupanje i druge aktivnosti.”.

lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

Denis Dujmovic

Primjedbe se odnose na:

1.

Brisanje luke nautickog turizma
planirane na grad. Cestici oznake 13.
Navodi se da gradnja LNT na
predmetnoj lokaciji nije sukladna:

- ¢l. 131. st. 2 alineji 4 PPSDZ odnosno:

- ,marine je potrebno graditi na nacin da
se u najveéoj mogucoj mjeri sacuva
postojeca kvaliteta obale i mora, Sto
znaCi da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem
mora i otkopavanjem obale”

i ¢l. 92. PPUG Omisa odnosno:
,Luke se ureduju na nacin da u
najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ogranicavaju obalu
za kupanje i druge aktivnosti.”.

- Cl. 44. st. 4 UPU-a Ribnjak:
,Luka nauti¢kog turizma detaljnije ée se
odrediti u idejnom projektu nakon
provedenog postupka procjene utjecaja
na okolis i suglasnosti Grada Omisa.”.

Smatra da je za LNT Ribnjak potrebno

provesti studiju utjecaja na okolis.

Navodi da se smanjuje udio parkovnih
zelenih povrsina u zoni javne namjene s
25% na 10% kao i da se na gradevnoj

Cestici oznake 23  (D1-upravna)
omogucava izgradnja ugostiteljskog
objekta i nadstresnice (navodi se

odredba ¢l. 41. st. 1 Pravilnika o

prostornim planovima vezano za
osiguranje  zelenih  povrSina  radi
ublazavanja posljedica klimatskih
promjena).

DJELOMICNO SE PRIHVACA

. Ne prihvaca se.

Obzirom da je €l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
odredeno da prostorni plan niZe razine
mora biti uskladen s prostornim
planom viSe razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrucja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) $to predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

. Ne prihvaca se.

Ovim izmjenama i dopunama UPU-a
cijela gradevna cestica povrSine oko
4000 m? istoéno od potoka Vrilo se
prenamjenjuje iz poslovne namjene u

javnu zelenu povrsinu (park).
Napominjemo da gradevna Ccestica
oznake 23 (gradska uprava) ima

povrsinu oko 15700 m? te da 25%
udjela parkovnih zelenih povrsina na
toj Eestici iznosi 3925 m2. Planiranjem
javne zelene povrsine (parka) uz potok
Vrilo (oko 4000 m?) uz obveznih (ovim
izmjenama planiranih) 10% parkovnih
zelenih povrsina na gradevnoj Cestici
oznake 23 (oko 1570 m?), §to ukupno
iznosi oko 5570 m?, dobiva se znatno
veéa povrsina parkovnog zelenila nego
Sto je bilo odredeno vaZzeéim planom.
Sukladno navedenom primjedba se ne
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3. Predlaze izmjenu Odredbi za planirani

hotel na gradevnoj Cestici oznake 14 i
to:

- u cl. 24. st. 11 brisati tekst ,, otvoreni

Stekati izvan  gradivog dijela
gradevne Cestice”,
brisati st. 8 u ¢l. 25. koji glasi:
»lzvan gradivog dijela gradevne
Cestice oznake 14 za gradnju hotela
prema moru, omogudéava se
uredenja otvorenih terasa (Stekati) i
izvan gradivog dijela. Stekati mogu
dijelom biti natkriveni. Terase se
mogu izvoditi u viSe razina s
odgovaraju¢om urbanom opremom
(kameni stupovi kao nosaci pergola,
niski kameni stupovi za rasvjetna
tijela, kamene arle za cvijece i
zelenilo i dr.).”.

4. Navodi da je neprihvatljivo ukidanje

autobusnog kolodvora te predlaze
gradnju kolodvora s 3 perona na
gradevnoj Cestici oznake 23 li
preraspodjelom parkiraliSnog prostora
na cestici 22 jer je to zahtjev veline
sudionika prethodnih javnih rasprava.
PriloZeni su isjecci iz Zapisnika sa 10.
sjednice Gradskog vije¢a Grada Omisa

prihvaca.

Ukinut ¢e se gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bara). Izraz
,hadstresnica” ¢e se brisati te ce se
odrediti mogucnost gradnje pergole
iskljucivo kao dekorativnog elementa u
krajobraznom uredenju prostora na
nacin da okvir pergole bude lagana,
tanka i otvorena konstrukcija. Radi
ugodnijeg boravka na otvorenom
omoguéit ¢ée se prirodna zasjena
pomoc¢u penjacica (lozica i sl.) bez
natkrivanja i zatvaranja pergole drugim
elementima. Ispod pergole ¢e se
omoguditi postavljanje urbane opreme i
uredenje raznih sadrzaja na otvorenom
(djecje igraliste, park i sl.).

3. Prihvaca se.

4. Ne prihvada se.

Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
autobusni kolodvor se planira na
lokaciji u obuhvatu naselja Omis.
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odrzane 10. studenog 2015. g. i 13.
sjednice Gradskog vije¢a Grada Omisa
odrzane 28. sijeCnja 2016. g. (pogledati
preslik originalne primjedbe).

MO Priko

Ivan Pavlovié
Tino Mrcelié

Primjedbe se odnose na:

1. Cl. 14., st. 2.

TraZi da se ne smanjuje udio parkovnih
zelenih povrSina u zonama javne
namjene s 25% na 10% (obvezujucéa
odredba ¢l. 41. st. 1 Pravilnika o

prostornim planovima vezano za
osiguranje  zelenih  povrSina radi
ublazavanja posljedica klimatskih
promjena).

2. Cl.22.st.2, ¢l.24., st 17.

Navodi da je neprihvatljiva izgradnja
garaZze na planiranoj lokaciji (gradevna
Cestica oznake 22) obzirom da je
planirana gradnja garaze koja je
predimenzionirana i otvorena sa sve 4
starne ¢ime se naruSava vizualni
identitet prostora.

Navodi da se na uZem podrucju grada
nalazi veéi broj ugostiteljskih objekata
te da se na gradevnoj Cestici oznake 23
(D1-upravna) brise mogucénost gradnje
ugostiteljskog objekta i nadstresnice
(atraktivni prostor koji se moze
upotrijebiti u druge svrhe).

DJELOMICNO SE PRIHVACA

. Ne prihvaca se.

Ovim izmjenama i dopunama UPU-a
cijela gradevna cestica povrSine oko
4000 m? istoéno od potoka Vrilo se
prenamjenjuje iz poslovne namjene u
javnu zelenu povrsinu (park).
Napominjemo da gradevna Ccestica
oznake 23 (gradska uprava) ima
povrdinu oko 15700 m? te da 25%
udjela parkovnih zelenih povrsina na
toj Cestici iznosi 3925 m2. Planiranjem
javne zelene povrsine (parka) uz potok
Vrilo (oko 4000 m?) uz obveznih (ovim
izmjenama planiranih) 10% parkovnih
zelenih povrsina na gradevnoj Cestici
oznake 23 (oko 1570 m?), $to ukupno
iznosi oko 5570 m?, dobiva se znatno
vecéa povrsina parkovnog zelenila nego
Sto je bilo odredeno vazeéim planom.
Sukladno navedenom primjedba se ne
prihvaca.

. Ne prihvaca se.

Obzirom na nedostatak parkiraliSnih
povrsina i u cilju rjeSavanja problema
parkiranja na podrucju grada, zadrzava
se planirana garaza i mogucnost
parkiranja na dvije etaze (garaizi).
Odredbama plana omogucit ée se i
drugacije oblikovanje gradevina.

. Djelomicno se prihvaéa na sljedeci nacin.

Ukinut ¢e se gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bara). Izraz
,hadstresSnica” ¢e se brisati te ce se
odrediti mogucnost gradnje pergole
iskljucivo kao dekorativnog elementa u
krajobraznom uredenju prostora na
nacin da okvir pergole bude lagana,
tanka i otvorena konstrukcija. Radi
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4. Bazen

Dodatno se trazi i

i druge rekreacijske sadriaje
izmjestiti s grad. Cestice oznake 21 uz
ostale sadrZaje sporta i rekreacije a koji
su planirani na grad. ¢esticama oznaka
11, 12 i 15 (veslacki klub, sportska
ribarska udruga i stadion).

Brisanje luke nautickog turizma
planirane na grad. cCestici oznake 13.
Navodi se da gradnja LNT na
predmetnoj lokaciji nije sukladna:

- €l. 131. st. 2 alineji 4 PPSDZ odnosno:

- ,marine je potrebno graditi na nacin da
se u najveéoj mogucoj mjeri sacuva
postojeéa kvaliteta obale i mora, Sto
znaCi da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem
mora i otkopavanjem obale”

- ¢l. 3. PPSDZ odnosno:

- ,Luke nauti¢kog turizma planirati u sto
vecoj mjeri izvan podrucja
rasprostranjenosti  ciljanih  stanisnih
tipova pojedinih podrucja Ekoloske
mreze te razmotriti smanjivanje
kapaciteta luka.”

i ¢l. 92. PPUG Omisa odnosno:
,Luke se ureduju na nacin da u
najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ogranicavaju obalu
za kupanje i druge aktivnosti.”.

ugodnijeg boravka na otvorenom
omogucit ¢e se prirodna zasjena
pomocu penjacica (lozica i sl.) bez

natkrivanja i zatvaranja pergole drugim
elementima. Ispod pergole ¢e se
omoguciti postavljanje urbane opreme i
uredenje raznih sadrzaja na otvorenom
(djecje igraliste, park i sl.).

Ne prihvada se.

Clankom 3. Odluke o izradi lzmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (IX) (,Sluzbeni glasnik Grada
Omisa“ broj 6/21, 12A/23) odredeni su
razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU-
a.

Podnesena primjedba nije predmet
ovih Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredanja Ribnjak (IX).

. Ne prihvaca se.

Obzirom da je ¢l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
odredeno da prostorni plan niZe razine
mora biti uskladen s prostornim
planom viSse razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrucja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) $to predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

Branka Stanié

Dopuna prethodno dostavljene primjedbe.

TraZi brisanje LNT Ribnjak i zbog sljedeéeg:

- omogucavanja 50-ak nautickih vezova u
novoj gradskoj luci otvorenoj za javni

NE PRIHVACA SE

Obzirom da je ¢l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
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promet (Sto smatra vise nego
dostatnim) kao i planiranje luke Garma
(LNT Ribnjak bi sluzila kao zimski vez)

- potrebna znacajna produbljenja
morskog dna i obalnog podrucja
(postojeca dubina je oko 1 m)

- podrucje je izloZzeno udarima jakog
vjetra osobito bure (preko 180 km/h).

odredeno da prostorni plan niZe razine
mora biti uskladen s prostornim
planom viSe razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrucja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) $to predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

8. MOST Predlaze da se gradevna Cestica oznake 22 NE PRIHVACA SE
vrati u zonu poslovno-stambene namjene
ili da se odredi kao zona javne i drustvene Obzirom na nedostatak parkovnih i
namjene s mogucénoséu gradnje objekata parkiraliSnih povrSina na podrucju
za trajni najam stanova (za mlade obitelji ili grada zadrzava se uredenje javne
npr. smjestaj lijeCnika specijalista) uz zelene povrsSine i planirana garaza na
pratece sadrzaje; razmotriti model javno- predmetnom podrucju.
privatnog  parterstva za realizaciju
navedenog.

9. MOST Obzirom da alternativna lokacija NE PRIHVACA SE
autobusnog kolodvora nije jasno odredena
smatraju neodgovornim predlagati Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
prenamjenu autobusnog kolodvora u autobusni kolodvor se planira na
ugostiteljsko-turisticku namjenu (kamp). lokaciji u obuhvatu naselja Omis.
Navode da je prvo potrebno odrediti novu
prikladnu lokaciju autobusnog kolodvora i
tek onda prenamijeniti  predmetnu
povrsinu.
Predlazu da se odustane od planirane
prenamjene sve dok se ne utvrdi nova
lokacija.

10. | Jurica Sablji¢ Primjedbe se odnose na: DJELOMICNO SE PRIHVACA

1. Obzirom da PPUG-om Omisa nije
predvidena nova odgovarajuéa lokacija
autobusnog kolodvora smatra da nije

. Ne prihvaca se.

Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
autobusni kolodvor se planira na
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4. Bazen

prihvatljivo ukidanje autobusnog
kolodvora a da se prethodno ne odredi
njegova nova lokacija.

Navodi da je neprihvatljivo povecanje
povrsine kampa dok se PPUG-om ne
predvidi nova odgovarajuca lokacija za
autobusni kolodvor.

Navodi da se na uzem podrucju grada
nalazi veéi broj ugostiteljskih objekata
te da se na gradevnoj Cestici oznake 23
(D1-upravna) brise mogucénost gradnje
ugostiteljskog objekta i nadstresnice jer
su nepotrebni. Ukoliko je ve¢ mogudéa
gradnja apelira da se omogudéi gradnja
gradevine javne namjene i to
multifunkcionalnog kulturnog centra
koji nedostaje u gradu (radi odrZavanija,
edukacija, radionica, kreativnog
izrazavanja, raznih  predavanja i
kulturnih dogadanja) Sto bi povedalo
kvalitet drustvenog Zivota u gradu.

Dodatno se trazi i

i druge rekreacijske sadriaje
izmjestiti s grad. Cestice oznake 21 uz
ostale sadriaje sporta i rekreacije
odnosno na grad. Cesticu oznake 15
gdje je predviden pomoéni sportski
teren.

Brisanje luke nautickog turizma
planirane na grad. cCestici oznake 13.
Navodi se da gradnja LNT na
predmetnoj lokaciji nije sukladna:

- €l. 131. st. 2 alineji 4 PPSDZ odnosno:
- ,marine je potrebno graditi na nacin da

lokaciji u obuhvatu naselja Omis.

2. Ne prihvaca se.
Izmjenama i dopunama PPUG Omisa
autobusni kolodvor se planira na
lokaciji u obuhvatu naselja Omis.

3. Djelomicno se prihvaca na sljededéi nacin.
Ukinut ¢e se gradnja ugostiteljskog
objekta (caffe bara). Izraz
,hadstresnica” ¢e se brisati te c¢e se
odrediti moguénost gradnje pergole
iskljucivo kao dekorativnog elementa u
krajobraznom uredenju prostora na
nacin da okvir pergole bude lagana,
tanka i otvorena konstrukcija. Radi
ugodnijeg boravka na otvorenom
omogucit ¢e se prirodna zasjena
pomocu penjacica (lozica i sl.) bez
natkrivanja i zatvaranja pergole drugim
elementima. Ispod pergole d¢e se
omoguciti postavljanje urbane opreme i
uredenje raznih sadrzaja na otvorenom
(djecje igraliste, park i sl.).

4. Ne prihvaca se.

Clankom 3. Odluke o izradi Izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja
Ribnjak (IX) (,Sluzbeni glasnik Grada
Omisa“ broj 6/21, 12A/23) odredeni su
razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU-
a.

Podnesena primjedba nije predmet
ovih Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredanja Ribnjak (IX).

5. Ne prihvaca se.
Obzirom da je ¢l. 61. st. 2, 3 i 4 Zakona
o prostornom uredenju (NN, 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/18 i 67/23)
odredeno da prostorni plan niZe razine
mora biti uskladen s prostornim
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se u najveéoj mogucoj mjeri sacuva
postojecéa kvaliteta obale i mora, Sto
znaCi da se ne dozvoljava veda
promjena obalne linije nasipavanjem
mora i otkopavanjem obale“

- &l. 3. PPSDZ odnosno:

- ,Luke nauti¢kog turizma planirati u sto
vecoj mjeri izvan podrucja
rasprostranjenosti  ciljanih  stanisnih
tipova pojedinih podrucja Ekoloske
mreze te razmotriti smanjivanje
kapaciteta luka.”

i ¢l. 92. PPUG Omisa odnosno:
,Luke se ureduju na nacin da u
najmanjoj mjeri narusavaju krajobrazne
vrijednosti obale ili ogranicavaju obalu
za kupanje i druge aktivnosti.”.

Navodi se i da ¢e gradnja i rad LNT
Ribnjak uzrokovati dodatne negativne
utjecaje na ekoloski sustav i lokalnu
zajednicu ukljuCuju¢i promjenu toka
usca rijeke Cetine.

planom viSe razine, prostorni plan
uzega podrucja mora biti uskladen s
prostornim planom Sirega podrucja iste
razine i da prostorni planovi iste razine
moraju biti medusobno uskladeni
primjedba se ne moze prihvatiti. Luka
nautickog turizma Ribnjak je planirana
¢l. 131. st. 2 PPSDZ (,Sluzbeni glasnik
SDZ“, br. 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07,
9/13, 145/15 i 154/21) sto predstavlja
obvezu njenog planiranja i u
prostornom planu lokalne razine (PPUG
Omisa) odnosno u prostornom planu
lokalne razine uZega podrucja (UPU
Ribnjak).

11.

Arhitektonska
radionica
centar

Petra Ivanisevié
Brzulja

Primjedbe se odnose na gradevnu cCesticu
oznake 20 (Skolski centar), odnosno:

1. Izbaciti operativnu povrsinu i ugibaliste
za vatrogasno vozilo na zapadnoj strani
gradevne Cestice kao i obvezu sadnje
stabala (kartografski prikaz 3.0).

2. Obzirom da nedostaje ugibaliste za
autobuse  potrebno je planirati
ugibaliSte na mjestu povrSine za
parkiranje juzno od gradevne cestice
(izgubilo bi se 37 parkiraliSnih mjesta, a
dobila bi se povrsina za 2 autobusa).

3. U ¢l 20. st. 8 u tablici je povrsina grad.
Cestice srednje Skole povecana s 7888
m2 na 8100 m2.

Navodi se da je prema geodetskoj
podlozi iz projekta za srednju Skolu,
povrsina grad. Cestice 7888 m2 (kao i u
katastru).

Nije jasno da li su u tablici obvezujuci
kig i kis ili povrsine koje ¢e se racunati
u odnosu na stvarnu povrsinu gradevne
Cestice, odnosno:

PRIHVACA SE

1. Prihvada se.

2. Prihvaca se.

3. Prihvaca se.

Navedena povrsina gradevne Cestice
Skole 8100 m2 je odredena izmjerom
kartografskog prikaza u grafickom
dijelu plana koja je orjentacijska i koja
uglavnhom ne odgovara onoj u
katastarskom planu. U ¢l. 43. st. 2.
Odredbi za provedbu su omogucena
odstupanja povrSina odnosno granica
gradevnih Cestica radi prilagodavanja
postojeéem stanju na terenu i
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»Znaci ako je stvarna parcela 7888 m2, te
ako je kig 0,6 izraCunata max povrsina
zemljista pod gradevinom ce biti 4732,8
m2, a u tablici ¢e pisati max dopustena
povrsina 4800 m2; takoder ako je kis 1,3
izracunata  max  gradevinska  bruto
povrsina gradevine ce biti 10254,4 m2, a u
tablici ce pisati max dopustena povrsina
10500 m2.”.

4. U ¢l 24. st. 15 na proceljima je radi

zaStite od sunca omogudéena izvedba
konzolnih brisoleja Sirine istaka do 1,5
m.

Navodi se da nije jasno je li brisoleji
mogu biti betonske konzole (uobicajeno
za Skolske zgrade) ili moraju biti lagana
pomicna konstrukcija.

U ¢l. 26. st. 2 umjesto ,srednjoskolski
centar” pisati ,,Skolski centar”.

detaljnijem premjeru terena, Sto se
neée smatrati izmjenama Urbanistickog
plana.

U tablici (¢l. 20. st. 8) su obvezni max.
kig (0,6) i max. kis (1,3), a upisana max.
povrsina zemljiSta pod gradevinom
(4800 m2) kao i upisana max.
gradevinska (bruto) povrsina gradevine
(10500 m2) su vrijednosti izraCunate u
odnosu na izmjerenu orjentacijsku
povrsinu gradevne Cestice. Ukoliko je
stvarna povrSina gradevne Ccestice
manja od one upisane u tablicu onda
se kig i kis primjenjuju na stvarnu
povrsinu gradevne Ccestice i tako se
odreduju max. povrsina zemljista pod
gradevinom kao i max. gradevinska
(bruto) povrsina gradevine koje su
relevantne za projektiranje (dakle
manje su od onih upisanih u tablicu).

U Odredbe za provedbu ¢ée se dodati
tekst radi jednoznacnog tumacenija.

Prihvaca se.
U Odredbe za provedbu ¢e se dodati
tekst radi jednoznacnog tumacenija.

4. Prihvada se.
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A)

B)

C)

SUDIONICI JAVNE RASPRAVE CIJA su MIéLJENJA,, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE PRIHVACENE, DJELOMICNO PRIHVACENE ILI NISU
PRIHVACENE

Ukupni broj sudionika javne rasprave ¢ija su misljenja, prijedlozi i
primjedbe na prijedlog prostornog plana prihvaéene

Javnopravna tijela:

HAKOM

MUP - Sluzba inspekcijskih poslova Split

MUP - Podruéni ured civilne zastite Split

HRVATSKE VODE

MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREDENJA, GRADITELJSTVA | DRZAVNE IMOVINE

Ostali sudionici:

- ukupno 1 misljenje/prijedlog/primjedba je prihvaéeno i to:

Arhitektonska radionica centar

Ukupni broj sudionika javne rasprave ¢€ija su misljenja, prijedlozi i
primjedbe na prijedlog prostornog plana djelomi€éno prihvac¢ene

Ostali sudionici:

- ukupno 7 misljenja/prijedloga/primjedbi je djelomiéno prihvaéeno i to:

Antun Fagarazzi

Josip Vlahovi¢

Branka Stani¢ (1. primjedba)

Sanja Pandza

Denis Dujmovié

MO Priko (lvan Pavlovi¢, Tino Mréeli¢)
Jurica Sablji¢

Ukupni broj sudionika javne rasprave ¢ija misljenja, prijedlozi i primjedbe
na prijedlog prostornog plana nisu prihvaéene

Ostali sudionici:

- ukupno 3 misljenja/prijedloga/primjedbe nisu prihvaéene i to:

Branka Stanic¢ (2. primjedba)
MOST (1. primjedba)
MOST (2. primjedba)
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